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Slægtsbog

UDARBEJD«1 AF

iFanla/K Sldttfdustorii
Silkeborg



Slægter vandrer samme vej i blinde 

ud i strømmen uden navn, 

alle håber, alle siger: "Ingen kan os binde.

Dog vandrer alle mod den sidste havn.

Det er ham, som sagte hvisker, 

når han tyst og ensom vandrer: 

"Jeg vil ikke være hos de andre."

B. J. Thomsen,

Taulov.



FORORD

Denne slægtsbog er blevet til gennem et samvirke mellem 

FAMILIENS SLÆGTSHISTORIE, Silkeborg, og en del af slæg

tens medlemmer.

Ved udarbejdelsen af ANETAVLEN er anvendt kirkebøger, 

fortællingslister, lægdsruller, skifteprotokoller, skøde- 

og panteprotokoller, fæsteprotokoller, justitsprotokoller, 

tingbøger og jordebøger.

Hver slægtslinie i anetavlen er fulgt så langt tilbage, 

som det har været muligt ved hjælp af de bevarede kilder, 

og når en linie standser helt op, må det derfor forstås 

således, at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og 

andre arkivalier findes ikke - eller de pågældende per

soner ses ikke døbt i det sogn, hvori de har levet, lige

som heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til 

sognet. Almindeligvis er i sådanne tilfælde alle omlig

gende sognes kirkebøger undersøgt.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og 

de fejl m.v., der forekommer i originalen, vil altså og

så forekomme i afskriften.

I lister over faddere og forlovere anvendes almindelig

vis den samme angivelse og stavemåde, som er benyttet 

i den pågældende kirkebog, da det ville føre for vidt 

at forsøge på at identificere hver enkelt fadder og for

lover.

Denne slægtsbog, som vi har fornøjelsen af at udarbejde 

er ikke afsluttet, for en slægtsbog kan ikke gøres fær

dig, så længe slægten stadig lever. Derfor er bogen ind

rettet således, at den med tiden kan ajourføres. Af den 

grund har det ikke været muligt at nummerere bogens si

der.

Til slut følgende bemærkninger: Hos læseren af slægts

bogen vil måske melde sig den tanke: "Hvad glæde har jeg 

egentlig af en sådan bog med dens omtale af en mængde 

slægtninge og forfædre, som jeg jo slet ikke har kendt? 

Vedkommer disse mennesker i det hele taget mig?" Selv

følgelig gør de det. Vor tid med alle dens nok så tekni

ske fremskridt bygger på fortiden, og alt - også en selv - 

er et produkt af denne fortid. Johannes V. Jensen har et 



sted sagt: "I ethvert menneske er sammenstuvet dette men

neskes slægts fortid." Tænk på hvad dette egentlig bety

der.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om 

ens forfædre, minder, som kan hjælpe én til midt i den

ne forjagede tid at finde et ståsted. Løb bogen igennem 

og tag den så frem, når der er god tid til at fordybe 

sig i dens indhold. En stor del af de personer, der er 

omtalt er ganske vist for længst døde og begravede, men 

slægtens nulevende medlemmer har et meget nært fælles

skab med den den dag idag, ikke blot ved blodets bånd, 

men også ved tanker, ord og handlinger. Færdes man ad 

gader og veje på slægtens egn, så er det, selv om bille

det har ændret sig noget - på de samme gader og veje, at 

slægtens gamle har gået, ligesom flere af de gårde og 

huse man passerer, er de samme, som ens forfædre har 

henlevet deres liv i. Her har de slidt og slæbt for det 

daglige brød, og her har de oplevet såvel lyse som mørke 

timer.

Stærke slægter kan sætte præg på den egn eller by, de 

kommer til at leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det 

daglige, men hver dag er da også kun et lille led i den 

enkeltes liv, dagene skal lægges sammen i år, og disse 

år tæller slægten op i generationer. Ud fra denne syns

vinkel kan det være sundt for mennesket at bedømme sig 

selv, ikke som enkeltpersoner, men blot som et led i kæ

den af generationer. Dette vil kunne bidrage til at hin

dre utidig hovmod og samtidig give den enkelte en sund 

og livsbekræftende tro på eget værd.

En døgnvise spår, at om hundrede år er alting glemt, og 

det er sikkert også rigtigt, når det drejer sig om døgn

viser og andet ligegyldigt, men ellers ikke. Enkeltheder

ne forsvinder ganske vist, men tilbage står summen af de 

enkelte dages trofaste virke på den jord, de bygninger 

og de evner, som slægten gav hver enkelt at forvalte og 

give videre.

Med ønsket om, at denne slægtsbog må blive til glæde for 

såvel nulevende som kommende generationer.

FAMILIENS SLÆGTSHISTORIE

Silkeborg



Orientering om bogens brug.

For nummereringssystemet i ANETAVLEN gælder, at alle 

mandspersoner har lige numre, og alle kvindelige per

soner de umiddelbart derefter følgende ulige numre. 

En persons far findes ved at gange denne persons nr. 

med 2, hvorved følgelig ane nr. 4é far har nr. 8, og 

moderen nr.9. Videre har ane nr. 8é forældre nr. 16 4 

17 - og ane nr. 9é forældre nr. 18 4 19.

Ønsker man at finde barnet af ægteparret med ane nr. 

54 og 55, halverer man ane nr. 54 - får nr. 27 (ulige, 

altså en datter) gift med ane nr. 26.

Med bogen følger en sol, på hvilke Jens Terp Christen

sen 4 Hanne Elisabeth Nielsdatters efterkommere ses op

ført .

På solens midte står ægteparret.

Derefter følger i første 

ring deres børn, mærket med romertal. I anden række fin

des deres børnebørn, mærket med store bogstaver. I tre

die ring findes oldebørn, mærket med arabertal. I fjerde 

ring findes tipoldebørn, mærket med små bogstaver. I 

femte ring findes tiptipoldebørn mærket med arabertal, 

efterfulgt af en bue. ) og eventuelle slægtsmedlemmer 

i næste generation er mærket med små bogstaver, efter

fulgt af en bue. )



TROLOVELSE

Trolovelsen kendtes allerede i middelalderen og var 

en ækteskabsstiftende handling. Efterhånden fik den 

kirkelige vielse dog større og større betydning, og 

ved ordinahs af 19. juni 1582 bestemtes det, at et 

ægteskab skulle fuldbyrdes af præsten. Før den kirke

lige vielse blev foretaget, skulle der dog finde tro

lovelse sted i overværelse af præsten og fem andre 

personer. En sådan trolovelse var forpligtende og 

kunne kun ophæves ved kongelig bevilling. Efter lo

ven skulle præsterne "alvorligen forbyde de trolovede 

personer at søge seng sammen, før end de i kirken 

retteligen blive samlede", men blandt almuen over

holdt man ikke denne lovbestemmelse, idet man bibe

holdt den gamle opfattelse af trolovelsen som den 

egentlige ægteskabsstiftende handling.

•I året 1799 blev trolovelser helt afskaffet ved kon

gelig reskript af 4. januar, men trolovelsesskikken 

fortsatte dog - uden at være ægteskabsstiftende - 

og i vore dage er den afløst af forlovelsen.

Som et ydre tegn på trolovelsen har den trolovede 

- i hvett fa]d hvis det var en mere fornem person - 

en fingerring af guld, der blev anbragt på den fjerde 

finger, "Thi vise mestre og læger skriver, at der gan

ger en åre fra hjertet op til den fjerde finger".



Baggrunden for anernes livsvilkår.

Slægtsbogen handler, som det fremgår af forordet, om 

anerne, d.v.s. forfædrene, fra de ældste nulevendes 

bedsteforældre til de ældste man kan finde. Det vil for 

de fleste undersøgelsers vedkommende sige, at den på

gældende slægt kan føres tilbage til omkring 1700 eller 

noget før, dog ikke for alle slægtens linier.

For flertallet af djsse mennesker vil det i reglen ikke 

være muligt at få overvældende meget at vide udover hvad 

kirkebøgerne fortæller om dåb, konfirmation, vielse og 

død. Dog kan man i fæsteprotokollerne få oplysninger om 

fæstegårdenes str., ligesom de ofte beretter om hvor 

meget fæstebonden skal præstere i landgilde, både natu

ralier og rede penge, samt hvor meget hoveri han skal 

forrette, og fæstebønderne var hovedparten af befolknin

gen uden for købstæderne.

Gennem skifteprotokollerne får man et indblik i, hvad 

der fandtes i forskellige hjem, såvel fæstebøndernes som 

andre befolkningsgruppers. Skifterne er som regel lange 

og udførlige, hver hankeløs kop, skåret tallerken, og 

andre kasserede ting, som var gemt væk på loft eller 

pultekammer er med, men det er vel ikke så meget de, som 

er nævnt i skiftet, man hæfter sig ved, som det, der ikke 

er der, man spørger mange gange, hvordan har de dog kla

ret sig i det daglige liv uden det og det. Selv den mest 

udførlige skifte, kan dog ikke give læserne et fyldest

gørende indtryk af, hvordan man levede dengang, hverken 

i dagligdagen eller i fest. Oplysninger om livet dengang, 

kan man kun få, ved at læse hvad samtidige digtere skrev 

om livet, men her er det også vanskeligt at finde stof om 

hvordan f.eks. en fæstebondes liv formede sig, der var 

nu engang ikke noget særligt romantisk over det at være 

fæs tebonde.

Når man ved læsning af en slægtsbog forsøger at danne sig 

et indtryk af, hvordan de mennesker, der er omtalt levede, 

må man ikke glemme, at for at kunne danne sig et nogenlunde 

korrekt indtryk af, deres liv, må man sætte sig ind i 

årsagerne til, at de netop levede sådan. Disse årsager 

er bl.a. den politiske og økonomiske situation i landet 

samt samfundsforholdene.



for at kunne sætte sig ind i disse ting må man læse mange 

forskellige bøger, og da det for de fleste læsere gælder, 

at de ikke har eller kan skaffe sig de rigtige kilder til 

disse oplysninger, vil vi her kort redegøre for den poli

tiske og økonomiske situation samt for forholdene her i 

landet fra c. 1700 til c. 1800, da det netop er en peri

ode, hvor størstedelen af anerne levede.

Omkring 1650 begynder en langvarig nedgangsperiode i 

Danmarks økonomiske udvikling, der med visse afbrydelser, 

således-under den store nordiske krig, varede til c.1730 

Tilbagegangen er af international karakter, og skyldtes 

misforholdet mellem ædelmetalproduktionen og vareproduk

tionen. Her i landet rammes landets hovederhverv, landbru

get særligt hårdt. En af hovedårsagerne hertil var, at 

hollændernes kornopkøb i østersølandene tager af, fordi 

England begynder at eksportere korn på grund af sin nær

mere beliggenhed ved Holland har gode kort på hånden i kon- 

kurencen med Østersølandene. Nedgangen ytrede sig i tilba

gegang i bøndernes kår, ejendomspriserne faldt meget stærkt. 

Når det berettes, at bygningerne til den første Kristians- 

borg i 1730 kostede lige så meget som vurderingen af alt 

jordegods på Sjælland, er det både et udtryk for slottets 

kostbarhed og for usædvanlige lave ejendomspriser, vel de 

laveste, vi nogensinde har haft. For byerhvervenes vedkom

mende kommer depressionen langsommere. Bortset fra svenske

krigene var forholdene i visse perioder af tiden 1650-1720 

ganske tålelige. Denne periode er for byernes vedkommende 

præget af et usædvanligt regeringsinitiativ, selv om resul

taterne ikke ganske svarede til anstrengelserne. Det er 

merkantilismen, der nu har bemægtiget sig de danske reger

ingskredse fuldstændigt.

Ligesom under Kristian den Fjerde forsøger man at oparbej

de en hjemlig industri på næsten alle områder, men med et 

kummerligt resultat. Forståelsen af , at det, man først og 

fremmest savnede var dygtige arbejdere, fører til indkal

delse af adskillig fremmed arbejdskraft. Man veg ikke til

bage for at give begrænset religionsfrihed, hvad man i 

tidligere tid på ingen måde havde kunnet tænke sig. Såle

des fik både franske huguenotter, jøder og katolikker lov 

til at tage bopæl i den nyanlagte Fredericia og også for 

jøders og huguenotters vedkommende til en vis grad i Køben

havn.



Den store nordiske krig bragte staten i vanskelighe

der, som man søgte at afhjælpe ved at udstede papirpenge 

for første gang i Danmarks historie. Skønt staten havde 

lovet at indløse dem efter krigen, faldt de stærkt i kurs. 

Imidlertid, da krigen var forbi, begyndte regeringen plan

mæssigt at indfri dem med sølv med det resultat, at lan

det bragtes ud i en deflationsperiode med faldende priser 

og dyr kredit på et tidspunkt, hvor erhvervslivet i høj 

grad trængte til billige penge.Med andre ord, statens hæ

derlighed bragte borgerne ekstra vanskeligheder at over

vinde. I 1728 ramtes København af en ildebrandskatastrofe, 

der lagde to femtedele af byen i aske. Man kendte på det 

tidspunkt ikke til brandforsikringer i København, og føl

gerne blev derfor forfærdelige, så meget mere som de folk, 

der havde penge, havde anbragt dem i pantebreve i fast 

ejendom, hvor de så mistede store summer ved branden. Re

geringen måtte gribe ind, og et varigt resultat skabtes 

ved oprettelsen af Københavns brandforsikring i 1731.

Denne trange periode fra 1650-1930 mundede således 

ud i den rene elendighed. To ting havde man dog vundet 

i dette tidsrum; man var blevet uafhængig af hollænderne, 

og man havde i København fået en betydelig handelsby, der 

ganske vist i kraft af privilegier - var i stand til at 

opretholde en oversøisk handel til landets forsyning.

Kristian den sjettes regering er i økonomisk hense

ende meget betydningsfuld. Da det er, som om regeringen 

begynder at få krammet på økonomisk politik.

Godsejerne var meget utilfredse med, at bønderne kun

ne opsige deres fæste og forlade det gods, de boede på. 

De søgte at interessere regeringen for deres vanskelighe

der; og i 1733 udstedtes forordningen om stavnsbåndet, 

der forbød bønderne at forlade deres fødegods uden gods

ejerens tilladelse. Formelt begrundedes forordningen med 

nødvendigheden af at have mandskab til rådighed for den 

nyoprettede landmilits, men det var ikke noget argument, 

der vejede tungt. Nu opnåede godsejerne, at de altid kun

ne få fæstere til deres bøndergårde og således være sikre 

på en konstant indkassering af landgilde og andre afgifter.



Det blev dog først efter regeringsskiftet i 1784 der 

kom gang i reformpolitikken på alle områder. I dette år 

overtog kronprins Frederik regeringen for sin sindsyge fa

der. Det gamle statsråd blev afskediget og et nyt udnævnt, 

hvor blandt andet A. P. Bernstorff og Christian Ditlev Re- 

ventlow fik sæde. En landbokommission blev nedsat og en 

række reformer udkom, således om stavnsbåndets ophævelse, 

om hoveriets afløsning, om statsstøtte til de bønder, 

der ville overtage deres gårde til selveje o.s.v. I ti

den indtil 1807 regner man med, at 2/3 af fæstebønderne 

var blevet selvejere. Dermed gik bevægelsen i stå på grund 

af de vanskelige økonomiske kår, soin krigene med England 

i 1801-1814 skabte.

Reformpolitikken kom også handelen med landbrugspro

dukter til gode. I 1788 omtrent samtidig med stavnsbåndets 

ophævelse frigaves handelen med korn og kvæg. Kornhande

len havde siden 1735 været henvist til at søge afsætning 

på det norske marked, hvilket oprindeligt havde været en 

fordel, men nu føltes som en hæmning, efter at der var 

dukket nye favorable markeder op, særlig i England. Kvæg

handelen havde i det store og hele været bundet af de gam

le bestemmelser fra omkring 1500, hvorefter det var for

budt bønderne at staldfodre okserne. Disse bånd forsvandt 

hu, hvilket havde et vældigt opsving i studehandelen til 

følge.

Disse bestræbelser for at indføre økonomisk frihed 

i modsætning til det hidtil virkende merkantilske tvangs

system viste sig på en række områder også uden for land

bruget. Således frigavedes handelen på Island og Finmar

ken nu for alle indbyggere i monarkiet. I 1793 omordne- 

des kreditop 1agsre11en således, at enhver søhandelsby i 

Danmark for fremtiden fik adgang til at have kredit- og 

transitoplag med den tilføjelse, at man ikke længere for 

at få den ret skulle hjemføre sine varer fra første hånd, 

altså fra produktionsstedet, men at man måtte tage dem, 

hvor man fandt for godt. Det er denne bestemmelse, der 

lægger grunden til provinsbyernes retslige indstilling 

med København, og som derved danner et af grundlagene 

for provinsbyernes storhedstid i perioden efter 1814.



En anden vigtig regeringsbeslutning var forordningen af 

17 om kornhandelen, der stort set fastslog, at Danmark 

fremtidig skulle have monopol på afsætningen af korn i 

det søndenfjeIdske Norge. Man fristes til at tro, at den

ne forordning har været medvirkende til, at kornpriserne 

fra dette år begynder at stige, først meget beskedent, 

men støt og efterhånden temmeligt stærkt.

Denne stigning i kornpriserne, som var begyndt om- 

krign 1735, viste sig holdbar. Ar for år steg kornpriser

ne støt, så at det efterhånden blev en god forretning at 

eje jord. Derimod blev fæsternes kår snarere værre. De 

havde ikke synderligt korn til overs til at sælge, og de 

udnyttedes i stigende grad til hoveri, således at de ofte 

måtte holde langt flere tjenestefolk og heste, end ejen

dommen kunne bære, for at yde det tilstrækkelige hoveri 

og samtidig passe gårdens egen drift. Grunden til at de 

udnyttedes så stærkt til hoveri, lå i de stigende ejen

domspriser. Godserne handledes ofte; og for at forrente 

de store summer, der efterhånden anbragtes i dem, var 

de nye ejere fristede til at udnytte deres bønder til den 

yderste grænse. På den anden side indså forstandige gods

ejere også det urimelige i, at den klasse af befolkningen, 

der arbejdede i det økonomisk vigtigste erhverv, udnytte

des på denne måde. De var klar over, at en forbedring af 

bøndernes kår ville komme hele samfundet til gode. I dis

se betragtninger var de påvirkede af fysiokraternes tan

ker om bonde frigørelse. Det første og måske det økonomisk 

vigtigste skridt i retning af forbedring af bøndernes kår 

blev gjort allerede under det gamle regime, i Guldbergti- 

den. I 1781 udkom forordningen om fællesskabets ophævelse. 

Herefter skulle landsby fællesskabet ophøre, såfremt en af 

lodsejerne ønskede det, d.v.s., at han skulle have sine 

marker udskilt af landsbysamfundet og samlet på et sted, 

medens agrene hidtil havde været spredt i snesevis over 

vangene. Resultatet af denne bestemmelse blev en storsti

let udskiftning af jordboende på de gamle steder, hvis 

jorden skulle samles i enkelte lodder til hver mand.



Tidligere havde det været umuligt for den enkelte 

mindre provinsby at deltage i den udenrigske handel, for

di man var tvunget til at hente varerne på første hånd. 

Nu derimod kunne man altså blot sende et skib til Hamborg 

F.eks. og der laste den med en række forskellige udenrig

ske varer, som man havde en chance for at komme af med 

inden for en rimelig tid.

Kronen på denne frigørelse af det økonomiske liv 

er toldforordningen af 1797. Det er ikke nogen egentlig 

finanslov, men den er først og fremmest ikke merkantilsk. 

Der fastsættes nu ensartede og ret lave toldafgifter for 

indførelse af råstoffer og næringsmidler, medens der be

varedes en moderat beskyttelse, indtil 24%, på færdige 

industrivarer. Store mængder af gamle ind- og udførsels

forbud forsvinder ved denne lejlighed. Til udstedelsen 

af denne i udlandet meget beundrede toldordning er A. P. 

Bernstorffs navn uløseligt knyttet.

Bestemmelsen i 1792 om forbud mod negerhandel er ik

ke dikteret af økonomiske, men af humane grunde. Slaveri

et på De vestindiske øer ophævedes ikke, men det blev frem

tidig forbudt at tilføre slaver. Derved steg priserne 

på slaverne, hvilket igen medførte en bedre behandling, 

end man tidligere havde givet dem.

Under hele krigen med England, ja allerede fra 1805, 

havde en væsentlig del af den relativt store hær været 

under våben og stået opstillet ved Holstens sydgrænse, 

ligesom hele landet var sat i forsvarsberedskab. Krigen 

kostede således store daglige summer, og dens finansering 

var derfor et afgørende problem, der i høj grad vanske

liggjordes ved, at statens almindelige indtægtskilder 

truede med at tøre helt ud. Storhandelens sammenbrud 

ramte toldindtægterne på det føleligste, ligesom det 

svigtende erhvervsliv i høj grad gik ud over borgernes 

almindelige skatteevne. Hertil kom, at statens finansi

elle stilling ved krigsudbruddet ikke var den bedste. 

Man havde undladt at benytte de gode år til at konsoli

dere finanserne og pengevæsenet. Regeringen greb derfor 

til det gamle middel. Man lod seddelpressen arbejde, og 

gennem de offentlige udgifter pumpedes en stadig voksende 



Strøm af dækningsløse sedler ud i erhvervslivet. Følgerne 

udeblev ikke. Valutaen sank stadig, og priserne steg. I 

begyndelsen skete udviklingen ret langsomt, men efterhån

den foregik det i stærkt stigende tempo. I 1809 havde ku

rantsedlen kun 1/3 af sin værdi, i 1810 var den sunket til 

1/5 og i 1811 til 1/7. Der indtraf så en kortvarig stand' 

ning, idet regeringen oprettede et valutakontor til regu 

lering af de udenlandske betalinger, man da dette sabote 

redes fra alle sider, og ikke mindst fra staten, brød d 

virksomhed sammen, og kursfaldet begyndte igen. Kursfald' 

gav anledning til voldsomme valutaspekulationer, idet al> 

søgte at købe den stabile hamborgske mønt for derved at 

bringe sig i sikkerhed, hvilket naturligvis yderligere sti

mulerede faldet. I 1812 var kurantdaleren kommet ned på 1/4 

af sin oprindelige værdi, og man besluttede derfor at søae 

gennemført en radikal stabilisering af pengevæsenet gen

nem en nedskrivning. Dette skete ved forordningen af 5. 

januar 1813; det er denne begivenhed man kalder statsban

kerotten. Den nedsættende klang dette ord har, viser da

tidens indstilling overfor begivenhederne. De tilsvarende, 

overordentligt, hyppige hændelser i vor tid har bragt et 

andet og mere neutralt ord i anvendelse. Nu hedder det 

blot stabilisering, devaluering og lignende. Ved samme 

lejlighed oprettedes en ny statsbank, Rigsbanken.

De første år efter 1814 er fyldt med forhåbninger om 

at komme igang igen, og til tider så det virkelig ud, som 

om det skulle lykkes. Der kom et par gode år for landbru

get, men snart stod det klart, at bedringen var forbigående.

Tilliden til Rigsbanken var kun ringe. Bevidstheden 

om, at det var staten, der ejede den, og erindringen om 

dennes tidligere misbrug af seddelpressen gjorde erhvervs

livet mistænksomt. Kursen påvirkedes heraf og faldt hur

tigt til ca. 5%. Allerede i sommeren 1813 lovede staten 

derfor, at den ville omdanne banken til privatbank, i 

håb om, at dette løfte ville berolige stemningen, hvad 

der da også i nogen grad lykkedes, så kursen rettede sig 

betydeligt. I 1818 oprettedes så Nationalbanken, der over



tog Rigsbankens aktiver og passiver, banken blev en pri

vatbank, der ejedes aktionærerne. Disse var dels folk, 

der tegnede en ny aktiekapital, dels bankhæftelsesyder

ne, der således opnåede nogen erstatning for formuekon

fiskationen i 1813. Forholdet til staten ordnedes ved 

en kongelig bevilling, der skulle gælde i 90 år. Hoved

punktet var, at Nationalbanken skulle have monopol på 

seddeludstedelsen. Helt uden indflydelse blev staten dog 

ikke, idet bl.a. en af de fem direktører skulle udnævnes 

af kongen. Den politik, banken skulle følge, gik ud på 

at sedlerne skulle bringes i pari. Dette kunne kun nås 

ved en formindskelse af seddelmængden. Dette gjorde man 

dels ved at hindre udlån ved en meget høj diskonto, dels 

ved at optage et stort lån, hvorved seddelmængden straks 

nedbragtes noget. Bestræbelserne for at bringe vor valu

ta i pari var i og for sig højst prisværdige, men prisen 

man måtte betale derfor, var uden tvivl for høj. Inddrag

ningen kunne nemlig kun ske på erhvervslivets bekostning. 

Når man ikke kan låne, kan man ikke drive handel; og med 

de rentesatser, som Nationalbanken arbejdede med, og med 

de midler, som den overhovedet stillede til disposition, 

kunne kun lidet udrettes. Pengemængden bliver et fremtræ

dende træk i de følgende års historie. Det er i første 

række den, der lammer erhvervslivet. For Danmarks indu

stri betød efterkrigsårene den fuldstændige ruin. Trods 

mange skuffelser og vanskeligheder havde man fået stab

let en ganske anselig fabriksvirksomhed på benene. Det 

gjaldt således tekstilindustrien. Der var uden tvivl lige 

så mange mennesker beskæftiget ved tekst i 1 fabrikat ionen 

i København i slutningen af det 18. århundrede, som der 

er i dag. Men toldloven af 1797 havde man besluttet at 

udsætte ..denne industri for fremmed konkurence. Den kom 

ikke straks. Krigen kom nemlig til at virke som en fort

sat beskyttelse, så man først nu kunne vente den. Den ude

blev ikke, og det slag, den udenlandske konkurence rette

de mod den danske industri, blev dræbende. De danske indu

strivirksomheder, der overlevede disse år, er nemt talte.

Intetsteds virkede krigen hårdere end inden for land

bruget. Med eet slag havde krigen ændret landets økonomi

ske struktur. Fra at være et erhverv i andet plan var land

bruget blevet det man så hen til efter frelse fra økono

misk ruin, efter at storhandelen var brudt sammen.



En kort tid syntes det, som om forventningerne skulle gå 

i opfyldelse, men ulykken kom hurtigt. Det var markerne 

som svigtede. Det danske korn måtte konkurere på lige fod 

med alt andet korn på det norske marked, og priserne tryk

kedes. Samtidig skete der endnu alvorligere ting med det 

engelske marked, der var kommet til at betyde meget i 

slutningen af det 18. århundrede. Ved den engelske korn

lov af 1815 standsede nemlig praktisk talt al udførsel 

til dette land.

Virkningen af denne lov i Danmark var voldsom, en 

svær krise gik over landbruget, sværere end nogen senere. 

Med faldet i kornpriserne fulgte et fald i ejendomspri

serne, der gik ned fra ca. 1000 kr. pr. td. hartkorn ril 

ca. 100 kr. Rede penge fandtes ikke blandt landbefolknin

gen, og staten måtte overtage mange ejendomme for skatte

restancer. Dette medførte til gengæld, at det blev for 

unge folk at få en gård, helt modsat, hvad der var tilfæl- 

detunder den sidste landbrugskrise, hvor ejendomspriserne 

blev holdt kunstigt oppe. Perioden 1818-1828 er vel den 

hårdeste tid, vort land nogensinde har måttet stå igennem.

Men året 1824 nåede kornpriserne bunden, og fra da 

af gik det stadigt og ret jævnt opad. Opgangen varede 

til henimod 1880, på hvilket tidspunkt kornpriserne var 

ća. 3 gange så høje som i 1824. Selv om kornpriserne på 

verdensmarkedet nu og da også breder sig til Danmark, bli

ver det efterhånden - om end i begyndelsen langsomt - vir

kelig gode tider for det danske landbrug; og det gamle ord 

der siger, at når bønderne har penge, har vi alle penge 

kom også til at holde stik inden for byerhvervene. Fra be

gyndelsen ar 30verne står det alle klart, at kornhandelen 

er grundstenen i Danmarks økonomi; af den er alle afhæn

gige.

Det danske korn blev lagt på kreditoplag i England 

for at være klart, når priserne steg, og tolden faldt, så 

eksporten blev lønnende. Kvaliteten af det danske korn hav

de tidligere ladet meget tilbage at ønske. En medvirkende 

faktor hertil havde vel været, at det danske korn havde 

indtaget en monopolstilling på det norske marked.



Nordmændene idet søndenfjeldske Norge skulle købe deres 

korn i Danmark, og bevidstheden herom bevirkede, at man 

ikke følte særlig trang til at kæle for kvaliteten, hvad 

der med rette havde givet anledning til meget bitterhed 

fra norsk side. Da vort korn derfor pludselig blev vores 

vigtigste vare og skulle gøre sig gældende på verdens

markedet, lod det meget tilbage at ønske. Det fremkom fu

gtigt og urenset og placeredes derfor lavt på noteringer

ne. Tyske købmænd, navnlig i Kiel, begyndte ligefrem at 

købe dansk korn med det formål at forædle det. Denne tan

ke toges op af Hans Puggård, der selv rejste rundt og 

foretog sine opkøb medbringende sin ind forskrevne rense

maskine. Metoden vandt indpas, og i løbet af 20 erne gjor

des der en stor indsats fra købmændenes side for at op

arbejde en kvalitetsvare, hvilket omsider kronedes med 

held.

Bønderne solgte deres korn til købmanden i provins

byen. Oprindelig foregik det i løbende regning, således 

at bønderne modtog varer for kornet til en pris, der fast

sattes af købmanden. Den var måske ikke videre høj, men 

til gengæld var de sikre på to ting, nemlig at de altid 

kunne komme af med kornet og altid få varekredit, når 

det kneb. Efterhånden, navnlig omkring 1840, begynder bøn

derne dog at få interesse for noteringerne på verdensmar

kedet. Da regeringen samtidig bryder byernes kornhandels

monopol ved at tillade enhver at opkøbe korn til videre 

forhandling, kommer købmændene ud for en konkurence, der 

gør, at bønderne kommer til at stå stærkere. Det benytter 

de til at kræve verdensmarkedets pris for deres korn.

Med kornhandelens opsving bliver provinskøbmanden en 

central skikkelse i det danske erhvervsliv. Herom vidner 

de store gamle kø bmandsgårde i vore provinsbyer. De lig

ger ofte mellem hovedgaden og havnen. I forbygningen er 

butikken. Gennem en port kommer man ind på den store gårds

plads. Her holdt bønderne ind, når de kom til byen med de

res varer. Staldplads og hestefoder var købmandens service 

tillige med en bid mad og en dram. Gårdens andre længer op

toges af kornmagasiner og andre pakhuse; Ofte fandtes og

så en brændevinsbrænderi installeret.



På havnepladsen fantes kul- og tømmerplads. Det er de sto

re blandede købmandsforretningers storhedstid. Således som 

vi f.eks. kender dem fra Goldschmidts novelle "Fra min on

kels tømmerplads."

Provinskøbmændenes forretning er meget sammensat. Kor

net var hovedvaren. Efter tørring og rensning udskibedes 

det til England. Transporten foregik i reglen på købmandens 

egne småskibe. Fra England hjemførtes efterhånden både in

dustrivarer og kul, ligesom skibene lejlighedsvis bragte 

en ladning tømmer fra Norge. Dette gav anledning til en 

omfattende detailhandel. I butikken forhandledes manufaktur. 

Kolonial og isenkram. Fra pladsen solgtes tømmer, kul og 

støbegods. Kundekredsen udgjordes først og fremmest af bøn

derne, men selvfølgelig også af byens indbyggere og land

håndværkerne .

Prisudviklingen er stadig gunstig gennem 30 erne, og 

bønderne begynder at forvinde de dårlige tider, således at 

deres forbrug stiger, og omsætningen yderligere fremmes. 

Stadig virker imidlertid den engelske kornlov hæmmende på 

markedet, den ophæves først i 1846, og først dermed kommer 

kornhandelen i sit fuldeste flor.

Tiåret fra midten af 40 erne til midten af 50 erne er 

provinsbyernes store blomstringstid. Provinsbyernes frem

gang understreges af en stærk vækst i befolkningstallet, 

medens København samtidig stagnerer på dette punkt. På 

mange områder viser provinsbyerne deres virketrang. I 1837 

får Arhus således en filial af Nationalbanken. Det vil Oden

se også have; og da den ikke fik det, tog dens handelsstand 

i 1846 initiativet til grundlæggelsen af Danmarks første 

private bank i moderne forstand: Fyens Disconto Kasse. Det 

er også i Odense, det første gasværk grundlægges, adskilli

ge år før København fik sit. Der strømmer en frisk bølge 

af fortagsomhed over provinsbyerne. I 1854-57 grundlægges 

i alt 13 provinsbanker, de fleste i Jylland.

Efter ophævelsen af korntolden i England i 1846 syn

tes fremtiden sikret for det danske landbrug. Der var skaf

fet et sikkert afsætningsmarked til priser, der foreløbig 

viste sig favorable.



Arene fra 1846 til ca. 1880 er måske de bedste, det danske 

landbrug har haft. Ejendommene, der er et godt udtryk for 

landbrugets rentabilitet, steg bestandig i disse år. Hertil 

kom, at det danske landbrug ikke kendte til import af rå

stoffer, hvis eventuelle prisstigninger kunne true med at 

berøve bønderne deres fortjeneste. De tekniske fremskridt 

var gennemgående få. Det vigtigste var at man begyndte at 

dræne de sure jorder. Derimod anvendte man fremdeles kun 

staldgødningen, der på grund af kornavlens overvægt var 

ret sparsom. Resultatet udeblev heller ikke. Mod periodens 

slutning begynder resultaterne af rovdriften at melde sig 

i form af nedsat afgrøde. Men foreløbig var der ingen grund 

til bekymring. Der foregik blandt bønderne en storstilet 

opsparing, men midlerne anbragtes gennemgående forsigtigt 

i sparekasser. Den første oprettedes i 1810 på Holsteins- 

borg ved grevens foranstaltning og som en filantropisk in

stitution. Hidtil havde bønderne ikke haft noget sted, de 

kunne gå henmed deres sparemidler. I fæsteperioden kunne 

de ikke yde hinanden sikkerhed i jord. Det var derfor mest 

blevet til, at de satte det i sølvtøj, som det fra gammel 

tid havde været skik. Sparekassen i Holsteinsborg fik man

ge efterfølgere, og efterhånden blev det bønderne selv, 

der fik ledelsen. De midler der opsparedes, blev af stor 

værdi, da de dårlige tider satte ind.



Slægtens hjemstavn.

Af de påviselige forfædre til slægten Terp fra Vorbas- 

se var langt den overvejende del hjemhørende i Slavs 

herred.

Slavs herred er landets mindste herred - i al fald bå

de med hensyn til antallet af sogne og hartkorn. Her

redet er oprettet ved kongeligt brev af den 18. august 

1552 - altså udstedt af Christian III - af fire sogne, 

der lå langt fra de oprindelig herredsting, nemlig 

Grindsted og Grene sogne fra Tørrild herred og Vorbas- 

se og Hejnsvig sogne fra Jerlev herred.

Herredet strækker sig fra Simmelkær i nord til Holme 

å i syd, fra Hoven å i vest til henimod Randbøl i øst. 

Langt den største del af herredet optages af den store 

ufrugtbare Grindsted hedeslette; mod vest er den store

- lidt mere frugtbare - Hejnsvig bakkeø med jævnt bøl

get terræn, der i Trindhøj når 96 meter over havet. 

Jordbunden er sandet og stærkt udvasket af smeltevan

det efter istiden, dog findes omkring Hejnsvig og Vor- 

basse strækninger med lerunderlag (bakkeøen); men flyv

sand optager ret store arealer.

Slavs herred blev i 1688 forenet med Jerlev og Anst her

reder - og i 1718 blev denne retskreds forenet med El

bo, Holmans og Brusk herreder til Koldinghus birk,.

Da denne blev nedlagt i 1770, kom Slavs, Jerlev og Anst 

herreder på ny til at udgøre en selvstændig retskreds. 

Fra 1771 til 1876 hørte desuden 5 sogne af Brusk herred 

til kredsen. - Senere er Slavs herred igen blevet et 

selvstændigt retsområde.

Slavs herred hørte til 1790' errie under Koldinghus amt, 

hvorpå det kom under Ribe amt.

Bønderne i det sandede Slavs herred har fra gammel tid 

været ret fattige - og kilderne til deres historie er 

ligeså fattige.

Kirkebøgerne blev indført i landet i 1640'erne, men si

den da er flere af dem brændte; Slavs herreds to pasto

raters begynder i henholdsvis 1693 og 1755. Fra gammel 

tid hørte Grindsted og Hejnsvig sammen til et pastorat

- og præstegården i Grindsted brændte den 10. februar 

1670, men de bevarede kirkebøger begynder først i 1693.



Værre var det med Vorbasse og Grene, hvor kirkebøgerne 

helt frem til 1754 er brændt "ved en ulykkelig ildsvaade." 

Kirkebøgernes sparsomme oplysninger kan almindeligvis 

suppleres på udmærket vis med dokumenter fra godsarki

vernes fæste- og skifteprotuko 11er, der skulle begynde 

i 1719.

Men også her er det galt for Slavs herreds vedkommende. 

Meget af bøndergodset tilhørte den fattige adelsslægt 

Nordby på Urup og Donslund samt deres efterkommere.

Men hverken fra Urup eller Donslund er en stump af ar

kivalierne bevarede.

Herredets historie er på mesterlig vis beskrevet af fhv. 

sognepræst John M. Møller i bogen Historiske oplysnin

ger om Slaugs Herred fra 1914.

Men desuden findes mange gode oplysninger i Traps Dan

mark, 5. udgave Ribe amt, 1965 s.905-28. Og i Valdemar 

Andersens bog om Vorbasse - et hedesogns historie fra 

1963.

Om det gamle Urup har lærer J. Kierckebye skrevet i 

Samlinger til Jydsk Historie og Topografi, 1. rk., bd.

3, 1870, s.411-28. Og to gamle skifter fra Urup er be

skrevet af S. Karl Hansen i Fra Ribe amt 1923-27, s.292- 

308.

Desuden har ovennævnte John M. Møller skrevet om Vor

basse Sogns Historie 1819-36 i Kirkehistoriske Samlin

ger 3. rk., 6, 1911-13, s.461-82.

Om udskiftningen i Grindsted og Hejnsvig har A. Søren

sen skrevet i Fra Ribe amt 1940-43, s.454-66.

Og opdyrkningen af de mange hedearealer findes belyst 

i Fra Ribe amt 1928-31, s.577-80 og s.720-41.
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JENS TFRP CHRISTENSEN 2

Jens Terp Christensen overtog ved skøde af 6.3.1852 føde

hjemmet Jægersborg på Vorbasse mark for 50 rbdlr. samt 

aftænt til forældrene. Skødet oå Jæqersborq, mat.nr. 16 

af hartkorn 0-1-1-13/4, findes under ane 4-5.

Til forening med Jægersborg købte han ved skøde af 5.3.- 

1876, tinglæst den 6. juni, parcellen mat.nr. 8c af Vor

basse by og sogn af hartkorn 0-2-0-23/4 for 580 Kr. af 

sognefoged, gårdejer Niels Jørgensen i Vorbasse (Anst- 

Slavs herreders skøde- og panteprotokol nr. 30, 1874-76, 

B.75-SP31, fol. 757)

I 1877 solgte Jens Terp Christensen hele ejendommen af 

hartkorn 0-3-2-11/2 til den ældste søn Niels Peder Jen

sen Terp for 1100 Kr. samt aftægt (se nedenfor). Men al

lerede i 1879 solgteNiels Peder ejendommen til broderen 

Niels Jensen Terp for 1300 Kr. samt aftægt til forældre

ne .

Jens Terp Christensen, der egentlig var døbt Jens Tharp 

Christensen (se herom i anetavlens indledning), var født 

den 10. november 1825 i Jægersborg på Vorbasse mark, søn 

af husmand Christen Eliasen og hustru Karen Nielsdatter; 

faddere ved hans dåb var Christen Jensen og Thomas Jen

sen, begge af Rankenbjerg, Niels Jørgensen, Hans Willum- 

sen, Guhders hustru, Rasmus Mikkelsens hustru, alle af 

Vorbasse.

Jens Terp Christensen døde den 12. december 1902 på Vor

basse mark, 77 år gammel.

Ungkarl Jens Terp Christensen af Vorbasse blev gift den 

27. november 1847 i Hejnsvig med pigen

HANNE ELISABETH NIELSDATTER 3

af Søllingdals mark, forlovere var: husmand Christen Elia 

sen af Vorbasse og husmand Jens Christian Christensen af 

Trøllund.

Hanne Elisabeth, der som voksen næsten konsekvent kaldtes 

Johanne Elisabeth i kirkebogen, var født den 28. maj 1819 

i Søllingdal i Hejnsvig sogn, datter af aftægtsmand Niels 

Henriksen og hustru Ane Hansdatter; faddere ved hendes 

dåb var Hans Sommersteds enke af Nordborg, husmandene 



Anders Andersen af Klodhøj, David Jensen af Søllingdal. 

Hanne Elisabeth Nielsdatter døde den 17. oktober 1895 

på Vorbasse mark, 75 år gammel.

Dette ægtepar fik 4 sønner, hvoraf de 2 blev voksne; 

Sønnerne var:

1. Christen Jensen Terp, født den 31. juli 1848 på Vor

basse mark, død sst. den 3. maj 1859.

2. Niels Peder Jensen Terp, født den 12. april 1851 på 

Vorbasse mark; han blev stamfar til den ældste gren 

af slægten Terp fra Vorbasse.

3. Mads Jensen Terp, født den 11. april 1854 på Vorbas

se mark, død sst. den 29. marts 1859.

4. Niels Jensen Terp, født den 21. januar 1857 på Vorbas

se mark; han blev stamfar til den yngste gren af slæg

ten Terp fra Vorbasse.

Folketællingen 1855: Vorbasse mark:

Jens Terp Christensen, 24 år, født her i sognet, husmand. 

Johanne Elisabeth Nielsdatter, 31 år, født i Hejnsvig sogn, 

hans kone.

Christen Jensen, 2 år, født her, deres søn.

Christen Eliasen, 54 år, født i Hejnsvig sogn, aftægtsmand, 

murer.

Karen Nielsdatter, 62 år, født i Horne sogn, hans kone.

Folketællingen 1855: Vorbasse mark:

Jens Terp Christensen, 30 år, født her, husmand.

Johanne Elisabeth Nielsdatter, 35 år, født i Hejnsvig s. 

hans kone.

Christen Jensen Terp, 7 år, født her.

Niels Peder Jensen Terp, 4 år, født her.

Mads Jensen Terp, 1 år, født her.

Christen Eliasen, 61 år, født i Hejnsvig s., aftægtsmand. 

Karen Nielsdatter, 70 år, født i Horne s., hans kone.

Folketællingen 1860: Vorbasse mark:

Jens Terp Christensen, 35 år, født her, husmand.

Johanne Elisabeth Nielsdatter, 41 år, født i Hejnsvig sogn, 

hans kone.

Niels Peder Jensen Terp, 8 år, født her.

Niels Jensen Terp, 4 år, født her.

Christen Eliasen , 65 år, født i Hejnsvig s., aftægtsmand.

Karen Nielsdatter, 76 år, født i Horne s., hans kone.



Skøde af den 21. november 1877, tinglæst den 4. december 

1877 og indskrevet i Anst-Slavs herreds skøde- og pante- 

protokol nr. 31, 1876-78, B.75-SP.32, fol. 672: 

Underskrevne Jens Christensen af Vorbasse sogn skøder og 

aldeles afhænder til min søn Niels Peder Jensen Terp det 

mig ifølge skøder læst 6.6.1876 tilhørende ejendomssted

1 Vorbasse by og sogn med bygninger og jorder under mat. 

nr. 16 skyldsat med hartkorn 0-1-1-13/4, gi. skat 6 kr. 

14 øre, og mat.nr. 8c med hartkorn 0-2-0-23/4, gi. skat

2 kr. 59 øre, og modtager køberen disse ejendomme med de 

rettigheder, byrder og pligter jeg har ejet samme.

Da køberen Niels Peder Jensen har berigtiget købesummen 

1100 kr., skriver et tusinde og et hundrede kroner, og 

desuden ved kontrakt af dags dato forbundet sig til at 

svare mig og min hustru aftægt på lovmedholdelig måde an

sat til værdi 1100 kr., så kendes jeg herved ingen videre 

ret eller rettighed at have til det solgte, men samme med 

rette tilliggende skal tilhøre min søn og køber som hans 

fuldkomne og uigenkaldelige ejendom, som jeg skal hjemle 

efter loven.

Det bemærkes, at ældste adkomst på mat. nr. 16 er læst 

den 6. juni 1876, og at mat. nr. 16 er bortlejet eller 

bortsolgt jord, og med hensyn hertil indtræder køberen i 

de hørende rettigheder og forpligtelser, og at under over

dragelsen og under den anførte købesum er medindbefattet 

den klynekastningsret m.m., som jeg har i mat. nr. 3g i 

Vorbasse ifølge deklaration læst den 12. januar 1869, så

ledes at køberen med hensyn hertil indtræder i de hørende 

rettigheder og forpligtelser.

Til bekræftelse med min underskrift vidnefast.

Vorbasse d. 21. novb. 1877 Jens Christensen

in.f.p. (- med ført pen) 

Til vitterlighéd: Jeppe Christensen Jes Hansen

Derpå følger umiddelbart efter:

Aftægtskontrakt

Imellem undertegnede Niels Peder Jensen Terp som aftægts

yder og mine forældre Jens Christensen og hustru Johanne 

Elisabeth Nielsdatter som aftægtstagere for livstid.



1. Sålænge tagerne hermed er tilfreds, nyder de hos yde

ren eller stedets beboer anstændig og forsvarlig hus

ly, føde, klæder, sengeleje, varme vask, opvartning og 

af yderen god og kærlig omgang: men når de ikke længe

re ønskes ophold på denne måde, da bortfalder havd 

her er bestemt, og istedetfor præsterer yderen til ta

gerne det i det følgende bestemte aftægt, der stedse 

ydes forud for den kommende tid og erlægges straks, 

når tagerne eller den længstlevende træder på aftægt 

med forholdsmæssig kvantiteter af de forskellige ydel

ser, som kan lodde på tiden imellem udtrædelsen og præ

stationsterminerne.

2. Til bopæl for tagerne skal de i stedets stuehus have

3 fag fra søndre ende, således som samme er indrettet 

i værelser med loftsrum over aftægtslejlighederne og 

egen forstue og køkken. Disse 3 fag skal af yderen til 

enhver tid holdes forsvarlig ved lige ind og udvendig 

tæt på tag og fag.

3. Til havejord skal tagerne have den østen for aftægts

boligen værende have, hvortil yderen årlig i rette 

tid leverer og påfører den fornødne og passende gød

ske og holder bestandig haven hegnet og fredet og for

synet med havelåge, desuden skal tagerne hvert år ha

ve 1 skp. kartofler lagt i yderens kartoffelmark i gø

det og velbehandlet jord. Sættekartoflerne, som tager

ne selv tillægger, skal være af almindelig størrelse 

og sættes i passende afstand.

4. Til ildebrændsel leverer yderen til tagerne hvert år 

i rette tid og tør tilstand og inden 1. aug. 12.000 

klyne af alm. størrelse og godhed indsat i brændsels

lokale ved aftægtsstedet, hvortil tagerne har fri ad

gang og må af tagerne forsynes med lås og lukke.

5. I naturalpræstationer leverer yderen til tagerne hvert 

år til de vedføjede tider og på bopæl:

4 tdr. rug, 2 skp. hele byggryn, 2 skp. boghvedegryn,

4 skp. bygmalt, lisp. sigtet pillegrubemel, 1 skp. 

salt, 2 lispd. rughalm, 12 kroner i penge og 1/2 skp. 

ærter - alt hvert år 1. maj og 1. novemb.

hvergang med halvdelen,

1 pd. humle hver 1. novemb.

3 tdr. kartofler leveres med 18 skp. den 1. novemb. 

og 6 skp. den 1. april.



24 pd. smør leveres med 1 pd. den 1. i hver almanak

måned og 1 pd. den 16. i hver måned; 4 pd. ost i au

gust måned, 150 hønseæg leveres med 1/4 part hver 

tamperdag.

6 potter brændevin, 3 pd. kaffe, 3 pd. kandis og

3 pd. cichorie - leveres med 1/3 af hver slags til 

jul, til påske og til pinsefest.

2 pd. røgtobak, 1 pd. til 1. maj og 1 pd. til 1. novb. 

11/2 lisp. nyslagtet fårekød hver efterår i slagteti

den.

4 pd. hvis tvist nr. 8 og 2 pd. fåreuld - hver efter

år i klippetiden.

2 lispd. nyslagtet flæsk fra forenden af svinesiden, 

kuns 1 børste, resten af midsiden - leveres i decem

ber måned.

Daglig hver morgen ved sædvanlig malketid i tidsrum

met fra 1. maj til 1. november leveres i aftægtsstu

en 2 potter nymalket og ublandet komælk, og fra 1. 

nobember til 1. maj daglig 1 pot sådan mælk.

- Samtlige naturalier skal være gode, rene og sunde 

varer og kornet male-tørt, så det alt af uvillige 

mænd kan anses som gode handelsvarer.

6. Yderen skal hver vinter forære et får til tagerne og 

græsse detom sommeren med lam hos moderen. Dette får 

og lam skal nyde forsvarlig tilsyn, røgt og passen 

som yderens egne får, og i rette tid til væderen. 

Døef eller omkommer tagerens får uden egen skyld, så 

sætter yderen et andet får istedetfor; men tagerne 

må kuns sætte et godt, sundt og vinterfærdigt får på 

foder.

7. Tagerne har til enhver tid fri adgang til og ret til 

at benytte stedets brønd, bageovn, bryggersskorsten 

med redskaber til brygning, bagning og vask; hvilke 

genstande yderen stedse holder i brugbar stand.

8. Yderen besørger aftægtskornet malet, når det behøves 

og efter tagerens rimelige forlangende og bestemmelse, 

ligeledes befordres tagerne 2 gange årligt til sognets 

kirke, når de vil til alters, efterøve dem til tjene

sten er endt og atter befordre dem hjem igen.



navnlig når de ikke selv kan brygge 

dem, lave deres mad og indbringe

I tagernes sygdom, svaghed og alderdom skal yderen yde 

dem al fornøjen pleje og opvartning på ordentlig måde 

og i rette tid og 

bage og vaske for 

brændsel.

10. T agerne 

hede at

eller den

plukke og 

koste.

længstlevende har ret til på yderens 

bjerge revlingris til deraf at for

11.

arbejde

Aftægtsfolkene eller den længstlevende er berettiget 

til at fraflytte aftægtsstedet og tage bopæl andet

steds, isåfald fortfalder husleje, mælk, brændsel,

havejord, kartoffelsæd, kørsler, opvartning, revling- 

ris' plukken og brug af redskaber, hvorfor betales år

lig i vederlag 25 kr. og forud. Dette vederlag tilli

gemed de øvrige aftægtsydelser, der ligefuld præste

res, leveres da på tagernes vordende bopæl, dog ikke

at befordres af yderen over 2 mil og leveres da samt

lige præstationer 1. maj og 1. november, hvergang med

halvdelen. Tagerne eller den længstlevende er efter

at være fraflyttet aftægtsstedet berettiget til 1 ga

ng at flytte tilbage igen efter et halvt års foregå

ende varsel at indsættes i aftægtsværelserne, og da 

træder aftægt in natura på ny i kraft som foran er

bestemt.

12. Når den ene af tagerne afgår ved døden, da bortfal

der af foranskrevne aftægtspræstationer årlig 12 skp. 

rug, 3/4 skp. byggryn, 1/2 skp. boghvedegryn, 1 skp. 

malt, 11/2 lispd. mel, 12 pd. flæsk, 1 pd. uld, 1 td. 

kartofler, 1 pd. ost, 50 æg og daglig fra l.maj til

1 november 1 pot mælk, samt i tilfælde af at være 

flyttede, da af vederlaget derfor 5 kr., al tobak ved 

mandens død. De øvrige præstationer leveres fuldt ud 

til den længstlevende tagers død.

13. Yderen bekoster aftægtsfolkenes begravelse anstændig 

efter egnens skik og deres efterladenskaber tilfalder 

stedets ejer, dog kun såfremt at de dø på aftægtsste

det, er de derimod fraflyttede, da har yderen intet 

at bestille eller bekoste med deres begravelse, men 

nyder da heller intet af deres efterladenskaber.

14. Denne aftægtskontrakt forbinder jeg Niels Peder Jen

sen Terp mig eller stedets beboer til punktligt at 

opfylde, og til sikkerhed herfor pantsætter jeg her 



her med første prioritet det mig ved skøde af dags dato 

tilhørende ejendomssted i Vorbasse med bygninger og jor

der, der under mat. nr. 16 og 8c har hartkorn 0-3-2-l^, 

gi. skat 8 kr. 73 øre med bygningernes assurancesum, sæd, 

avl og gødske.

Denne aftægtskontrakt ansættes til 195 kr. årlig, som 5 

gange udgør 975 kr., begravelserne 125 kr., - ialt 1100 kr. 

men uden hensyn hertil leveres aftægten in natura.

- Sluttet................

Vorbasse den 21. november 1877

som aftægtstager Jens Christensen m.f.p. (- med ført pen) 

som aftægtsyder Niels Peder Jensen Terp 

til vitterlighed Jeppe Christensen Jes Hansen 

-Derpå føjger umiddelbart efter Niels Peder Jensen Terps 

panteobligation af den 21. november 1877, læst den 4. de

cember 1877, på 800 kr. til broderen Niels Jensen Terp 

med pant i ejendommen Jægersborg.

1 Anst-Slavs herreders skøde- og panteprotokol nr. 34,

1880- 81, B.75-SP.35, findes på fol. 594b skøde af den 8. 

marts 1879, læst den 8. marts 1881, fra Niels Peder Jen

sen Terp i Vorbasse til broderen Niels Jensen Terp på 

ejendommen:

mat. nr. 16 af hartkorn 0-1-1-13/4 

mat. nr. 8c af hartkorn 0-2-0-23/4

ialt 0-3-2-l^

for en købesum på:

900 kr. for ejendommen

400 kr. for besætning og løsøre

1300 kr. samt aftægt til forældrene.

I samme protokol findes fol. 589b Niels Jensen Terps pan

teforskrivning på 1200 kr. udstedt den 8. marts 1881, læst 

samme dag, til den Vest- og sønderjydske kreditforening.

I Anst-Slavs herreders skøde- og panteprotokol nr. 35,

1881- 83, B.75-SP.36, findes på fol. 398 under den 14. fe

bruar 1882 tinglæst en dom af den 31. januar 1882 afsagt 

af Anst-Slavs herreders ret gående ud på, at husmand Niels 

Jensen Terp af Jægersborg i Vorbasse er den virkelige ejer 

af stedet Jægersborg af hartkorn 0-1-1-1 3/4, hvilket åben

bart er blevet draget i tvivl fordi, der ikke fandtes ting

læst adkomst før 1852.



CHRISTEN ELIASEN 4

Christen Eliasen ejede fra 1821 til 1852 husmandsstedet 

Jægersborg på Vorbasse mark, nemlig mat. nr. 16 hvis hart

korn ved matrikuleringen 1844 blev forandret fra 0-3-2-1 

1/5 til 0-1-1-1 3/4.

- I folketællingen 1845 siges Christen Eliasen at være 

murermester og i 1850 murer.

Han var født 1796 i Fugdal i Hejnsvig sogn, døbt den 5. 

juni, søn af Elias Pedersen (senere bosat i Vorbasse) og 

hustru Margrethe Pedersdatter; faddere ved hans dåb var 

Søren Bødkers datter Karen, som bar ham, Jens Askjær, Hans 

Jensen, Søren Bødker og Niels Olesens datter af Hejnsvig.

Christen Eliasen døde den 20. december 1862 på Vorbasse 

mark, 66 år gammel.

Han blev gift senest 1818 - uvist hvor, hverken i Vorbas

se, Hejnsvig eller Horne sogne - med pigen

KAREN NIELSDATTER 5

Hendes fødselsår var i henhold til folketællingerne i 1834 

1845, 1850, 1855, og 1860 henholdsvis 1774, 1780, 1788, 

•1775 og 1784, samt ifølge dødsalderen, 1779. Efter disse 

forvirede oplysninger må hun være født engang i 1780'erne

- og efter folketællingerne var hun født i Horne sogn nord 

for Varde; efter sognets kirkebog kan mindst to piger med 

navnet Karen komme på tale, nemlig een født 1781 i Hindsig 

som datter af Niels Jensen og Anne Laursdatter, og en an

den født i 1783 i Bovnum som datter af Niels Kjeldsen og 

Johanne Pedersdatter. - Intet bestemt kan altså siges om 

Karen Nielsdatters herkomst.

Karen Nielsdatter døde den 23. august 1866 på Vorbasse 

mark, 87 år gammel.

- Ægteparret fik ingen døtre, men fire sønner:

1. Elias Christensen, født den 25. juli 1818 i Vorbasse; 

han blev senere husmand og daglejer på Vorbasse mark.

2. Niels Christensen, født den 13. september 1820 på 

Vorbasse mark.

3. Niels Peter Christensen, født den 4. oktober 1822 på 

Vorbasse mark.

4. Jens Tharp Christensen (senere kaldet Jens Terp Chris

tensen.



født den 10. november 1825 på Vorbasse mark; han blev 

stamfar til denne slægt.

Folketællingen 1834: Vorbasse:

Christen Eliasen, 40 år, husmand, lever af sin jordlod. 

Karen Nielsdatter, 60 år, hans kone.

Elias Christensen, 16 år.

Jens Terp Christensen, 8 år.

Margrethe Pedersdatter, 79 år, enke, inderste og aftægts

kone (mandens mor).

Folketællingen 1845: Vorbasse: 

Christen Eliasen, 48 år, født i Hejnsvig sogn, husmand 

og murermester.

Karen Nielsdatter, 65 år, født i Horne sogn, hans kone. 

Jens Christensen, 19 år, født i sognet, deres søn.

Christen Eliasen udstedte den 4.7.1825, tinglæst den 26. 

6.1827, en panteobligation på 66 rbdlr. 3 mark sølv til 

Poul Christiansens enke Else Pedersdatter i Hovborg med 

pant i Christen Eliasens iboende ejendom Jægersborg i Vor

basse af hartkorn 0-3-2-1- 1/5, som han ejede ifølge skø

de af 8.2.1821, der imidlertid ikke var tinglæst (Anst- 

Slavs herreds skøde- og panteprotokol nr. 30, 1874-76, 

B.75-SP.31, f.758).

Skødet lyder:

Jeg underskrevne Christen Eliasen, boendes på Jægersborg 

på Vorbasse mark, Slavs herred under Ribe amt, tilstår og 

vitterliggør herved at have solgt og afhændet fra mig og 

mine arvinger til min søn Jens Christensen og hans arvin

ger min selvejede sted Jægersborg kaldet på bemeldte Vor

basse mark, der svarer af gammel hartkorn 0-3-2-1 1/5, ny 

mat. nr. 16 af hartkorn 0-1-1-1 3/4, gi. skat 3 mark 7 skil

ling, hvilket sted med husbygninger og underliggende ejen

domme, samt kirke- korn- og kvægtiende ejer jeg efter skø

de af 8.2.1821, og bliver bemeldte min søn og køber og ar

vinger herved solgt og overdraget for den akkorderede kø- 

besumma 50 rbdlr., skriver halvtredssindstyve rigsbankda

ler, imod at køberen forpligter sig og arvinger til at 

svare mig og hustru vores aftægt efter en idag oprettet 

aftægtskontrakt sålænge vi lever, der kan ansættes til 

390 rbdlr. og da bemeldte købesumma er mig berigtiget, 

så fraskriver jeg mig ingen videre lod, del, ret eller



rettigheder at have til bemeldte sted og underliggende 

ejendomme, samt husbygninger, men samme skal for efterti

den tilhøre bemeldte min søn og arvinger med samme byr

der og rettigheder, ligesom jeg hidtil har ejet samme, og 

forpligter mig og arvinger at hjemle køberen og arvinger 

det frasolgte efter loven.

Dette mit udgivne skøde, som jeg i vidners overværelse 

har underskrevet, kan således tinglæses og protokolleres 

uden derom varsel eller kald at give.

Jægersborg på Vorbasse mark den 6. marts 1852

Christen Eliasen 

Til vitterlighed: Lauge Pedersen Hans Jepsen Hunderup



NIELS HENRIKSEN 6

Niels Henriksen overtog før 1773 fæstet af fødehjemmet i 

Elkjær i Grene sogn - en mindre gård af hartkorn 1-0-2-1, 

som han i 1774 købte til selveje, se nedenfor.

I Elkjær boede han til 1786/87, da han på auktion den 1. 

marts 1786 for 200 rdlr. købte en fjerdepartsgård på 4 

skp. hartkorn - beboet af Søren Pedersen Nyemann - med 

5 fag stuehus og 6 fag ladehus, som ialt var vurderet til 

150 rdlr. - Først den 26. juli 1789, tinglæst den 18. au

gust fik han endelig skøde på stedet øst for Hejnsvig kir

ke, der blev kaldt Søllingdal efter ejeren til 1786 den 

ansete provst Christopher Sølling, sognepræst i Torstrup- 

Horne nord for Varde, som til 1784 havde været sognepræst 

i Grindsted-Hejnsvig og provst i Jerlev og Slavs herreder 

(Anst med flere herreders skøde- og panteprotokol nr. 4, 

1789-94, B.75-SP.4, fol. 31b, samt Wibergs præstehistorie). 

Niels Henriksen i Søllingdal udstedte den 15. juni 1789, 

læst den 21. december 1790, en panteobligation på 280 rdlr. 

til "velædle jomfru Kirstine Sophie Klagenberg i Torstrup 

degnebolig" ved Varde med pant i ejendommen i Søllingdal 

på 4 skp. hektar, samt i endnu en ejendom i Søllingdal af 

hartkorn 0-3-3-0, hvorpå ingen adkomst er fundet (ovennævn

te protokol fol. 119b).

Niels Henriksen, der altså fra senest 1789 var ejer af 7 

skp. 3 fjk. hartkorn i Søllingdal, blev boende der til sin 

død i 1830: fra 1818 benævnes han i kirkebogen som aftægts

mand .

Niels Henriksen var født c. 1752 i Elkær i Grene sogn, 

konfirmeret i Grene i 1769, 17 år gammel, søn af Henrik 

Christensen og hustru ; Niels' fødsel og dåb er ikke 

fundet, da Grene sogns kirkebog først begynder i 1755.

Aftægtsmand Niels Henriksen i Søllingdal døde den 25. ju

ni 1830, 80 år gammel.

Niels Henriksen af Elkær blev gift første gagn i 1771 i 

Grene, trolovet den 24.3, viet den 22.10, med pigen

Elisabeth Jensdatter



ELISABETH JENSDATTER 7

af Plovslund i Grene sogn.

Elisabeth Jensdatter døde den 13. marts 1818 i Sølling- 

dal i Hejnsvig sogn, 78 år gammel.

Niels Henriksen, 68 år, aftægtsmand i Søllingdal, blev 

gift anden gang den 4. juli 1818 i Hejnsvig sogn med 

pigen

ANE HANSDATTER

af Nordborg, 23 år gammel; forlovere var Jens Stephansen

i Hejnsvig og Jens Nielsen i Søllingdal.

Hun var født i 1795 i Nordborg i Hejnsvig sogn, døbt den

31. maj, datter af Hans Jensen Sommersted og hustru Johan

ne Johannesdatter; båret til dåben af Christen Graversens 

kone, faddere var Christen Graversen og Niels Pedersen, 

samt Niels Mikkelsens døtre Karen og Anne.

Ane Hansdatter, enke og aftægtskone hos husmand Peder 

Christian Christensen i Klodshøj i Hejnsvig sogn, døde den 

29. april 1876, 80% år gammel.

Efter Niels Henriksens død blev enken Ane Hansdatter af 

Søllingdal, 41 år gammel, gift anden gang den 16. november 

1834 i Hejnsvig med enkemanden

NIELS CHRISTENSEN

Niels Christensen fra Ansager sogn, 67 år gammel.

Niels Christensen, der havde tilnavnet Heiskjer (vel egent

lig Hestkær), døde som aftægtsmand og huslejer på Sølling

dal mark den 17. december 1842, 76 år gammel, født i Ansa

ger, gift 2. gang.



Folketællingen 1787: Hejnsvig:

Niels Henriksen, 38 år.

Lisbeth Jensdatter, 47 år, hans kone, begge i 1. ægteskab. 

Karen Nielsdatter, 10 år.

Henrik Nielsen, 5 år.

Inger Nielsdatter, 4 år.

Folketællingen 1834: Søllingdal:

Ane Hansdatter, 40 år, husmandsenke.

Ane Elsebeth Nielsdatter, 11 år.

Grethe Nielsdatter, 7 år.

Hanne Marie Iversdatter, 1 år, hendes 3 døtre.

- Den ygnste Johanne Marie Iversdatter var Født den 28. 

oktober 1833 i Søllingdal som datter af husmandsenken 

Ane Hansdatter og udlagt barnefar Iver Nielsen fra Mors

bøl i Grindsted sogn.

Folketællingen 1845: Hejnsvig:

Ane Hansdatter, 50 år, født her i sognet, husmandsenke, 

lever af sin jordlod.

Hanne Elisabeth Nielsdatter, 25 år, født her.

Hanne Marie Iversdatter, 12 år, født her i sognet.

Fra skiftet efter den gamle, rige og barnløse sognefoged 

Jens Simonsen i Dons ved Kolding, der fra 1750'erne var 

ejer af størstedelen af ejendommene i Elkær eller Sdr. 

Elkær i Grene sogn, haves følgende dokument (Koldinghus 

amts skifteprotukol 1774-77, B.6.C-217, fol. 1237ff). 

Skiftet blev afholdt 1774 - og på folio 1293 findes følg

ende:

... i lige måde fremkom Niels Henriksens far Henrik Chris

tensen af Elkær og fremlagde en imellem forbemeldte hans 

søn og afgangne Jens Simonsen under 17. juni 1773 oprettet 

købekontrakt om hans påboende gård, der skylder af hartkorn 

1-0-2-1 for den summa 100 rdlr., hvorudi de resterende 

landgilder er eftergivet, betalingen for samme hartkorn 

sker førstkommende 27. marts, hvilken kontrakt ligeledes 

produceres her under nr. 20 til videre afbetjening: 

Anno 1773 løverdag den 17. juli haver jeg Jens Simonsen 

solgt og afhændet, som jeg herved sælger og afhænder til 

Niels Henriksen i Elkær fra mig og mine arvinger til ham 

og hans arvinger hans nu iboende sted udi Elkær skyldende 

af nye matrikul hartkorn en tønde to fjerdingkar een album 



med alle dens rettighed, som nu er og fra alders tid 

(= arilds tid) tillagt haver, tillige med alle stedets 

tilhørende børn, som er hjemme eller ude (dokumentet er 

jo fra stavnsbøndets tid), for den pengesum et hundrede 

rigsdaler. De resterende landgilder dennem (d.v.s. ham ) 

skænkes, benævnte penge betales prompte til 27. marts 

1774 år tilkommendes, da dennem igen lovformelig skøde på 

stedet ekstraderes (udleveres) til itzige (nuværende) be

boer Niels Henriksen og arvingerne, dog forundes køberen 

Niels Henriksen otte dages betænkning, da om afsiges for

inden, skal købet stå ved magt og vedblive.

Dette under vore hænder og hostrykte signeter.

Dies et datum ut supra (= dag og sted som ovenfor anført)

Jens Simonsen 

Efter given fuldmagt på Niels Henriksens vegne J. P. Boysen 

Som kautionist undertegner J. P. Boysen 

Indbemeldte kontrakt er den 5. april 1774 opfyldt og be

talt med 100 rdlr. til Eilbye. - Men ved kontrakten mang

ler det behørige stemplet papir.



ELIAS PEDERSEN 8

Den 27 årige Elias Pedersen nævnes i folketællingen i 

1787 som tjenestekarl hos selvejerhusmand Mads Nielsen i 

Eg by i Grindsted sogn; i 1790 købte han en ejendom på 

godt 4 skp. hartkorn i Fugdal i Hejnsvig, hvor han nævnes 

endnu i 1800. Før 1811 bosatte han sig i Vorbasse sogn, 

hvor han blev til sin død.

Elias Pedersen var født i 1759 i møllen i Eg i Grindsted 

sogn, døbt den 13. maj, søn af Peder (Mikkelsen) Møller 

og hustru (Johanne Henriksdatter) ; båret til dåben af 

Mette Marie af Grindsted, faddere var Eske Jørgensen, Jør

gen Sørensen, Peder Hallenbæk, Niels Skrædders datter Ka

ren Skrædders.

Aftægtsmand Elias Pedersen på Vorbasse mark døde den 19. 

marts 1821, 63 år gammel.

Ungkarl Elias Pedersen af Eg blev gift J791 i Hejnsvig, 

trolovet den 22. marts, viet dom. misericordia, med

MARGRETHE PEDERSDATTER 9

af Fugdal. Margrethe var født 1754 i Filskov i Sdr. Om

me sogn, døbt den 12. maj, datter af Peder Christensen 

og hustru; båret til dåben af Bedil Christensdatter, 

faddere var Peder Nielsen, Niels Hansen, Niels Jepsen, 

Anne Mouridsdatter , Else Marie Åndersdatter, alle af 

F jlskov.

Margrethe Pedersdatter opholdt sig ved folketællingen i 

1834 - 79 år gammel - hos sønnen Christen Eliasen i Jæ

gersborg på Vorbasse mark. Og hun døde som aftægtskone på 

Vorbasse mark den 8. december 1839, 80 år gammel.

" Velagte unge karl Elias Pedersen fra Egs mølle og min 

kære søster Margrethe Pedersdatter i Fugdal" fik den 26. 

12.1790 skøde, som blev tinglæst den 27.4.1802, af Chris

ten Pedersen Kiholm i Fugdal på en liden ejendom i Fugdal 

af hartkorn 0-4-1-0 for 48 rdlr. (Anst m. fl. herreders 

skøde og panteprotokol 1798-1805, B.75-SP.7, fol. 508b).

Den 22. april 1796 udstedte Elias Pedersen i Fugdal en 

panteobligation, tinglæst den 14. juli 1798, på 200 rdlr. 

til Niels Nielsen i Morsbøl i Grindsted sogn med 2. prio

ritet (efter en 1. prioritet på 100 rdlr. til Thomas Nielsen 



i Askjær i Hejnsvig sogn) i ejendommen i Fugdal af hart

korn 0-4-1-0 (Anst m. fl. herreders skøde og panteprot. 

1796-98, B.75-SP.6, fol.898b).

Den 24. december 1797, læst den 27.april 1802, solgte 

Elias Pedersen stedet i Fugdal for 90 rdlr. til Peder 

Nielsen Galthoved i Hejnsvig (Anst m. fl. herreders skøde 

og panteprotukol 1798-1805, B.75-SP.7, fol.509).

Den 28.12.1797, læst 6.8.1799, udstedte Elias Pedersen i 

Hejnsvig by en obligation på 120 rdlr. til Thomas Niel

sen i Askjær med pant i ejendommen i Hejnsvig by af hart

korn 0-4-0-1, hvorpå ingen adkomst er tinglæst (samme prot. 

fol.127b).

På ejendommen i Vorbasse - måske Jægersborg på Vorbasse 

mark - er ingen adkomst for Elias Pedersen fundet.
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Henrik Christensen var fra omkring 1740 eller før fæster 

af en mindre gård af hartkorn 1.0.2.1 i Sdr. Elkær i Gre

ne sogn, der ejedes af den velhavende sognefoged Jens Si

monsen i Dons ved Kolding.

Henrik Christensen, der må antages at være tødt omkring 

1710, var af ukendt kerkomst, Grene sogns kirkebog, der 

først begynder i 1755, giver ingen holdepunkter med hen

hold til Henriks slægt og afstamning.

Henrik Christensen nævnes sidste gang ved konens død i 

1770; hans egen død er forgæves søgt i Grene og Hejnsvig 

sognes kirkebøger.

Henrik blev gift - antagelig omkring 1740 - men hans kones 

navn nævnes aldrig i Grene kirkebog. Noget kunne tyde på, 

at hun har heddet Karen, men noget sikkert kan ikke siges 

herom.

Henrik Christensens hustru i Elkær (navnet anføres ikke) 

døde i 1778, blev begravet den 1. november, i hendes 66i år. 

Grene sogns kirkebog oplyser, at Henrik Christensen havde 

mindst 4 sønner, nemlig:

Christen Henriksen, konfirmeret 1762 , 16 år gammel -

altså født ca. 1746.

Søren Henriksen, konfirm. 1765 , 18 år - født c a . 1747.

Niels Henriksen, konfirm. 1769, 17 o a r - født ca. 1752,

se ane nr. 6-7.

Rasmus Henriksen, født 1755, døbt den 1.1.1756, død 1762, 

begravet den 20 juni.

Men desuden vides, at have været endnu en søn - vel født 

før 1745 - ved navn Peder Henriksen. I sin bog om Slavs 

herred anfører præsten John M. Møller nemlig på side 58, 

at propritær Jens Simonsen i Dons i 1764 lod en efterlys

ning indrykke i avisen Adresse Contoirs Efterretninger 

med følgende indledning:

Et mig tilhørende ungt mandskab, navnlig Peder Henriksen, 

født i Grene sogn og El kær by, som med min tilladelse tjen

te på Koldinghus ryttergods i Stenderup i Eltang sogn, er 

undvegen uden min tilladelse.............

Efterlysningen er typisk for stavnsbånds-tiden 1733-88, 

hvor ejerne af bøndernes gårde var pligtige til at frem

stille ungt mandskab på militærets sessioner.
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Hans Sommersted overtog mellem 1783 og 86 stedet Nordborg 

i Hejnsvig sogn. 1 folketællingen i 1787 kaldtes han en 

"fattig selvejerhusmand" og i 1801 en "jordløs husmand" 

Ægteparrets to ældste børn Johannes og Anne Kirstine, 

født henholdsvis c. 1782 og c. 1783, var født før famili

en kom til Hejnsvig sogn, hvorfor det formodes, at parret 

først har boet i hans fødesogn Sommersted nordvest for Ha

derslev i Sønderjylland; sommersted sogns kirkebog begyn

der først i 1809, hvorfor intet er fundet om familiens af

stamning .

Hans Jensen Soinmersted, hvis fødselsår angives til både 

1751, 52 og 53, var altså af ukendt sønderjysk herkomst.

Hans Jensen, lejehusmand i Nordborg, døde den 7. august 

1816, 73 år gammel.

Han blev gift senest 1782 - uvist hvor - med

JOHANNE JOHANNE SPAT TER 15

Johanne hvis fødselsår angives til henholdsvis 1750, 1753 

og 1744, var sikkert også sønderjyde.

Johanne Johannesdatter, almisseenke, døde den 2. oktober 

1823, 79 år gammel.

Folketællingen 1787: Hejnsvig:

Hans Jensen Sommersted, 36 år, fattig selvejerhusmand. 

Johanne Johannesdatter, 37 år, hans kone.

Johannes Hansen, 5 år.

Anne Kirstine Hansdatter, 4 år.

Jens Hansen, 1 år.

Folketællingen 1801: Hejnsvig:

Hans Sommersted, 49 år jordløs husmand. 

Johanne Johannesdatter, 48 år, hans kone. 

Kirsten Marie Hansdatter, 13 år.

Anne Hansdatter, 6 år.

Jens Hansen, 3 år.
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Peder M. Møller et'ter Tu Igle senest 1745 Niels Pedersen 

som fæster af Eqs mølle i en lille landsby Eg i Grindsted 

sogn. Møllens jordtilliggende var sat i hartkorn til 0-7-

2- 2, mens mølleskylden var på 2 td. 1 skp. hartkorn, ialt

3- 0-3-0.

Som fæster af Egs mølle blev han efterfulgt af sønnen Niels. 

Egs mølle ejedes til ind i 1800-tallet af efterkommere af 

den fattige adelsslægt Nordby; først af arvingen til den 

lille herregård Urup Rirgittc Sophie Munk, c. 1689-1773, 

sidst bosat i Mojvig, gift med Lai'J'. Andersen Møller, død 

1738, derpå af datteren Karen Sophie Møller, 1718-1749, 

gift 1739 med Jens Pedersen, død 1750, der overtog Urup 

med underliggende bøndergods, derpå af deres datter Anne 

Jensdatter, født 1744, der i 1781 blev gift med bonden 

Mads Nielsen i Eg (John M. Møller: Slaugs herred, 1914, 

s. 48-54 ) .

Peder Mikkelsen Møller - som allerede ved trolovelsen i 

1744 i Kolding blev kaldt Møller - var født ca. 1714, u - 

vist hvor. Hans herkomst er desværre ukendt - måske var 

han en slægtning af formanden i Eqs mølle Niels Pedersen 

Møller, født ca. 1689, død 1762 i Grindsted, der havde 

boet i møllen fra senest 1725, og som vist var barnløs. 

Peder M. Møller lod sin 3. søn opkalde efter Niels Peder

sen. Måske var både Niels Pedersen og Peder Mikkelsen be

slægtede med møllens ejer Lars Andersen Møller, hvis ade

lige hustru Birgitte Sophie Munk blev opkaldt med Peder 

M. Møllers 2. datter Birthe Sophie, født ca. 1756.

Peder Mikkelsen Møller i Egs mølle døde i 1774, begravet 

21. trinitatis, 60 år gammel.

Peder Mikkelsen Møller blev trolovet den 10. maj 1744 i 

Kolding med

JOHANNE HLNRIKSDATTfR 17

forlovere var Peder Terchelsen og Nicolaj Lehmejer.

- Parrets vielse findes hverken indført i Kolding eller 

Grindsted-Hejnsvig sognes kirkebøger.



Johanne var født i 1723 i Skovmølle (Borre eller Borge 

mølle) i Kolding købstad, døbt den 14. maj, datter af Hen

rik (Eliassen) Møller og hustru (Anne Nie 1 sdatter ) ; fadde

re ved hendes dåb var borgmester Riis, rådmand Bruun, An

ders Eliassen, tolderens kæreste og Gabriel Kruse.

Peder Møllers enke Johanne Henriksdatter i Egs mølle døde 

i 1777, begravet feria 2. pasha, 57 år (ggl. kun 54) gam

mel .

Johanne og Peder M. Møller fik 7 børn, 5 sønner og 2 døt

re, nemlig:

1. Henrik, født 1745, opkaldt efter morfar.

2. Mikkel, født 1747, opkaldt efter farfar.

3. Niels, født 1749, opkaldt efter den tidligere fæster 

af Egs mølle, ovennævnte Niels Pedersen Møller.

4. Bendix, født 1751, opkaldt efter moderens morbror el

ler moderens morfars far i Kolding.

5. Anne, født 1754, opkaldt efter mors mor.

6. Birthe Sophie, født 1756, opkaldt efter ejeren af Egs 

mølle, ovennævnte Birgitte Sophie Munk.

7. Elias, født 1759, opkaldt efter moderens bror eller 

moderens farfar i Kolding.

Peder M. Møller må have været en anset mand i sognet, i 

1745 stod han sammen med madame Møller på Urup og Niels 

Møller fadder til mons. Rygård i Dal hans datter Dorthea 

Cathrine.

I skiftet i 1750 efter Urups ejer Jens Pedersen nævnes 

Peder Mikkelsen Møller i Eg som fæster af Egs mølle (Ko 1 - 

dinghus ants skifteprotokol 1745-54, B.6.C-212. fol.212ff). 

Peder Mikkelsen Møller i Egs mølle fordrede 5 mark 8 skil

ling for mel på skiftet 1755 efter (svogeren) skrædder 

Elias Henriksensbarnløse kone Margrethe Utterdal i Kolding 

(Kolding skifteprotokol 1751-72, B.74-205, foJ.365b.ff).
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Peder Christensen - om hvem næsten intet bestemt vides - 

nævnes som boende i Filskov i Sønder Omme sogn fra 1726 

til 1754; måske flyttede han til Kidholm i Ølgod eller 

Lindknud sogne, hvorfor sønnen Christen Pedersen i Fugdal 

i Hejnsvig sogn nævnes med tilnavnet Kiholm, se herom un

der ane nr. 8-9.
Peder Christensen, der altså må være født omkring 1700 

eller lidt før, døde efter 1755, men hans død er ikke fun

det.

Han blev gift mindst 3 gange

N. N. 19

navnet på moderen til ane nr. 9, Margrethe, født 1754, 

kendes desværre ikke.

Peder Christensens kone Karen Hansdatter døde i 1726 i 

Filskov, hun blev begravet den 8. december, 23 år gammel.

Derpå blev han gift i 1727 i Hejnsvig, Trolovet den 24. 

april, viet 2. pentacosta, med Anne Thomasdatter af Hin- 

num; hun døde i 1739 i Filskov, begravedes den 31. maj, 

37 år gammel.

Derefter synes Peder Christensen at være blevet gift med 

en Anne, dér døde i 1740 i Filskov, hun blev begravet den

4. september, 36 år gammel.

Han synes så i 1740/41 at være blevet gift med hende, der 

blev mor til Margrethe; moderens identitet har desværre 

ikke kunnet fastslåes med sikkerhed.
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Henrik E. Møller overtog i ca. 1718 fødehjemmet Skovmøl

len - Øorre- eller Borge-møllen - i Kolding. Umiddelbart 

under Koldinghus hørte dengang to møller, nemlig Slots

møllen inde ved Slotssøen i det nuværende Eredericiagade, 

samt Skovmøllen, der også blev kaldt Borremølle eller e- 

gentlig Borgemølle længere mod nordøst ude ved Kolding 

skov; Skovmølien fik vandkraft fra en kilde i Dyrehaven 

(nu Dyrehave Gaard) og en opdæmmet sø i det nuværende 

Marielund.

Indtjeningsværdien af Skovmøllens maling var i 1688 ble

vet sat i hartkorn til 9 td. 4 skp. 2 fjerdingkar, mens 

jordtilliggendets hartkorn kun var sat til 2 fjk. 1 al

bum. Af malingshartkornet skulle han årlig til Kolding

hus i skat svare 35 rdlr. 3 mk.; desuden skulle han sva

re 12 td. 4 skp. mel omregnet t penge til 20 rdlr. 5 mk., 

samt 13 td. 4 skp. malt i penge 15 rdlr. 4 mk. 8 skili., 

ialt årligt at betale 72 rdlr. 8 skilling.

Da Henrik E. Møller døde havde han ikke betalt de 72 rd

lr. i flere år, så den nye møller Teilmann vil - for at 

overtage møllen - dels have denne restance eftergivet og 

dels have den årlige afgift nedsat, hvilket også begge 

dele lykkedes, se nedenfor.

Anna Nielsdatters anden mand Henrik Teilmann overtog alt

så møllen, og han efterfølges igen i 1750 af steddatteren 

Inger Henriksdatters mand, Hans Christensen.

Henrik E. Møller var født i 1687 i Skovmøllen, døbt den

2. september i Kolding, søn af Elias Horner Møller og hu

stru (Inger Andersdatter) , faddere ved hans dåb var husfo

ged Johan Lehmejer, Mathias Rast, velbårne fru amtsmand 

Schwartz, Margrethe Cathrine, tolder H. Pedersens og Sa

lome Muller.

Henrik Møller døde sst. 1728, begravedes den 25. marts,

41 år gammel.

Henrik Eliassen Møller blev gift i 1719 i Kolding, trolo

vet den 15. september 1718, viet den 9. maj 1719, med
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forlovere var Rasmus Nielsen (Bech) og Gabriel (Andersen 

Kruse) Vadrider.

Anna Nielsdatter skal nødvendigvis være født mellem 1680 

og 1700, antagelig omkring 1690; hun må være datter af 

Niels Bendixen, smed i Jordrup til omkring 1700, derpå 

grovsmed i Kolding, og hustru, hvis navn desværre ikke 

kendes.

Anna Nielsdatters herkomst er desværre ikke fuldt ud be

vist - bl.a. kan hendes fødsel i Jordrup ikke findes, 

fordi kirkebogen ikke går langt nok tilbage. Og skifte 

findes hverken efter Niels Bendixen eller hans kone i 

Kolding skifteprotokol.

Men følgende forhold taler meget stærkt for rigtigheden 

af afstemningsforhoIdet.

1. Henrik E. Møllers datter Johanne (ane nr. 17) lod i 

1751 sin fjerde søn døbe med det uhyre sjældne fornavn 

Bendix.

2. til Henrik Møllers ældste søn Elias, født i 1725, næv

nes Bendix Nielsens kone som fadder.

3. Rasmus Nielsen Bech, der i 171.8 var forlover for Anna 

Nielsdatter, var i 1702 blevet gift med Peder Laugesens 

enke Karen Bendixdatter i Kolding; og Karen var søster 

til smeden Niels Bendixen, altså faster til Anne.

4. Rasmus Nielsen Bech, død i 1719, var stedfar til Kir

sten Pedersdatter, 1680-1754, som var gift 3 gange, 

først gift i 1696 (16 år gammel) med Hans Hansen Bruun, 

død i 1713, så i 1714 med tolder Peder Hansen, ca. 1685- 

1724, og sidst i 1725 gift med rådmand Daniel Mikkelsen 

død i 1759 i Kolding.

Denne Kirsten Pedersdatter, hendes 2. og 3. mand og 

børn af 1. ægteskab nævnes som faddere til de 4 ældste 

af Henrik Møllers børn med Anne, der altså var kusine 

til Kirsten.

5. Anna Nielsdatters datter med Teilmann, Karen Henriks- 

datter Teilmann, født i 1731, blev åbenbart opkaldt 

efter moderens faster Karen Bendixdatter, ca. 1644- 

1730; og i det testamente, som Karen Bendixdatters 

svigersøn rådmand Daniel Mikkelsen oprettede den 1.

maj 1759, bestemmes at hans tjenestepige Karen Henriks- 

datter Teilmann foruden sin løn skal have 30 rdlr Kol



ding skifteprotukol 1751-52, B.74-204, f.454).

Anna Nielsdatter må være identisk med den Henrik Møllers 

kone, der døde i 1737 i Kolding, begravedes den 3. marts, 

uden aldersangivelse.

Efter Henrik Eliassens død blev hun gift anden gang i 17- 

29 i Kolding, trolovet den 19. november 1728, viet den 12. 

maj 1729, med den næste møller i Skovmøllen, som ved tro

lovelsen kaldtes

HENRIK TEILMAN

og ved vielsen med efternavnet Jacobsen; forlovere var 

Mons. Michelsen (= Daniel Mikkelsen) og Gabriel Kruse. 

Henrik Jochum (evt. Jochumsen eller Jacobsen) Teilmann 

blev selvfølgelig også i daglig tale kaldt Henrik Møller; 

og han .må være den Henrik Møller, der døde i 1757 i råd

huskælderen i Kolding, han blev begravet den 7. februar, 

uden aldersangivelse. Det oplyses ikke, hvilket ærinde 

Henrik havde i rådhuskælderen, som i nogle byer blev be

nyttet til værtshus - i andre til fængsel.

Henrik Eliassen havde før han overtog Skovmøllen haft an

sættelse ved toldvæsenet i Kolding ved grænsen mellem 

Nørre Jylland og Sønderjylland; dengang havde toldvæsenet 

ved Kolding meget at gøre i forbindelse med eksporten af 

fedestude. "Toldkontrollør Henrik Eliassen" nævnes den 6. 

oktober 1717 som fadder til et barn af Gabriel Andersen 

Kruse, vad- vadstedsridder (altså tcldembedsinand), som i 

1710 var blevet gift med Henriks kun 16 år gamle søster 

Anne Marie Eliasdatter, født i 1694.

Den 28. februar 1729 ansøgte Henrich Jochumsen Teilmann, 

fodt i Heldevad nølle i Appenrade amt, om fæste på Borre 

mølle i Kolding efter afdøde Henrik Eliassen (Koldinghus 

rytterdistrikts sessionsprotukol 1725-33, G.ryt.9-2. fol. 

143b.ff). Af møllen havde Henrik Eliassen efter krigsjor- 

debogen årlig svaret:

for 12 td. 4 skp. mel penge 20 rdlr. 5 mk. 0 skiil.

for 13 td. 4 skp. malt penge 15 rdlr . 4 mk. 8 skiil.

skat a f møllens hk , 9-4-2-0 35 rdlr . 3 mk. 0 skiil.

72 rdlr. 0 mk. 8 skiil.

men han havde ikke betalt de sidste år, så møllen reste

rede 196 rdlr.



"Møllen fejler den meste tid af året vand, såvel om som

meren af tørke, som om vinteren i frost", så Teilmann 

søger om nedsættelse af afgiften og eftergivelse af res

tancen .

På ryttersessionen i Kolding den 1. marts 1729 tilbydes 

han møllen på de gamle vilkår, men uden at betale ind- 

fæstning, hvilket han ikke vil gå med til.

Den 29. marts 1729 erklærer kammerkollegiet, at møllen 

ved offentlig auktion skal bortlejes til den højstbydende. 

Ved auktionen den 21. april 1729 tilbød Teilmann at over

tage møllen mod en årlig skal på 25 rdlr. 3 mk. og i land

gilde 13 rdlr. 2 mk., ialt årlig 38 rdlr. 5 mk.

Den oprindelige landgilde på 20 rdlr. 5 mk. for 12% td. 

mel og 15 rdlr. 4 mk. 8 skili. for 13% td. malt kan "umu- 

ligen ved nogen beboer svares, thi i det ene og fornemme

ste er fordrende, haver møllen ingen synderlig vand den 

meste tid af sommeren i tørke og om vinteren i frost, al

lerhelst end ikke haver anden tilløb end en af Dyrehaven 

lidet opkvællende væld. I det andet har den mærkelig brø

st på maleværket af sten, tømmer og arbejde, som derover 

tagne syn den 20. november 1729 som formelder, og for det 

tredje så er denne mølle af rytter- og reluitions kommisi- 

ons-kommitterede herrer på afgiften forhøjet i steden al

le andre hans majestæts møller her i rytterdistriktet nød 

moderation i landgilden mod skatteforhøjelse på hartkor

net".

Den 7. januar 1730 approberer hmmerkollegiet, at Teilmann 

overtager Borre mølle på følgende vilkår:

1 i årlig landgilde betales for 8 td. mel i penge 13 rdlr. 

32 skiil.

2 i skat af mølleskylden på 9 td- 4 skp. 2 fjk. 25 rdlr. 

48 skiil.

3 han befries for restancen på 196 rdlr.

4 men skal selv istandsætte møllen

5 og i indfæstning betale 20 rdlr.

I Koldinghus rytterdistrikts jordebog 1733 (G.ryt.9-17) 

bemærkes ligeledes, at Henrik Eliassen er afløst af Hen

rik Jochum Teilmann, der i årlig landgilde skal svare 10 

ørte mel og 9 ørte malt (1 ørte eller ørtug = 8 skp., alt

så 1 ørte = 1 1/4 td. korn).



Som betingelse anføres, at "den fæstede vedligeholder møl

len, hvortil findes ikkuns mådelig vand og næring; for 

landgilden, hvilken tilbydes med penge at betale årligen, 

erlægges seksten rigsdaler, siger 16 rdlr. af maleværket 

og af hartkorn ager og eng 10 skiil.11

ELIAS HORNER (MØLLER) 68

Elias Horner overtog senest 1686 fæstet af Skovmøllen - 

også kaldet Borre eller egentlig Borgemølle - i Kolding, 

som sønnen Henrik Eliassen Møller senere drev videre, se 

ane nr. 34-35.

Elias Horner der var født ca. 1648, var af ukendt herkom

st. Hans eget navn og navnene på sønnerne Henrich, født 

1687, Simon Claus, født 1689, og Baltzar, født 1697, kun

ne tyde på, at slægtens hjemsted skulle søges mod syd et 

sted i det nordlige Tyskland, men noget sikkert kan ikke 

siges herom. Elias Horner og hans efterkommere synes at 

stå i nær forbindelse med slægten Lehmejer i Kolding, hv

is stamfar var Jo ti an Lehmejer, der døde i 1689 som husfo

ged på Koldinghus, 76 år gammel. Flere af folkene på Kol

dinghus, stammede fra hertugdømmerne Slesvig og Holsten 

eller landene længere sydpå.

Elias Møller døde ved årsskiftet 1717/18, han blev begra

vet den 4. januar 1718, 70 år gammel.

Elias Horner, møller udi den længst ude Slotsmølle, blev 

gift den 19. august 1686 i Kolding med

INGER ANDERSDATTER 69

de var forud blevet trolovede af magister Laurids Gonsager, 

sognepræst i Jelling.

Inger Andersdatter, der var født ca. 1660, var af ukendt 

herkomst; hun har vel været fra Jelling egnen, hvor hun 

jo var blevet trolovet.

Hun døde i 1728 i Kolding, begravedes den 25. marts, 68 

år gammel. - Hun og sønnen Henrik blev begravet samme dag.

Inger og Elias Horner fik 6 børn, nemlig:



1. Henrich, født 1687, se ane nr. 34-35-

2. Simon Claus Eliassen, 1689-1719, tog i 1731 borgerskab 

i Kolding som skomager, Gift med Else Thomasdatter, 

død 1723, Else Thomasdatter, blev gift anden gang med 

Bertel Henriksen i Kolding.

3. Anne Marie Eliasdatter, født i 1691, død sst. senest 

1694.

4. Anne Marie Eliasdatter, født i 1694, død i 1749. Gift 

1710 - kun 16 år gammel - med Gabriel Andersen Kruse, 

død 1739, vadrider eller vadstedsrider (= toldkontrol

lør).

5. Baltzar Eliassen, født i 1697, død i 1755, han fik i 

1728 borgerskab i Kolding som skomager. Gift 1. gang 

senest 1730 med Inger Hansdatter, som døde i 1732; 

gift 2. gang med Annichen Nielsdatter, som døde i 1755.

6. Andreas Eliassen, født i 1700, død efter 1727.

NIELS BENDIXEN 70

Niels Bendixen nævnes i 1675 - uden angivelse af bopæl - 

som fadder til søsteren Anne Bendixdatter og svogeren 

Markus Laugesens barn.

I årene før 1700 boede Niels Bendixen - vel som smed - i 

Jordrup sogn; men den 11. november 1700 fik han borger

skab i fødebyen Kolding som grovsmed (Kolding rådstuear

kiv: ekstraskattemandtal 1700-1713, D.14-15).

Niels Bendixen var født i Kolding, døbt 17. trinitatis, 

søn af Bendix Nielsen og hustru (Ellen Hansdatter); fad

dere ved hans dåb var Jørgen Niemann, kornet, Iver Nielsen, 

toldskriver, "Peiter Copperall", Maren, salig Thomas Bi

ermands og Maren, Poul Baggesens.

Han døde sst. 1719, og blev begravet den 27. august, 71 

år gammel.

Niels Bendix blev gift før 1695 - vel engang i 1680'erne - 

med

N. N. 71

konens navn og herkomst kendes desværre ikke. Hun var fø

dt efter 1650 og har måske været fra Jordrup sogn, hvis 

kirkebog først begynder i 1726.



Niels Bendixens enke - navnet nævnes ikke - døde i 1731 

i Kolding, hun blev begravet den 16. juni uden aldersangi

velse .

Ægteparret må have haft mindst tre børn:

1. Anne Nielsdatter, antagelig født omkring 1690 i Jor

drup sogn, se ane nr. 34-35.

2. Bendix Nielsen, født før 1700 i Jordrup sogn. Hans fø

desogn nævned, da han i 1723 fik borgerskab i Kolding 

som -grovsmed.

Gift i 1723 i Kolding med Kirsten Laursdatter; ved vi

elsen nævnes som forlover for Bendix tolderen Peder 

Hansen, som i 1714 var blevet gift med Hans Bruuns en

ke Kirsten Pedersdatter, der var datter af Niels Ben

dixens søster Karen Bendixdatter og hendes første mand 

Peder Laugsen.

3. Peder Nielsen, født i 1701 i Kolding; som fadder til 

ham nævnes blandt andet Bendix Markussen, nemlig fæt

ter til Peder, idet Bendix var søn af Peders ovennævn

te faster Anne Bendixdatter og hendes mand Markus Lau

ge s e n , desuden nævnes som fadder Kirsten, Hans Bruuns, 

nemlig Peders ovennævnte kusine Kirsten Pedersdatter, 

senere gift med tolderen Peder Hansen i Kolding.

Niels Bendixen var grovsmed - stærk og lidt grov har han 

sikkert været. Den 10. august blev et tingsvidne optaget 

på Kolding byting på begæring af Ancher Mikkelsen, borger 

i Kolding, mod "erlig og velagte Niels Bendixen, borger 

og grovsmed her i byen" for "ubevislig æresskælden og slags

mål", der var foregået den 29. juli 1701 (Kolding byfoged

arkiv: skøde-, pante +tingbog 1698-1715, B.74-SP.2, fol 

239b.ff). Otte dage forud - altså en af de første dage i 

august - var Ancher Mikkelsen blevet synet i byfogedens 

hus, hvor han da "fremviste et blodigt tørklæde, som han 

sagde at blodet derpå var kommen af hans næse, og beskyld

te han Niels Bendixen at have slaget hannem udi næse og 

mund, som forvoldte det blod, som var på tørklædet; og 

fremviste han samme tørklæde nu her for retten, som befand

tes blodig, og sagde Ancher Mikkelsen samme tid, at han 

"skiødte" ikke så meget om de hug, han havde fået som det 

andet, at han var af Niels Bendixen skældt på hans ære for 

tyv, og sagde derhos, at han (Ancher Mikkelsen) holdt Ni

els Bendixen for en skælm, indtil han beviste hannem (A.M.) 



nogen tyveri eller tyvstykker over".

Derpå fremkom Hans Iversen og vidnede, "at næst afvigte 

Set Olufs dag om aftenen så han udi Jens Jørgensens hus 

at døren imellem Jens Jørgensens stue sprang op, og Ancher 

Mikkelsen kom baglæns ind på ryggen på jorden, og ville 

Niels Bendixen støde hannem med sin fod, som stod oven han

nem, hvilket han afværgede, men om Niels Bendixen havde 

slagen Ancher Mikkelsen så blodig, som han da befandtes, 

vidste han ikke, såsom han (Hans Iversen) sad udi den 

stue, som døren sprang op for og så ingen anden, der hav

de klammeri eller slagsmål med Ancher Mikkelsen; (Hans 

Iversen) hørte og at Niels Bendixen sagde til Ancher Mik

kelsen, "du est en tyv", og sagde Niels Bendixen ydermere 

at Ancher Mikkelsen havde solgt noget til en mand, som 

han ikke kunne hjemle hannem, nemlig en sadel, som han ik

ke kunne hjemle, hvorpå han (Hans Iversen) bad sig Gud 

til hjælp".

Niels Bendixen blev derpå spurgt "om han tilstod de ære

rørige ord og slagsmål, som Hans Iversen omvundet havet 

(= har vidnet om), og om han vidste noget uærlig hannem 

(Ancher Mikkelsen) at påsige. Niels Bendixen ej fragik, 

at han havde skældt og sagt, at Ancher Mikkelsen ikke kun

ne hjemle Anders (ell. Andreas) Smed udi Bjert den sadel, 

som han havde solgt hannem, hvorover de kom udi den klam

meri, mens der (= da) Andreas Smed var bortgangen, sagde 

Ancher Mikkelsen han ej ville hjemle hannem (A. Smed) sa

delen, som han dog tilforn havde lovet, da Anders Smed 

var tilstede, at han ville være hans hjemmel til ; da 

svarede Niels Bendixen, "hvad er det for en karl, som sæl

ger en ærlig mand noget og ikke vil hjemle hannem det, den 

holdt han for en hundsvot (=hundelort) og en skælm to en 

tyv til. " Derpå svarede Ancher Mikkelsen, at han aldrig 

havde nægtet at være Anders Smeds fulde og faste hjemmel 

til samme sadel".

Efter dette blev parterne spurgt, om de ikke kunne forli

ges i mindelighed - hvilket de gik ind på - og sagen blev 

sluttet uden domsafsigelse.



BENDIX NIELSEN 140

Bendix Nielsen benævnes som blegmand i Kolding - en bleg

mand drev dengang blegning som erhverv, nemlig blegning 

af bl.a. hørlærred m.v.

Bendix Nielsen der ifølge dødsalderen var født ca. 1606, 

var af ukendt herkomst; han kunne måske være bror til to

ldskriver Iver Nielsen i Kolding, som i 1648 stod fadder 

til Bendix' søn Niels.

Bendix Nielsen, blegmand døde i 1672 i Kolding, han blev 

begravet den 10. juli, 66^ år gammel.

Han må have været gift engang før - men konens navn ken

des ikke - end han blev gift 1646 i Kolding, trolovet den 

14. august, viet 2. juledag, med

ELLEN HANSDATTER 141

Ellen Hansdatter, der var født før 1625, var af ukendt 

herkomst.

Hun må være identisk med "Karen Bendixdatters moder", 

som døde i 1704 i Kolding, hun blev begravet den 7. fe

bruar (uden aldersangivelse); hun var dog ikke mor, men 

blot stedmor til Karen Bendixdatter.

Bendix Nielsen havde i ægteskabet med Ellen Hansdatter 

børnene Maren, født i 1647, og Niels, født i 1648, se 

ane nr. 70-71; men desuden var han - i et tidligere ægte

skab - far til døtrene:

1. Anne Bendixdatter, død i 1682.

Gift i 1647 med Markus Lawe- eller Laugesen i Kolding, 

med hvem hun bl.a. havde sønnen Bendix Markussen, der 

i 1701 stod fadder hos morbroderen Niels Bendixen.

2. Karen Bendixdatter, ca. 1644-1730.

Gift 1. gang i 1679 med Peder Lawe- eller Laugesen i 

Kolding, vel en bror til Annes mand Markus.

Gift 2. gang i 1702 med Rasmus Nielsen Bech, død i 

1719.

En datter af 1. ægteskab var Kirsten Pedersdatter, 

1680-1754.

Gift 1. gang i 1696 - kun 16 år gammel - med Hans Han

sen Bruun i Koliding, død i 1713.



Gift 2. gang i 1714 med Peder Hansen, ca. 1685-1724, 

tolder i Kolding.

Gift 3. gang i 1725 med Daniel Mikkelsen, død i 1759, 

rådmand i Kolding.

- og så Kirsten, hendes mænd og børn nævnes som fadde

re hos hendes morbror Niels Bendixen og dennes efter

slægt, der socialt ikke kunne måle sig med Kirsten.



EFTERKOMMEROVERSIGT 

for

Niels Peder Jensen Terp

&

Niels Jensen Terp



CHRISTEN JENSEN TERP, født den 31. juli 1848, på Vorbasse 

mark. Død den 3. maj 1859 i Vorbasse.

II.

N1LLS PI DL U Jl NSI N Il KP, født den 12. april 1851 i Vorbas

se. Død den 19. september 1932 i Vorbasse.

Han var gift med

KAREN MARIE ELISE SVENDSEN, født den 12. marts 1960 i Vor

basse. Død den 21. juli 1902 på Vorbasse mark.

Datter af Ane Johanne Iversdatter og husfæster Peder Gyde

sen Svendsen, Vorbasse.

Niels Peder Jensen Terp har været ejer af gården Jægers

borg i Vorbasse, men denne solgte han senere til broderen

Niels Jensen Terp. Gården havde mat. nr. 16, af hartkorn 

0-1-1-13/4, og mat. nr. 8c, af hartkorn C-2-0-23/4.

II .A.

JENS PEDER TERP, født den 16. januar 1880 i Sønderhede, 

Vorbasse sogn. Død den 2. maj 1955 i Vorbasse.

Han var gift med

ANE MAGDALENE SCHMIDT, født den 3. juli 1882 i Høllund, 

Lindknud sogn. Død den 14. december 1946 i Vorbasse. 

De var bosat i Vorbasse.

I ægteskabet er der 8 børn.

Jens P. Terp overtog ved giftemålet en lille ejendom på 

Vorbasse Sønderhede, men Jens P. Terp blev senere ansat 

ved Høllund Søgård plantage som skovløber. Her virkede 

han i 5-6 år, hvorefter han blev skovløber ved Fromsejer 

plantage, hvor han var i 34 år. I 1946 flyttede Jens P.



Terp og hustru til Vorbasse, men efter et par år døde hu

struen, hvorefter han har opholdt sig hos en datter og svi

gersøn.

II.A.l.

KAREN TERP.

Død som spæd.

II.A.2.

KAREN MARIE ELISE TERP, født den 21. januar 1909 i Sønder- 

hede, Vorbasse sogn.

Hun blev den 23. november 1935 i Vejle, gift med murerar

bejdsmand

HANS KRISTEN JOHANNES JOHANSEN, født den 16. marts 1904 i 

Malling.

Bosat: Østergade 54, 6623 Vorbasse.

I ægteskabet er der 1 barn.

11. A. 2 . a .

NIELS TERP JOHANSEN, født den 3. juli 1936 i Hover, Vejle 

sogn.

Han blev den 3. august 1957 i Kolding, gift med

GRETE STUHR NIELSEN, født 23. oktober 1937 i Kolding. 

Datter af Meta Knudsen og Henry Stuhr Nielsen Kolding. 

Bosat: Fittingvej 16, 6623 Vorbasse.

Niels Terp Johansen er specialarbejder, han har gået i sko

le i Vejle og Vorbasse. Siden fik han arbejde i en tørvemo

se, men kom derefter i lære som tømrer hos Niels Nielsen i 

Vorbasse, og blev udlære i 1956. Efter læretiden aftjente 

han værnepligten ved flyvevåbnet i 16 måneder. Derefter ar

bejdede han igen som tømmersvend, bl.a. på Grønland, hvor 

han var i 4 måneder. Desuden har han været ansat ved D.S.B.

i Korsør i 8 måneder. Han flyttede derefter til Vorbasse, 

og arbejdede på Grindstedværket i 7 år, og hos Brage i 6 år. 

Han er nu ansat hos Fa. Langberg, som kabelarbejder for Jyd

sk telefon.



Grete Stuhr Nielsen har gået i skole i Kolding, hvorefter 

hun kom i huset hos slagter Johansen i Kolding, og senere 

var hun 4 år på F.D.B. i Kolding hvor hun var pakkerske.

Desuden har hun været ansat pa

nu hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 6 børn.

II.A.2.a.l).

RONALD HALVOR STUHR JOHANSEN,

Kolding. Mekaniker.

Bosat: hjemme.

II.A.2.3.2).

HENNY TERP JOHANSEN, født den

Bosat hjemme.

II.A.2.8.3).

LONE STUHR JOHANSEN, født den

se.

Bosat hjemme.

Kolding fjerfabrik. Hun er

født den 6. oktober 1957 i

3. februar 1960 i Hornborg.

16. september 1961 i Vorbas-

II.A.2.a.4).

KAREN STUHR JOHANSEN,

se.

Bosat hjemme.

født den

II.A.2.a.5).

HENRY STUHR JOHANSEN,

Bosat hjemme.

født den

II.A.2.a.6).

BRIAN STUHR JOHANSEN,

Bosat hjemme.

født den

19. september 1962 i Vorbas-

14. februar 1971 i Grindsted.

2. juli 1974 i Grindsted.



II.A.3.

KATHRINE SOFIE TERP, født den 1. april 1910 i Vorbasse. 

Hun blev den 13. juli 1940 i Kolding, gift ined husmand

MADS KARSTOFT MADSEN, født den 24. marts 1902 i Hoven. 

Søn af Else Kristine Kristensen og gårdejer Lars Madsen, 

Knaplund, Hoven.

Bosat: Møllevænget 4, Kibæk.

Kathrine Sofie Terp gik i Skjoldbjerg skole, og blev kon

firmeret i Hejnsvig. Hun var derefter hjemme en tid, men 

tjente ellers på landet, hvor hun måtte være både ude og 

inde. Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor. Hun 

har desuden arbejdet meget med roehakning.

Mads Karstoft Madsen gik Knaplund skole. Han tjente derpå 

ved landbruget indtil han begyndte som tør vegrosserer i 

Stakroge. I 1926-27 var han elev på Uldum højskole. I 1928- 

29 var han på Borris landbrugsskole, hvor han tog kontrol

assistent kursus. Han arbejdede derefter som kontrolassi

stent i Hanning fra 1929-30. Fra 1930-40 var han kontrol

assistent i Ansager. I 1940 købte han en ejendom i Kærbæk, 

som var på 15 td. land, og drev denne indtil 1965. Desuden 

arbejdede han i tørvemosen, og kørte mælk til Kærbæk mejeri 

Under og efter krigen var han ansat ved statens kornkontor 

som kontrolant, for at kontrollere at tærskemængden af korn 

ikke oversteg besætningens størrelse. Han har siden været i 

bestyrelsen for mejeriet, og revisor for samme. Desuden har 

han siddet i skolekommissionen m.m. I 1965 fik han ansættel 

se ved Fredericia olierafinaderi, hvor han var i 10 måneder 

hvorefter han fik ansættelse ved Grindsted kommune som fli

se udlægger, og var der indtil han blev pensioneret.

Hobby: jai fiskeri.

I ægteskabe, er der 2 børn.

11. A. 3 . a .

JENS PEDER MADSEN, født den 14. september 1940 i Grindsted. 

Han blev den 12. januar 1961 i Assing, gift med

DORTHE MARIE KNUDSEN, født den 18. februar 1940 i Assing, 

Kibæk sogn.



Datter af Nielsine Kathrine Knudsen og landmand Emil Knud

sen, Mosgård, Kibæk.

Bosat: Sandfeldtparken 61, 6933 Kibæk.

Jens Peder Madsen gik i Kærbæk skole i 7 år, hvorefter han 

var på Blåkilde ungdomsskole i 1955-56. Siden tjente han 

ved landbruget indtil 1960. Militærtjeneste ved 9. regiment, 

Kongens fodregiment, fra 1960-61. Elev på Hoptrup højskole 

i 1961/62. Ansat ved D.S.B. i Skjern som portør fra 1962 til 

69. Fra 1969 til 72 portør ved Kibæk station. Fra 1972 kom 

han til Herning. Overportør fra den 1. april 1975.

Af tillidshverv kan nævnes, at han er i bestyrelsen for F. 

D.F .

Dorthe Madsen har gået i skole i Hvedde, hun fik derefter 

plads som husassistent indtil hun var 18 år, hvorefter hun 

begyndte som barneplejerske i Holstebro, og var der fra 

1958 til 1960. I Sommeren 1957 var hun på Hoptrup eftersko

le, og hun var siden stuepige samme sted fra 1961-62. Fra 

1962 og indtil giftemålet, var hun ansat på Vorbasse alder

domshjem. Efter giftemålet passede hun børn i 4-5 år. Si

den familien er flyttet til Kibæk har hun i 7 år arbejdet 

på Kibæk alderdomshjem.

I ægteskabet er der 3 børn.

II.A.3.a.l).

BERIT TERP MADSEN, født den 11. marts 1964 i Skjern. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.A.3.a.2) .

PER TERP MADSEN, født den 15. januar 1966 i Skjern. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.A.3.a.3) .

EGON TERP MADSEN, født den 15. januar 1966 i Skjern.

Skoleelev.

Bosat hjemme.



I I . A . 3 . b .

ANNE KRISTINE TERP MADSEN, født den 21. oktober 1945 i 

Kærbæk, Ansager sogn.

Hun blev den 8. maj 1971 i Grindsted gift med

PER GRAVES NIELSEN, født den 3. april 1946 i Nykøbing

Mors.

Han er søn af Anna Kirstine Nielsen og maskinformer Alfred 

Graves Nielsen, Fruevej 119, Nykøbing Mors.

Bosat: Vintergækvej 10, 8541 Skødstrup.

Anna Kristine Terp Madsen gik i skole i Kærbæk i 7 år, hvor

efter hun tog på Blåkilde ungdomsskole som elev, i et halvt 

år. Hun havde siden plads i huset i 2 år, hvorefter hun søg

te ind på en trikotagefabrik i Skjern, og var der i 2 år. 

Hun var siden ansat ved Skjern busrejser, og havde et ar

bejde i Østrig i år. Dernæst ansat på en tekstil fabrik i 

Silkeborg i 3 år. Er nu ansat hos S-Foto i Segalt i Arhus. 

Per Graves Nielsen har gået i skole i Nykøbing Mors, hvor 

han tog realeksamen. Han kom derefter i lære på Morsø jern

støberi, og tog samtidig handelsmedhjælpereksamen. Efter 

udstået læretid fik han arbejde i Arhus, hvor han har haft 

3 forskellige job. Han er nu ansat som leder af EF-afdelin- 

gen hos andelssmør. Hans største interesse er aftenskole og 

siden han flyttede til Arhus, har han taget højere fagprøve 

i bogføring, regnskabslære og engelsk, samt bogholderieksa

men og merkonomstudie.

II.A.4.

NIELS TERP.

Yderligere oplysninger ønskes ikke givet.



II.A.5.

KLARE JOHANNE TERP, født den 27. maj 1914 i Vorbasse.

Hun blev den 12. december 1935 i Vorbasse, gift med

ALFRED LEONARD MADSEN, født den 7. oktober 1905 på Brom- 

bjergård, Stenderup, Ansager.

Han er søn af Else Jensen og Hans Madsen, Krogager.

Bosat: Nørregade 50, 7200 Grindsted.

Klare Johanne Terp har gået i Skjoldbjerg skole, men havde 

derpå forskellige pladser som husassistent, bl.a. på en 

gård og hos en slagter. Siden giftemålet har hun været hjem- 

mehusmor.

Alfred Leonard Madsen har gået i Hestkær skole. Landbrugs

medhjælper indtil 1930, hvor han tjente forskellige steder, 

desuden havde han forskelligt løst arbejde indtil gifte

målet, samt under og efter krigen. I 1948 købte han en ejen

dom i Kærbæk, som var på 35 td. land, denne drev han med 

alsidigt landbrug indtil 1965. Siden 1965 har han arbejdet 

for Grindsted kommune som brolægger.

Af tillidshverv kan nævnes, at han har været i bestyrelsen 

for Ansager foderstof, samt i kontro 1foreningen.

I ægteskabet er der 3 børn.

11. A . 5 ♦ a .

KONNY EIGIL TERP MADSEN, født den 1. marts 1936 i Ansager. 

Han blev den 11. juli 1959 i Rønne, gift med

EDELTRAOT ROSS, født den 29. februar 1943 i Slesvig.

Bosat: Højlandsvej 7, Dalby, 4690 Haslev.

Konny Eigil Terp Madsen gik i Ansager skole, og var deref

ter på Vandel ungdomsskole. Siden var han hjemme i 1 år.

Han kom derefter i gartnerlære i København i 1 år, men 

skiftede siden til brolæggerfåget, og blev udlært i 1963.

Fra 1957-58 aftjente han værnepligten ved 12. artilleri- 

regimeqt på Bornholm. I 1963 blev han ansat ved Fa. Vaskær 

og Svendsen i København, hvor han arbejdede i 12 år. Han 

er nu ansat ved Fa. Armton A/S i København. Medlem af be

styrelsen for ponnyklubben i Dalby.

Hobby: Badmington.



Edeltraut Ross gik i skole i Slesvig, og var siden på Fens

mark ungdomsskole. Hun blev derefter udlært ved Post og tele

grafvæsenet i København som kontorassistent, hvor hun var 

indtil 1971. Fra 1971 ansat i Ministeriet for offentlige 

arbejder som kontorassistent, hvor hun var indtil 1977. 

Hun er nu direktør i A.P.S. Transitgården i Rødbyhavn.

I ægteskabet er der 3 børn.

II.A.5.a.l).

JAN TERP MADSEN, født den 8. august 1959 i Rønne.

Bosat hjemme.

II.A.5.a.2).

BIRGITTE CHRISTEL TERP MADSEN, født den 26. december 1963

i Kastrup.

Bosat hjemme.

II.A.5.a.3).

FRANK ERIK TERP MADSEN, født den 17. februar 1967 i Kastrup. 

Bosat hjemme.

11. A . 5 . b .

HANS ERIK TERP MADSEN, født den 29. oktober 1937 i Ansager. 

Han blev den 20. juli 1968 i Tårnby, gift med

TOVE PEDERSEN, født den 17. oktober 1941 i Aby.

Hun er datter af Ester Stæhr og Øivind Thorkild Pedersen, 

Glostrup.

Bosat: Hemmingsvej 6, Karise.

Hans Erik Terp Madsen har gået i skole i Ansager og Kærbæk. 

Siden arbejdede han på fødegården i \ år, hvorefter han kom 

til gårdejer Karl Pedersen i Kærbæk, hvor han også var i \ 

år. Han var derefter elev på Vandel ungdomsskole, og flyt

tede så til Hammel, hvor han igen arbejdede ved landbruget 

i 1% år. Værnepligten aftjente han ved Jydske fodregiment i 

Fredericia fra 1959 til 60, i 16 måneder. Siden arbejdede 

han på Grindsted cementstøberi i 1 år, oq på Grindsted slag



teri i 3 år. Fra 1965 til 68 var han på Sønder Omme anlægs

gartneri, og fra 1968 til 1971 var han ansat på Grindsted- 

værket. Han Flyttede derefter til Glostrup hvor han har ar

bejdet som anlægsgartner i 3 år. Siden han kom til Karise 

har han arbejdet som brolægger.

Tove Pedersen gik i Abyhøj samt i Brøndbyvester skole, hun 

tog mellemskoleeksamen og handelsskoleeksamen i Glostrup i 

1961. Hun kom derefter i lære hos drivhusbygger Erland Han

sen i Vallensbæk hvor hun var fra 1958 til 61. Siden har hun 

været ansat 1 år hos Banzhof kontormaskiner for at lære bog

holderi, og 7 år hos Fa. Holm og Schmit i Glostrup som kon

torchef og bogholderske. Derefter var hun hjemmehusmor i 

nogle år. Efter at familien slyttede til Karise, har hun væ

ret ansat på rådhuset som kasserer i ca. 1^ år.Desuden har 

hun været dagplejemor ved Faxe kommune i 1% år. Hun er nu 

hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 3 børn.

II.A.5.b.l).

SUSANNE GITTE TERP MADSEN, født den 16. februar 1962 i Glo

strup.

Bosat hjemme.

II.A.5.b.2) .

TINA CHARLOTTE TERP MADSEN, født den 22. april 1969 i Rød

ovre.

Bosat hjemme.

II.A.5.b.3).

TEIS MIKAEL TERP MADSEN, født den 21. april 1977 i Næstved. 

Bosat hjemme.

11. A . 5 . c .

ARNE JENS PETER MADSEN, født den 8. februar 1945 i Ansager 

sogn.

Han blev den 2. november 1968 i Esbjerg, gift med



BIRTHE EMILIE SØRENSEN, født den 11. juni 1945 i Esbjerg. 

Hun er datter af Bodil Tobiasen og fiskeskipper Frede sø

rensen, Esbjerg.

Bosat: Ærholm 7, 6200 Åbenrå.

Arne Madsen kom efter endt skolegang i bagerlære, og efter 

endt læretid, aftjente han værnepligten i Fredericia. Efter 

soldatertiden arbejdede han i Ribe som bagersvend, men gik 

derefter ind i jernindustrien, hvor han var ansat i Ribe.

I 1973 flyttede han til Åbenrå og blev ansat ved Fa. Phønix 

som arbejdsleder.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.A.5.C.1).

PETER TOM MADSEN, født den 1. december 1969 i Ribe. 

Bosat hjemme.

II.A.5.c.2).

CHRISTINA LOUISA MADSEN, født den 17. april 1975 i Åbenrå. 

Bosat hjemme.

II.A.6.

CHRISTEN MARTINUS TERP, født den 2. januar 1918 i Fromsejer 

Vorbasse sogn.

Han blev den 17. oktober 1953 i Kolding, gift med

EDITH SEEBERG, født den 18. januar 1936 i Vorbasse.

Datter af Kathrine Bruun og Jørgen Seeberg, Vorbasse. 

Bosat: Møllegade 7, 6623 Vorbasse.

Christen Terp gik i Skjoldbjerg og Vorbasse skole, han ar

bejdede dere f ter ved landbruget i 6 år, hvorefter han var 

syg i 5 år. Derefter kom han til at køre lillebil i Vorbas

se, og var ansat hos vognmand Rudolf Madsen i 6 år. Siden 

blev han ansat ved Vorbasse bageri som salgschauffør på 

landtur, dette arbejde havde han i 18 år.

Af tillidshverv kan nævnes at han endnu er i bestyrelsen 

for Vorbasse vandværk.

Desuden har han nu rideheste som hobby og handelsvarer. Han 

har dyrket meget ringridning. Specialitet halv fuldblods og 

oldenborger heste.



Edith Seeberg har gået i skole i Vorbasse, hun var deref

ter husassistent forskellige steder indtil giftemålet.

Siden giftemålet har hun haft forskellige arbejder for pri

vate, men er nu ansat på de gamles hjem i Vorbasse.

I ægteskabet er der 1 barn.

11. A. 6 . a .

IRMA SEEBERG TERP, født den 22. april 1954 i Vorbasse.

Hun samlever med

FINN KALHØJ JENSEN, født den 26. april 1945 i Blåhøj.

Han er søn af Dagmar Kalhøj og Villy Jensen "Elmely"

Blåhøj.

Bosat: Dalsvinget 16, 7200 Grindsted.

Irma Seeberg Terp har gået i skole i Vorbasse i 10 år, 

hvorefter hun var i huset i 1 år. Siden har hun været prak

tikant i Vorbasse børnehave, samt arbejdet på Krogager pleje

hjem. For tiden er hun hjemmehusmor.

Finn Kalhøj Jensen der er frisørmester, har gået i Blåhøj 

skole i 7 år, hvorefter han var på Vesterlund ungdomssko

le. Derefter kom han i lære som frisør i Brande i 3 år.

Han har aftjent sin værnepligt ved civil forsvaret i Her

ning. En tid arbejdede han som svend i Herning, men har 

nu egen forretning i Grindsted.

II.A.6.a.l).

MALENE SEEBERG JENSEN, født den 28. november 1977 i Grind

sted.

Bosat hjemme.

II.A.7.

HANS PEDER TERP, født den 14. juni 1920 i Vorbasse.

Død den 20. april 1972 i Grindsted.

Han blev i oktober, gift med

HILDA M0UR1TSEN, født den 10. januar 1927 i Arhus. 



Hans Peder Terp har gået i Vorbasse skole, siden havde han 

arbejde ved landbruget, og i forskellige moser. Desuden har 

han været ansat på et savskæreri, og hos en brøndborer i 

Vorbasse.

I ægteskabet er der ingen børn.

II.A.B.

ELSE MAGDALENE TERP, født den 11. november 1922 i Vorbasse. 

Hun blev den 22. september 1956 i Sønder Omme, gift med 

smed

JENS BINDERUP HANSEN, født den 16. april 1892 i Fitting, 

Vorbasse sogn.

Død den 22. august 1973 i Sønder Omme. 

Han var søn af Andrea og Peter hansen.

Else Magdalene terp gik i Vorbasse skole, siden var hun med

hjælper hjemme, på grund af moderens sygdom, indtil i 1947, 

hvorefter hun var ude at tjene som husassistent, forskellige 

steder, indtil 1954. Efter giftemålet var hun medhjælpende 

hustru, og tog forskelligt forefaldende arbejde. Hun er nu 

hjemmehusmor.

Jens Binderup Hansen er født i Fitting møllegård, og blev 

uddannet som smed i Gørding. Han arbejdede i mange år hos 

smed og maskinhandler Aksel Holst i Holsted, men flyttede 

senere til Grindsted. I 1955 købte han en landejendom i Ju- 

ellingsholm. Han kunne dog ikke helt forlade sit gamle hånd

værk, og i enkelte perioder hjalp han til i smede forretningen 

hos smedemester Age Sørensen i Sønder Omme. Efter salget af 

ejendommen flyttede han til Teglværket ved Sdr. Omme, og er 

der beskæftiget med at hjælpe egnens landmænd, med at sætte 

selvbindere istand, samtidig var han ekspert i at bilde 

kværne.

Else Binderup Hansen er nu bosat: Stakrogevej 22, 7260 Sdr. 

Omme.

I ægteskabet er der 1 barn.

11. A . B . a .

LENE TERP HANSEN, født den 13. april 1954 i Grindsted. 



Lene Terp Hansen der er elev, har gået i Grindsted og Søn

der Omme nordre skole, siden har hun haft forskelligt arbej

de, og går nu på Grindsted dagsenter.

Bosat: Stakrogevej 22, 7260 Sønder Omme.

II.B.

METTE JOHANNE JENSEN TERP, født den 7. marts 1881 på Vor

basse mark.

Hun var ugift.

Yderligere oplysninger haves ikke.



II .c.

PEDER JENSEN TERP, født den 4. juli 1883 i Vorbasse.

Han blev den 8. maj 1908, gift med

LENE MARIE FYHN, født den 11. november 1878 på Tvile mark, 

Gørding sogn.

De var bosat Vorbassegård, Vorbasse.

Peder Jensen Terp kom ud at tjene som hjordedreng allerede 

i 9-års alderen, men kom først rigtigt ud til landbruget 

efter konfirmationen. Han havde derefter flere pladser ved 

landbruget, og dygtiggjorde sig på forskellig vis, således 

havde han et ophold på Rønde højskole i vinteren 1904 til 

1905. Efter giftemålet overtog ægteparret en gård i Frede- 

riksnåde, i forpagtning, men i 1911 købte de en ejendom i 

Lovtrup ved Gørding, som de drev indtil 1916, hvor de køb

te Vorbassegård, som de drev i 28 år.

Peder Terp arbejdede også meget udadtil, han har således 

været i bestyrelsen for mejeri, kontrolforening m.m. Lige

som han har haft forskellige poster som vandsyningsmand og 

snefoged m.m., men hans kæreste post, og for hvilken han er 

bedst kendt i sognet var, som medlem af menighedsrådet igen

nem 35 år, de fleste år som kasserer og kirkeværge. Desuden 

har han i mange år været formand for Indre Mission i Vorbas

se. I 1944 afstod de gården til sønnen Kristian Terp, og 

flyttede derefter ind i et nyopført hus i nærheden.

Lene Marie Fyhn kom ud at tjene da hun var 12 år gammel. Om 

sommeren nåtte hun dele hjordedrengens lod, med at passe køer, 

mens hun om vinteren gik i skole. Efter konfirmationen havde 

hun forskellige pladser på landet, som det var skik og brug 

dengang, og hun måtte både malke og brygge. Efter giftemålet 

med Peder Jensen Terp, var hun hjemmehusmor, og deltog ak

tivt i gårdens drift, ligesom hun samtidig gjorde et stort 

arbejde for Indre Mission, og hun var i mange år formand 

for K.F.U.M. i Vorbasse.

I ægteskabet var der 4 børn.



II.C.1.

MARIE ELISA TERP, født den 21. marts 1909 i Vorbasse.

Død den 29. juni 1952 i Hornbæk ved Randers.

Hun blev den 10. januar 1939 i Vorbasse, gift med

HELMER IVERSEN, født den 24. september 1910 i Skovbak,

Try, Thorslev sogn.

Han er søn af Karoline Pedersen Søndergård og husmand Søren 

Iversen, Skovbak Try, Thorshøj.

Helmer Iversen er bosat: Bakkevej 3 Hornbæk, 8900 Randers. 

Marie Elisa Terp gik i skole i Vorbasse. Derefter var hun 

ung pige på Ny Ryomgård. I 1928 var hun elev på Børkop høj

skole, og husholdningslærerinde på samme skole i 10 år. 

Uddannet på det Suhrske husholdningsseminarium i 1937. Fra 

1939 til 1945 var hun husholdningskonsulent i Baag Herreds 

landboforening.

I alle årene indtil sin død som 43 årig, var hun leder af 

husholdningskursus for kvinder, og enkelte kurser for mænd. 

Den 1. april 1952 flyttede hun sammen med sin mand og sine 

4 børn til Hornbæk ved Randers hvor hun døde 3 måneder se

nere.

Helmer iversen, Prlm.,lbsk. og agronom 1937. Assistent ved 

statens marskforsøg ved Højer i 1937. Lærer ved Hoptrup 

højskole fra 1937 til 1939. Konsulent ved bondestandens land

brugsforening fra 1939 til 1945. Konsulent og forpagter ved 

Pindstrup mosebrugs avlsgårde i 1945-48. Kursusleder ved land

husholdningsselskabets kursus fra 1948-49. Konsulent i regn

skabsføring ved Overfussingkredsens husmandsforeninger fra 

den 1. juli 1949. Turneringsleder for Viborg amts gymnastik

forening fra 1949-51. Formand for sønderjydsk forening for 

Vorning,Kvorning og Hammershøj fra 1950-52. Formand for søn

derjysk forening i Hornbæk-Tårum fra 1954 og for Viborg amts 

fadderskaber i Sydslesvig fra 1954. Har udarbejdet regnskabs

bøger. Siden 1974 har han været ejendomskonsulent i Randers. 

Efter hustruens død, blev Helmer Iversen gift den 1. oktober 

1955 med

GUDRUN ELISABETH SØNDERSKOV, født den 11. marts 1922 i Vis

by Bedsted, Visby sogn.



Hun er (latter af Karoline Andersen og Poul Sønderskov, Je- 

bjerggård, Langå.

I dette ægteskab er der 2 børn.

Gudrun Elisabeth Sønderskov kom efter endt skolegang i 

Brund ved Thisted, til at arbejde hjemme som ung pige, sam

tidig med at hun fik undervisning i musik m.m. Som 19'årig 

var hun i % år elev på Haslev husholdningsskole, og der

fra kom hun på statens forsøgsgård, Faurholm, som hushold

ningselev i et år. I 1943 blev hun optaget på seminariet i 

København, og dimiterede i 1945. De næste 3 år, var hun an

sat på Usserød børnehave og vuggestue, og siden på Stefans- 

gårdens børnehave, på Nørrebro. Den 1. april 1950 blev hun 

leder af Kastrupkrogens børnehave på Amager.

Il.C.l.a.

PREBEN IVERSEN, født den 29. juni 1939 i København.

Han blev den 3. juli 1962 i Farstrup, gift med

KIRSTEN ELISABETH MADSEN, født den 8. december 1938 i Køben

havn.

Hun er datter af Lilly Smidt og Richard Madsen Silkeborg. 

Bosat: Smollerup pr. Stoholm.

Preben Iversen gik på La Cour skolen i Randers, hvor han 

også tog realeksamen. Fra 1957-58 var han elev på Krabbes

holm højskole. Fra 1958 var han på Ribe seminarium hvorfra 

han dimiterede i 1962. Fra 1962-66 var han ansat som lærer 

i Vigersted. Fra 1966-70 ansat i børneforsorgen som souschef 

i Viborg. Fra 1970 til 1974 var han skole psykolog ved Vi

borg kommune.I 1974 blev han ansat som skoleinspektør i Vi

borg, hvor han stadig er.

Som hobby kan nævnes F.D.F. og hovedbestyrelsen, og flere 

landsudvalg.

Kirsten Elisabeth Madsen gik på TH. Langs skole i Silkeborg, 

hvor hun tog studenter eksamen. Derefter kom hun på Ribe se

minarium, og demiterede i 1962. Lærer ved Vigersted skole 

fra 1962 til 1966. Fra den 1. august 1966 blev hun ansat på 

Overlund skole ved Viborg, hvor hun stadig er.

I ægteskabet er der 3 børn.



11 . C.l.a.l).

JAKOB IVERSEN, født den 19. juni 1964 i Ringsted.

Død i marts 1967.

II.C.l.a.2).

LONE IVERSEN, født den 8. august 1968 i Viborg. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.C.l.a.3).

DORTE IVERSEN, født den 24. januar 1971 i Viborg.

Bosat hjemme.

Il.C.l.b.

THORKILD IVERSEN, født den 7. oktober 1940 i Hårby.

Han blev den 7. november 1964 i Hammel, gift med

ASE JØRGENSEN, født den 16. januar 1945 i Tulstrup. 

Hun er datter af Mary Jensen og Hans Jørgen Jørgensen i 

Hammel.

Bosat: Hjorthede planteskole pr. Bjerringbro.

Thorkild Iversen har gået på La Cour skolen i Randers, hvor 

han også tog realeksamen. Derefter var han skovfogedelev 

forskellige steder, bl.a. på Løvenholm og København stats

skov distrikt. Skovfogedassistent i 1963 i Krængerup ved 

Glamsbjerg. Fra 1960 elev på Asmild kloster landbrugsskole. 

Fra 1963 til 1965 aftjente han værnepligten ved flyvevåbenet. 

Fra 1965-67 var han ansat ved Sorø akademis 2. skovdistrikt 

som skovfogedaspirant. Fra 1967-74 var han på Langeskov plan

teskole. I 1974 købte han Hjortshede planteskole, som er på 

30 td. land + 10 td. land lejet, og denne driver han stadig. 

Han har specialiseret sig i skov, hæk og læplanter.

Ase Jørgensen gik i skole i Hammel, hvor hun også tog real

eksamen, hun kom derefter i lære i Hammel brugsforening fra 

1961 til 1964. Fra 1964 ansat i Age Mogens boghandel i Vi

borg. Fra 1965 ansat i Dianalund boghandel i 1 år. I 1967 



Langeskov boghandel samt Birkeneby bibliotek til 1974. Si

den 1974 har hun været medhjælpende hustru.

Af tillidshverv kan nævnes, at hun er i bestyrelsen for 

Venstre vælgerforening.

I ægteskabet er der 3 børn.

II.C.l.b.1).

SØREN IVERSEN, født den 30. juni 1966 i Nordrup.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.C.l.b.2).

PETER IVERSEN, født den 5. december 1968 i Odense. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.C.l.b.3).

OLE IVERSEN, født den 5. december 1968 i Odense.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

11. C . 1. c .

BODIL IVERSEN, født den 1. februar 1942 i Hårby.

Hun blev den 4. juli 1964 i Hornbæk ved Randers, gift med 

lærer

JENS OLE AGE NIELSEN, født den 10. november 1939 i Kolding. 

Han er søn af Olga Jenny Nielsen og Age Sigfred Nielsen, 

Højvang 15, Vejen.

Bosat: Sandmarken 26, Askov pr. 6600 Vejen.

Bodil Iversen gik 3 klasser i Kvorning skole og kom siden 

til Hornbæk, hvor hun var til og med 5. klasse. Derefter 

kom hun på Randers statsskole, hvor hun tog realeksamen i 

1958. Elev på Askov højskole fra 1959-60. Fra 1960 til 1964 

gik hun på Ribe statsseminarium, hvorfra hun dimiterede i 

1964. Fra 1964 ansat ved Askov Malt skole. Spiciale: idræt.



I Helmer Iversens andet ægteskab er der børnene:

ANNA KAROLINE SØNDERSKOV IVERSEN, født den 26. august 1957 

i Hornbæk.

Stud. Mag.

Bosat: Skovgårdsgade 16, Arhus.

KARSTEN SØNDERSKOV IVERSEN, født den 19. marts 1963 i Horn

bæk .

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.C.2.

MARY ANDREA TERP, født den 14. juli 1910 i Vorbasse.

Død den 14. januar 1978 i Arhus.

Hun blev den 16. august 1942 i Vorbasse, gift med

JOHANNES NØRGAARD, født den 25.september 1913 i Hundstrup, 

Thy.

Han er søn af Kirstine Larsen Oddeshede og amtsvej assistent 

Peder Nielsen Nørgaard, Øster ild.

Bosat: Bernstofsvej 50, 8260 Viby J.

Mary Andrea Terp gik i Vorbasse skole. Som 16. årig kom hun 

til købmand Tang Pedersen i Grindsted, og var der i ca. 1 år, 

siden var hun ansat på Hinnerup central og Børkop central.

I 1930 var hun elev på Børkop højskole. Efter længere tids 

sygdom kom hun på Haslev udvidede højskole i 1947. I den 

mellemliggende periode var hun medhjælpende hustru. Hun har 

desuden fra 1950, haft selvstændig lejetøjsforretning i Ar

hus .

Johannes Nørgård gik i Hundstrup og Øster ild skole. Derefter 

kom han i købmandslære .i Hillerslev brugs, hvor han blev ud

lært i 1931. Siden var han 1 år på andelsskole i Middelfart, 

hvorpå han blev ansat i Brande brugsforening og i Vorbasse 

brugs. Selvstændig købmand i 1942 i Sejrø gade 19, Arhus, 

indtil 1960. Han etablerede derefter en ny forretning på 

Holme møllevej 18, Viby i 1960 og drev denne til 1968. Fra 

1968 til 1971 var han ansat ved isenkræmmer Hindsgavl i Ar

hus. Fra den 16. februar 1971 ansat ved Plumrose som kontrol- 



Jens Ole Age Nielsen gik i skole i Vejen, hvor han sluttede 

med præliminæreksamen i 1956. Fra 1956-58 havde han tilfæl

digt arbejde i Vejen. Fra 1958 til 1962 var han elev på Ri

be statsseminarium, hvorfra han dimitterede i 1962. Fra den

I. november 1962 til den 1. november 1963, aftjente han sin 

værnepligt ved C.F. i Sæby og Haderslev. Han var derefter 

vikar i 3 måneder i 1962 i Alborg. Fra 1963 ansat som lærer 

i Askov Malt skole, Vejen kommune. Linjefag tysk. Og nu er 

han ifærd med at uddanne sig til Cand. pæd. psyk., og forven

ter dette afsluttet i løbet af et års tid.

Hobby: historie og slægtsforskning.

I ægteskabet er der 2 børn.

II. C.l.c.l).

LISBETH NIELSEN, født den 2. juni 1967 i Brørup.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

II.C.1.c.2).

ASBJØRN NIELSEN, født den 10. marts 1970 i Brørup.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

Il.C.l.d.

LENE MARIE IVERSEN, født den 26. oktober 1945 i Haarby.

Bosat: Solsikkevej 18, 8240 Riis Skov.

Lene Marie Iversen gik i Randers realskole, hvorfra hun tog 

eksamen. Hun var derefter 1 år i huset, og \ år på plejehjem

met Hald Ege. I 1965 var hun på Børkop sygepleje højskole, og 

fra 1965 elev på Randers central sygehus hvor hun blev udlært 

i 1968. Siden den 1. december 1968 har hun været ansat ved 

Stats hospitalet i Riis Skov.

Speciale: Afdelingssygeplejerske for ungdoms psykiatri. Hun 

er stadig ansat samme sted.



lånt og kontrolvejer.

Af tillidshverv kan nævnes at han har været i den lokale

K.H. forening, og medlem af bestyrelsen, 

hobby: sportsfiskeri og havebrug.

I ægteskabet er der 1 barn.

11. C . 2 . a .

ELLEN NØRGÅRD, født den 31. august 1947 i Odense, Set.

Knuds sogn.

Hun blev den 10. juli 1965 i Viby, Fredens sogn, gift med

OLE BJERRING PETERSEN, født den 10. februar 1942 i Arhus, 

Christians sogn.

Han er søn af Cecilie Petrea Bjerring Pang og Laurits Aris 

Petersen, Fuglsangsalle 101, 8200 Arhus N.

Bosat: Havremarken 13, 8362 Hørning.

Ellen Nørgård havde almindelig skolegang, hun blev derefter 

forretningsuddannet. Siden var hun i 1 år rengøringsassistent, 

og senere blev hun oldfrue på en stor virksomhed i Arhus. 

Efteruddannet på Arbejdsgiver skole på Sjælland. Derefter 

ansat som inspektør ved rengøringsfirma i Arhus i 3 år. Hun 

måtte opgive dette job på grund af den skiftende arbejdstid. 

Hun er nu hovedkasserer i et stort konfektionsfirma på gåga

den i Arhus, hvor hun styrer hele forretningens ind og udgå

ende valuta, samt har hovedansvaret for samtlige kasser i for

retningen.

Ole Bjerring Petersen har gået i almindelig skole, hvorefter 

han kom 4 år i lære som tømrer. Militærtjeneste i Borris lej

ren i 10 måneder. Han kom derefter tilbage til lærepladsen 

hvor han stadig er ansat uden afbrydelse siden 1957.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.C.2.a.l).

GITTE BJERRING PETERSEN, født den 7. januar 1966 i Arhus. 

Bosat hjemme.

II.C.2.a.2) .

JIMMY BJERRING PETERSEN, født den 9. marts 1969 i Arhus.

Bosat hjemme.



II.C.3.

NIELS JENSEN TERP, født den 12. februar 1912 i Sønder Lou- 

rup, Gørding sogn.

Han blev den 18. august 1936 i Randbøl, gift med

KNUDDINE JENSINE KATHRINE KNUDSEN (Didde), født den 16. 

januar 1912 i Galstho, Starup sogn.

Hun er datter af Karen Marie Nielsen og Knud Jensen Knud

sen, Galstho, Starup.

Bosat: Havepladsvej 60, Fredericia.

Niels Jensen Terp har gået i Vorbasse skole, siden var han 

hjemme på Vorbassegård. I 1931 var han på landbrugsskole i 

\ år. Fra 1932 havde han derpå plads som bestyrer i Vorbas

se indtil giftemålet. Efter giftemålet forpagtede de Vor

basse præstegård, som de drev i 8 år. I 1943 købte de en an

den i Nørre Snede "Nørrehoved" og drev den i 2^ år, hvoref

ter de flyttede til Pindstrup, og der passede de telefoncen

tralen samtidig med at han kørte lastbil i ca. 3 år. Lige

ledes drev de telefoncentralen i Taulov i 17 år, og Niels 

Terp kørte samtidig som chauffør for Taulov trælasthandel.

I 1966 flyttede familien til Fredericia, hvor han nu er an

sat som chauffør for Sandal trælast.

Niels Jensen Terp er medlem af bestyrelsen for Taulov jagt

forening m.m.

Fru Didde Terp gik i skole i Bindeballe, hvorefter hun ar

bejdede som husassistent forskellige steder i Plougslund og 

Kolding "Hvidsminde". Hun har siden hun kom til Fredericia 

været ansat på et vaskeri som strygerske.

I ægteskabet er der 3 børn.

11. C . 3 . a.

VERNER JENSEN TERP, født den 10. juni 1938 i Vorbasse.

Han blev, den 18. april 1962 i Taulov, gift med

MARGRETHL NIELSEN, født den 1. januar 1941 i Nørre Aby. 

Hun er datter af Ellen og Albert Nielsen, Heimdalsvej, 

F redericia.

Bosat: Enghavevej 5, 7361 Ejstrupholm.



Verner Jensen Terp har taget realeksamen på Markholt Olsens 

realskole i 1955, han var derefter i lære som elektriker i 

Taulov, og arbejdede derefter nogle år som svend. I 1961 

tog han på håndværkerskole i Sønderborg. Derfra tog han in- 

stalatøreksamen i 1962, og fik derefter ansættelse på Galten 

elværk som assistent, hvor han var i 5 år. I 1967 flyttede 

familien til tjstrupholm, og der startede han selvstændig 

instalater forretning. 1 begyndelsen boede familien midt i 

byen i et ældre hus, men pladsen blev snart for trang, og 

i 1970 byggede de et nyt hus på Enghavevej i Ejstrupholm, 

som senere er udvidet to gange, den omfatter nu både lager, 

butik og privatbolig.

Af tillidshverv kan nævnes at han har været i bestyrelsen 

for handelsstand foreningen i 4 år, det sidste som formand. 

Han er nu i bestyrelsen for erhvervsrådet.

Af hobby kan nævnes fodbold og badmington samt andet sport. 

Margrethe Nielsen har taget realeksamen på Kolding gymna

sium i 1957, hun kom derefter i lære som boghandlermedhjæl

per, tog samtidig handelsskoleeksamen og blev udlært i 1961. 

Elev på Vejle husholdningsskole. Siden giftemålet har hun 

deltaget aktivt i den daglige drift af deres fælles virksom

hed, hun passer butikken, fører regnskab m.m.

Hobby: Alt hvad der har med sport at gøre.

I ægteskabet er der 2 børn.

11. C . 3 . a . 1) .

TORBEN TERP, født den 20. september 1964 i Galten. 

Bosat hjemme.

II.C.3.a.2).

BIRGITTE TERP, født den 8. februar 1967 i Galten. 

Bosat hjemme.

II.C.3.b.

INGE TERP, født den 7. april 1942 i Vorbasse.

Hun blev den 25. januar 1964 i laulov, gift med

POUL DYRHOLM, født den 4. juli 1937 i Idum. 



Han er søn af Agnethe Poulsen og gartner Ejnar Dyrholm, 

Sønder Alle 52, Holstebro.

Bosat: Gammel Ribevej 55, 7000 Fredericia.

Inge Terp hat gået i skole i Taulov og Fredericia, hvor hun 

tog realeksamen. Hun havde derefter plads ved husgerning i 

1 år. Fra 1960 til 1963 var hun i lære i landmandsbanken 

i Fredericia, og i 1963 var hun elev på Arhusegnens hus

holdningsskole i Riis Skov. Hun er nu hjemmehusmor, og del

tager i søndagsskolearbejdet.

Poul Dyrholm gik i skole i Idum, og var i 1951-52 på Blå

kilde ungdomsskole som elev. Fra 1953 til 1957 var han i 

lære som elektriker hos Verner Dyrholm i Taulov. Han aftjen

te derefter sin værnepligt i Fredericia. I 1963 fik han ek

samen fra Arhus teknikum, og virkede derefter i 11 år som 

afdelingsingeniør for LK-NES. Fra 1965 har han videredrevet 

læremesterens forretning i Taulov.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.C.3.b.l).

HENRIK DYRHOLM, født den 18. februar 1965 i København. 

Bosat hjemme.

II.C.3.b.2) .

PER DYRHOLM, født den 18. december 1967 i København.

Bosat hjemme.

11. C . 3 . c .

LYDIA TERP, født den 1. februar 1947 i Vorbasse.

Hun blev den 19. april 1969 i Fredericia, gift med

JOHANNES CHRISTENSEN AGÅRD, født den 13. marts 1946 i Kold

snap, Vojens sogn.

Han er søn af Magdalene Christensen og Hans Agård, Koldsnap 

pr. Vojens.

Bosat: Horskærvej 10, Andst pr Vejen.

Lydia Terp har gået i Taulov skole, hvorfra hun tog realek

samen, siden var hun på laborantskole på Kolding tekniske 

skole. Fra den 1. april 1965 til 1. november 1966, var hun 



i lære på Ladelund landbrugsskole.Hun var derefter laborant 

på Odense marcipanfabrik i 5 år, af to gange fra 1966-69. 

Borghus husholdningsskole fra den 1. januar til den 1. april 

1969. Derefter flyttede hun til Roost i Sønder jylland , hvor 

hendes mand var bestyrer, hun arbejdede selv på en systue 

til 1970. Fra den 1. maj 1970 var hun igen ansat på Odense 

marcipanfabrik til oktober 1972. Den 1. oktober 1972 flyt

tede familien til Andst hvor de købte en gård. Samtidig har 

hun arbejdet på Askov forsøgsstation som laborant indtil 

1973. Hun har derefter været medhjælpende hustru på gården. 

Johannes Christensen Agård der er gårdejer gik i Nustrup 

skole 7 klasser. I 1961-62 var han elev på Sommersted ung

domsskole. Fra 1962 arbejdede han hjemme på fødegården i ca. 

1% år, hvorefter han tjente 1 år i Sdr Bjært. Militærtjene

sten aftjente han ved C.F. kolonnen i Haderslev i 1 år.

I 1967 tog han et 9 måneders kursus på Hammerum landbrugs

skole. Fra 1968 og indtil giftemålet, var han hjemme på føde

gården, og samtidig arbejdede han som kontrolassistent i 

Nustrup. Siden rejste han til Roost, hvor han var bestyrer på 

en gård "Roosthøj" i 1 år, og derefter bestyrer på en gård 

i Ejby i 2% år. I 1972 købtes nuhavende gård "Søndermarks

gård" i Andst. Gården er på 40 hektar, og speciale er kvæg

drift.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.C.3.C.1) ■

MALENE AGARD, født den 14. juni 1971 i Odense. 

Bosat hjemme.

II.C.3.c.2).

LARS AGARD, født den 15. december 1973 i Brørup. 

Bosat hjemme.

II.C.3.c.3).



II.C.4.

KRISTIAN JENSEN TERP, født den 26. september 1914 i Gørding. 

Han blev den 21. november 1943 i Hejnsvig, gift med

GERDA CLAUSEN, født den 30. september 1920 i Alborg, Rudol- 

fi sogn.

Hun er datter af Rasmine Christoffine Madsen og skomagen 

Jens Martinus Clausen, Hejnsvig.

Bosat: "Vorbassegård" Østergade 15, 6623 Vorbasse.

Kristian Jensen Terp har gået i skole i Vorbasse. Han har 

desuden haft et ophold på Børkop højskole, og forskellige 

pladser blandt andet på Ryumgård på Djursland. Men det er 

på gården Vorbassegård, Kristian Terp har lagt sin største 

gerning i. Ved sit giftemål overtog han gården, som han gen

nem årene har drevet på en fortræffelig måde og på alsidig 

vis. Kristian Terp har haft en række tillidshverv, bl.a. har 

han været i bestyrelsen for Kolding vesteregns landboforening 

og medlem af dennes auktionsudvalg i Brørup. Han har i mange 

år været formand for Vorbasse kontrolforening, og i bestyrel

sen for Vorbasse Foderstofforening. Han er også formand for 

Indre missions samfund. Dertil kommer at han i mange år har 

virket som dommer på egnens dyrskuer. I 1977 afstod han jor

den til Billund kommune, men beboer stadig stuehuset til går

den. Udover dette har han beholdt 9 ha. jord ved Bækkevej, 

hvor der er plantet skov og juletræer, som nu sælges til eks

port til udlandet.

Gerda Terp har gået i skole i Hejnsvig, som ung havde hun 

forskellige pladser. Siden giftemålet har hun beholdt for

skellige offentlige hverv, foruden at hun har deltaget ak

tivt i arbejdet på gården. Hun har således været formand for 

K.F.U.K. i mange år, samt medlem af Vorbasse menighedsråd en 

periode. For tiden er hun i bestyrelsen for Vorbasse hushold

ningskreds .

I ægteskabet var der 5 børn.

II . C . 4 . a .

BENT JENSEN TERP, født den 11. november 1945 i Vorbasse.

Han blev den 23. maj 1970 i Vorbasse, gift med 



RUDI NYGÅRD IIIUMSIN, født den 22. oktober 1946 i Vorbasse. 

Hun er datter af gårdejer Edel Kristiane Jensen Nygård og 

Thomas Christian Walther Thomsen "østerviggård" Fitting, 

Vorbasse.

Bosat: "Lille Krogagergård" Stenderup pr. 7200 Grindsted. 

Bent Jensen Terp har gået i Vorbasse skole 8 klasser, han 

arbejdede derefter på forældrenes gård indtil han blev ind

kaldt til militærtjeneste ved Kongens fodregiment i Frederi

cia fra 1964-65. I 1966-67 var han 9 måneder på Haslev land

brugsskole. Han tjente derefter 1 år hos gårdejer Jens An

dersen i Fitting fra 1968 til 1969. Siden arbejdede han ved 

Tjæreborg huse indtil den 21. marts 1970. Den 21. marts 1971 

købte han Lille Krogagergård, som er på 86 td land, og som 

drives som kvægbrug, denne gård er han nu i fuld gang med 

at modernisere og udvide. Af tillidshverv kan nævnes, at han 

er kredsleder i F.D.F., og i bestyrelsen for foderstofforenin

gen .

Ruth Nygård Thomsen har gået i Fitting skole i 5 klasser, 

siden kom hun på Grindsted kost og realskole hvor hun var 

til i 1963. Derefter blev hun kontorelev i Taulov, ved Si

mon Madsens tekstilfabrik, og senere kom hun til Vejen til 

advokat Jørgen Hansen, hvor hun var indtil den 1. marts 

1967. Hun tog derefter ophold i Israel, hvor hun var i en 

kibuts i 3 måneder. Fra 1967 til 1972 var hun ansat hos ad

vokat Foged Jørgensen i Grindsted. Fra 1972 har hun været 

medhjælpende hustru.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.C.4.a.l).

JØRGEN NYGÅRD TERP, født den 15. maj 1972 i Stenderup.

Bosat hjemme.

II.C.4.a.2).

KURT NYGÅRD TERP, født den 8. januar 1975 i Grindsted. 

Bosat hjemme.



II.C.4.b.

ERIK JENSEN TERP, født den 30. december 1946 i Vorbasse.

Død den 26. juni i Vorbasse.

11. C ♦ 4 . c .

BØRGE JENSEN TERP, født den 6. februar 1949 i Vorbasse.

Han blev den 22. august 1970 i Farsø kirke, gift med

INGERLISE RASMUSSEN, født den 2. april 1951 i Farsø.

Hun er datter af Laura Johanne Kathrine Nielsen og snedker 

Arnold Rasmussen, Farsø.

Bosat: Præstegårdsvej 12, 7361 Ejstrupholm.

Børge Jensen Terp har gået i skole i Vorbasse 7 klasser. 

Første og anden real på Grindsted kost og realskole. 

Nysproglig student fra Grindsted gymnasium i 1968. Sergent 

ved livgarden fra den 1. september 1968 til 1. september 19- 

71. Stud. teol. på Arhus universitet fra 1970 til den 1. au

gust 1976. Sognepræst i Ejstrupholm fra den 1. august 1976. 

Han er i repræsentantskabet for Københavns kirkefond.

Ingelise Rasmussen gik i Farsø skole i 7 klasser, 8. og 9. 

klasse i Strandby skole. Hun kom derefter i huset i Vorbas

se, hos læge Tønning, hvor hun var i 1 år. Fra den 1.novem

ber 1968 og til den 1. november 1969, var hun elev på Løgum

kloster højskole. Fra den 1/5-1969 til den 1/5-1970 var hun 

assistent i Egtved børnehave, og fra den 1/4-70 til 1/10-70 

var hun assistent på Solbakken i Højbjerg. Fra den 15. okto

ber 1970 var hun ansat på Todbjerg børnehave. Fra den 1/8-71 

til den 30/6-74 gik hun på Jydsk børnehaveseminarium i Ar

hus, hvorefter hun blev ansat som pædagog i børnehaven i Vol- 

dum ved Hørning hvor hun var fra den 1/7-74 til den 31/7-76. 

Hun er desuden divisions chef for K.F.U.K. spejderne i Ej

strupholm, Brædstrup og Nørre Snede.

I ægteskabet er der 2 børn.

II.C.4.c.1).

METTE TERP, født den 29. juni 1973 i Arhus, Set. Johannes 

sogn.



II.C.4.c.2) .

DORTHE TERP, født den 5. juni 1976 i Skanderborg, Slots 

sogn.

II.C.4.d.

JØRGEN JENSEN TERP, født den 7. november 1954 i Arhus.

Død den 10. november 1954 i Arhus.

11. C . 4 . e .

IKKE NAVNGIVET, født den 25. maj 1956 i Arhus.

Død samme dag.

II.D.

CHRISTEN JENSEN TERP, født den 13. december 1885 på Vor

basse mark.

Død den 8. marts 1888 på Vorbasse mark.

II .E.

JOHANNE ELISABETH JENSEN TERP, født den 24. januar 1888 

på Vorbasse mark.

Død den 20. marts 1888 på Vorbasse mark.

II.F.

JOHANNES JENSEN TERP, født den 11. februar 1889 i Vorbasse.

Død den 18. juni 1958 i Vorbasse.

Han blev den 9. februar 1923 i Vorbasse, gift med

JULIA ANE CARLSEN, født den 22. december 1886 i Vorgod.

Død den 24. juni 1950 i Vorbasse.

Hun var datter af Ane Kjær og Peder Carlsen "Hovfeld" Vor

god pr Barde.

De var bosat: "Donslundgård" Vorbasse.



Johannes Jensen Terp har gået i Vorbasse skole. Han var en 

del hjemme på fødegården, og del ude at tjene, først hos 

sognefogeden i Vorbasse, hvor han var i 1 år. Derefter tjen

te han på Slauggård i Vorbasse i 4 år, kun afbrudt af mili

tærtjenesten, som han aftjente ved infanteriet i Fredericia 

i 1909. Han købte derefter en ejendom i Vorbasse, som han 

havde indtil han byttede den med en anden i Vorbasse i 1930, 

som han havde indtil 1933. I 1933 købte han Donslundgård som 

da var på 60 td. land, denne drev han til 1949. Han købte 

derefter et hus i Vorbasse, men flyttede senere til Hejns

vig, hvor han boede en tid, men flyttede så tilbage til Vor

basse.

Han var medlem af Indre missions samfund i Vorbasse.

Julia Ane Carlsen var udelukkende hjemmehusmor.

I ægteskabet var der 2 børn.

II.F.l.

PEDER CARLSEN TERP, født den 29. oktober 1923 i Vorbasse.

Bosat: "Skovhytten" Hedensted.

Peder Carlsen Terp har gået i Vorbasse skole, efter konfir

mationen den 3. oktober 1937, var han hjemme de følgende år.

Den 8. marts 1949 rejste han til Stovby, hvor han tjente på 

"Bøgely" indtil den 1. november 1950. Fra den 1/11-50 var 

han elev på Haslev landbrugsskole, derefter var han i % år 

fodermester på "Frodesdal" i Lund pr. Horsens. Han købte 

derefter en ejendom i Hejnsvig, og drev denne sammen med sin 

bror indtil 1952.

Værnepligten aftjente han ved infanteriet i Haderslev fra den 

18/7-45 til den 16/4-46. I 1959 købte han en gård i Hyrup, 

som han havde til i 1962. Fra 1962 rejste han igen til "Fro- 

desdal", hvor han var i et par år. Den 28 oktober 1964 køb

te han sit nuhavende hus i Hedensted, og havde derefter for

skelligt arbejde. Han er nu ansat som portør og har forskel

lige andre gøremål.



II .F. 2.

CARL CARLSEN TERP, født den 30. januar 1927 i Vorbasse.

Død den 23. januar 1960 i Hyrup, Stouby sogn.

Han blev begravet den 29. januar 1960 i Vorbasse.

Ugift.

Han var bosat i Hyrup pr. Stouby.

Carl Carlsen Terp har gået i Vorbasse skole, siden tjente 

han forskellige steder, og var desuden en del hjemme. Værne

pligten aftjente han ved hjælpetropperne i Haderslev fra den 

15. maj 1948. Fra den 27/4-49 til den 1/5-54 havde han plads 

på en gård. Siden havde han sammen med broderen de forskelli

ge føromtalte gårde.



EO. Johanne Nielsdatter 
og Jens Terp Christensen

II. Niels Jensen Terp II.A. Jens Peder Terp og hustru

II.A.2. Karen og Hans Johansen II.A.2.a. N. Johansen og hustru



II.A.3. Katrine og Mads Karstoft Madsen

II.A.3.a. Dorthe og Jens Madsen II.A.3.b. A. og P. Nielsen

II.A.5. K. og A. Madsen

II.A.5.C. 1). 2). II.A.5.C. Arne Madsen og hustru



II .IX. 6. Chr. Terp og hustru

r*”»
• i

II.A.7. Hans P. Terp

Il.C.l.b. Th. Iversen og Il.C.l.c. Bodil og Jens 0. Nielsen m/ børn 
hustru



Il.C.l.d.
Lene Iversen

II.C.2.a. Ellen og Ole Federsen, Gitte og Jimmy

II.C.3. K. og N. Terp
II.C.4. Gerda og Kresten Terp

II.C.4.a. Ruth og Bent Terp
11. C.4.a. 1). 2).

II.C.4.c. Børge Terp m/ 
familie

II.C.4.c. 1). 2).





III.

MADS JENSEN TERP, født den 11. april 1854

Død den 29. marts 1859 i Vorbasse.

Vorbasse.



IV.

NIELS JENSEN TERP, født den 21. januar 1858 i Vorbasse. 

Død 1935 i Vorbasse.

Han blev den 29. november 1878 i Vorbasse, gift med

KIRSTINE HANSEN, født den 6. oktober 1855 i Vorbasse.

De var bosat: Vorbasse mark, Vorbasse.

Niels Jensen Terp, der var landmand, ejede en gård ved navn 

"Jægersborg" i Vorbasse.

I Anst slavs herreds skøde og panteprotokol nr. 35, 1881-83 

B.75-Sp.36, findes på folio 398 under den 14. februar 1882, 

tinglæst en dom, af den 31. januar 1888, afsagt af Anst slavs 

herreds ret, gående ud på, at husmand Niels Jensen Terp, af 

Jægersborg i Vorbasse, er den virkelige ejer. Gårdens stør

relse var på hartkorn 0-1-1-1 3/4, hvilket åbenbart er ble

vet draget i tvivl fordi, der ikke fandtes tinglyst adkomst 

før 1852.

I ægteskabet var der 7 børn.

IV. A.

JOHANNE JENSINE TERP, født den 15. januar 1879 på Vorbasse 

mark.

Død, pinsedag 1952 i Ansager.

Hun blev den 14. november 1904 i Vorbasse, gift med

HANS CHRISTIAN ESKILDSEN, født den 5. februar 1879 i Ansager. 

Død den 24. juni 1944 i Ansager.

De var bosat: "Ilegnsgård" Ansager.

I ægteskaoet var der 5 børn.

Johanne Jensine Terp, har gået i Vorbasse skole. Derefter 

tjente hun forskellige steder som husassistent, bl.a. på 

Skødebjerggård i Vorbasse. I 1902 var hun elev på Haslev 

højskole, og derefter blev hun husbestyrerinde for en mand 

i Ansager. Siden gifternålet har hun været hjemmehusmor og 

medhjælpende hustru.

Hans Christian Eskildsen har gået i Ansager skole, derefter 

var han hjemme hos sin bedstefar, Hans Kock. I 1899-1900 

var han på Haslev højskole. Den 12.oktober 1904 købte han 

gården, senere kaldet "Heqnsgård", i Ansager, der var på 



26 hektar, og denne drev han, indtil han i 1943 overdrog 

den til sin søn, Karl Eskildsen.

Hans Christian Eskildsen var i bestyrelsen for De samvirken

de jyske husmandsforeninger, samt i den lokale afdeling i 

Ansager. Desuden var han i hovedbestyrelsen for De jyske 

husmandsforeninger, og De samvirkende danske husmandsfore

ninger.

IV.A.l.

HANS KOCH ESKILDSEN, født den 6. oktober 1905 i Ansager.

Han blev den 7. marts 1936 i Asperup, gift med

ANNA KATHRINE JOHANNE JØRGENSEN, født den 19. oktober i 

Asperup, Rorslev sogn.

Hun er datter af Maren Laurine Johansen og Jørgen Jørgen

sen, Asperup.

Bosat: Kærbyvej 4, 5466 Asperup.

Hans Koch Eskildsen har gået i Ansager skole, han arbejdede 

derefter hjemme på fødegården indtil han var 18 år gammel. 

Siden kom han ud at tjene, bl.a. på "Lindegård" i Skovlund, 

hvor han var i 2 år, fra 1923 til 1925. Ved sessionen trak 

han frinummer. I 1926-27 var han elev på Tommerup højskole, 

hvorefter han kom til en gård, der ejedes af sognerådsfor

manden i Kauslunde, i denne plads var han i 2 år. Siden var 

han ansat på gården "Brendholt" i Skovby i 1930. I 1930 var 

han ansat på Kærbyholm i % år. Derefter var han igen hjemme 

på fødegården i et par år, indtil giftemålet. I 1936 købte 

de en ejendom på 15 td. land i Kærby, og drev denne til den 

1. april 1948. Den 1. april 1948 købte de hustruens fødehjem, 

der var på 7 td. land, hvor de begyndte med at dyrke grønt

sager og frugt, samt landbrug. Dette driver de stadig med 

lidt grise.

Af tillidshverv kan nævnes, at han har været medlem af hus

mandsforeningen samt i brugsens bestyrelse.

Anna Kathrine Johanne Jørgensen gik i Asperup skole, derefter 

var hun hjemme indtil hun var 17 år gi., hvor hun rejste til 

Kærholm, hvor hun havde en tre dages arbejdsuge. Hun fik der

på en plads i Kauslunde, hvor hun var i 5% år, og derpå fik 

hun en plads som husbestyrerinde. I 1934 var hun elev på hus

mandsskolen i Odense. Efter giftemålet har hun været medhjæl

pende hustru.



I ægteskabet er der 1 barn.

IV.A.l.a.

JØRGEN CHRISTIAN ESKILDSEN, født den 23. april 1937 i Kærby. 

Han blev den 21. marts i Odense, gift med

ELSE JOHANNE MATHIASEN, født den 15. juni 1935 i Kauslunde. 

Hun er datter af Karen Margrete Nielsen og Peder Mathiasen, 

Hovedvejen 127, Middelfart.

Bosat: Hovedvejen 127, 5500 Middelfart.

Jørgen Christian Eskildsen gik i Asperup skole, og var sene

re på Glamsbjerg efterskole. Efter endt skolegang, kom han 

i lære på Brenderup maskinfabrik, og blev udlært som maskin

arbejder den 1. maj 1958.

Militærtjenesten aftjente han ved F.K.F. i Fredericia, fra 

den 1/8 1958 til 31/1 1960. Derefter fik han arbejde hos 

smeden i Kauslunde og Rorslev.

De sidste 7-8 år har han arbejdet på svigerforældrenes gård

i Kauslunde.

Jørgen Christian Eskildsen er i hjemmeværnet, som våbenmes

ter. Hobby: jagt.

Den 1. januar 1978, overtog han svi ger forældrenes gård, som 

er på 40 td. land, og han driver denne som alsidigt landbrug, 

med køer og grise.

Else Johanne Mathiasen gik i Kauslunde skole, derefter var 

hun hjemme i et år. I 1951 var hun på Nørre Aby efterskole. 

Derefter havde hun forskellige pladser som husassistent, ind

til hun i 1956 var elev på Vallekilde højskole. Derefter var 

hun igen hjemme indtil giftemålet, siden giftemået har hun 

været hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.A.l.a.l).

ERIK KOCH ESKILDSEN, født den 19 april 1960 i Kauslunde.

Gymnasieelev.

Bosat hjemme.



IV.A.1.a.2).

HENNING KOCH ESKILDSEN, født den 11. maj 1963 i Kauslunde. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV . A , 1. a ■ 3 ) .

MARTIN KOCH ESKILDSEN, født den 9. juni 1970 i Kauslunde. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.

NIELS KRISTIAN KOCH ESK 1LDSEN,født den 6. marts 1908 i 

Ansager.

Han blev den 24. november 1930 i Agerbæk, gift med

ELSE MADSEN, født den 21. november 1910 i Fåborg, Åre sogn. 

Hun er datter af Else Margrethe Mogensen og Mads Peder Mad

sen, Fåborg pr. Varde.

Bosat: Skamstrup, Sig, 6800 Varde.

Niels Kristian Koch Eskildsen har gået i Ansager skole. Han 

var derefter ved landbruget forskellige steder indtil 1930. 

Fra 1930 til 1935 var han arbejdsmand forskellige steder. I 

1936 byggede han en ejendom på Skamstrup mark, hvor han hav

de købt 22 td. land. Til denne er der senere købt yderlige

re 3 td. land. Han driver stadig gården.

Else Madsen har gået i skole i Agerbæk. Hun var derefter 

husassistent forskellige steder indtil giftemålet. Siden 

giftemålet, har hun været medhjælpende hustru.

I ægteskabet er der 6 børn.

IV.A.2.a.

GERDA KOCH ESKILDSEN, født den 12. december 1930 i Agerbæk. 

Hun blev den 21. november 1949 i øse, gift med

HENRY HANSEN, født den 10. marts 1922 i Sig.

Han er søn af Else Marie Botilde Andersen og Ole Marinus 

Hansen, Sig.

Bosat: Vesterbæk, Sig pr. 6800 Varde.



Gerda Koch Eskildsen gik i Vesterbæk skole, siden havde hun 

forskellige pladser som husassistent, men var også en del 

hjemme. Desuden har hun i \ år arbejdet på Sig hotel. Efter 

giftemålet har hun været hjemmehusmor.

Henry Hansen har gået i skole i Sig. Allerede som 9 årig, 

kom han til landbruget, og ved dette arbejdede han indtil 

1938. Han var i et halvt års tid, ude at sejle med en fi

skekutter fra Esbjerg, men skiftede så tilbage til landbru

get, og tjente bl.a. på Lunderupgård i ca. 1 år, og på Nør- 

reholm gods i 6 år. I 1952 købte han nuhavende gård i Vester

bæk, som er på 60 td. land, og drives med alsidig landbrug. 

Af tillidshverv kan nævnes, at han i nogle år har været for

mand for Sig jagtforening.

I ægteskabet er der 6 børn.

IV.A.2.a.1).

HANNA HANSEN, født den 16. maj 1950 i Sig.

Hun blev den 16. oktober 1971 i Øse kirke, gift med

POUL ERIKSEN, født den 22. juni 1946 i Gelsted.

Han er søn af Emmy Sofie Larsen og Carl Christian Eriksen, 

Hygind Prejby, Fyn.

Bosat: Brunhøj 41, Nr. Vilstrup, 7100 Vejle.

Hanna Hansen har gået i Øse skole i 7 år, siden var hun \ år 

i huset. Elev på Ølgod ungdomsskole i \ år, hvorefter hun 

igen i et år havde to forskellige pladser som husassistent i 

Jylland. Siden flyttede hun til Nr. Aby på Fyn, hvor hun var 

3 år hos en læge som husassistent. Desuden har hun været på 

specialarbejderskole i Odense, og blev uddannet som syerske, 

samt arbejdet på en fabrik i Vejle. Hun har også haft arbej

de på en cafeteria, indtil julen 1976.

Poul Eriksen har gået i skole i Husby, og arbejdet ved land

bruget indtil værnepligten, bortset fra % års ophold på A- 

gård ungdomsskole ved Kolding. Efter endt militærtjeneste 

gik han i lære som mekaniker, hos Ford i Assens. Siden fa

milien er flyttet til Vejle, har han arbejdet hos Ford i \ 

år, og er nu ansat på en servicestation, hvor han har været i 

6 år.

I ægteskabet er der 1 barn.



IV,A.2.a.1).a).

TINA ERIKSEN, født den 9. februar 1977 i Vejle.

IV.A.2.a.2).

NIELS OLE HANSEN, født den 20. december 1952 i Vesterbæk.

Han blev den 4. august 1972 i Ølgod, gift med

BENTE ELISABETH HANSEN, født den 18. november 1953 i Rejsby. 

Hun er datter af Anna Gude og Vilhelm Hansen i Tistrup.

Bosat: Baldersvej 8, 6862 Tistrup.

Niels Ole Hansen har gået i Øse skole i 7 år, hvorefter han 

var 1^ år ved landbruget. Siden har han arbejdet på maskin

stationer og som chauffør ved lastvogn. Han er nu ansat på 

Skamstrup maskinstation som rendegravefører.

Bente Elisabeth Hansen har gået i skole i Varde i 9 år, hun 

har derefter arbejdet som husassistent i ca. 1 år, og på ho

tel Sig i et år, som medhjælper i køkkenet. Siden giftemålet 

har hun været hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV . A . 2 . a . 2 ) . a ) .

JIMMY HENRIK HANSEN, født den 26. oktober 1972 i Varde. 

Bosat hjemme.

IV . A . 2 . a. 2 ) . b ).

MIKAEL HANSEN, født den 17. november 1976 i Esbjerg.

Bosat hjemme.

IV.A.2.a.3) .

LONE HANSEN, født den 4. marts 1956 i Vesterbæk.

Hun samlever med

JØRGEN BERTELSEN, født den 7. maj 1953 i Rousthøje.

Han er søn af Margit Bertram og Peder Bertelsen, Hodde pr 

T istrup.

Bosat: Stationspladsen 3, 6870 Ølgod.



Lone Hansen har gået i skole i Øse og Næsbjerg, hvor hun af

sluttede med niende klasse. Hun var derefter 3 måneder i Kø

benhavn som husassistent, og 2 år i Varde, ligeledes som hus

assistent. Desuden har hun været på specialarbejderskole i 

Esbjerg, hvor hun lærte at sy, og fik senere ansættelse på 

Cinette modeller i Ølgod. Hun arbejder nu på Lyhne kartoffel

central.

Jørgen Bertelsen afsluttede skolegangen i Thistrup, med nien

de klasse. Han var derefter ved landbruget i \ år. Siden kom 

han i lære i Skovlunde, hos snedker Eigil Nielsen, og blev 

udlært den 1. november 1973. Fra den 1. november 1973 aftjen

te han værnepligten ved C.F. kolonnen i Haderslev. I 1974 

flyttede familien til Ølgod, hvor han fik ansættelse hos 

tømmermester Kr. Overgård, og der var han indtil 1977. Han 

er nu ansat hos Thomas Søndergård i Ølgod.

De har 1 barn.

lV.A.2.a.3).a).

LINDA BERTELSEN, født den 23. december 1975 i Varde.

IV.A.2.a.4).

EL5E MARIE HANSEN, født den 6. juli 1959 i Vesterbæk. 

Handelsskoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.a.5).

MARIANNE HANSEN, født den 18. april 1962 i Vesterbæk. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.a.6).

CLAUS JØRGEN HANSEN, født den 21. februar 1970 i Vesterbæk. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.



IV . A . 2 . b .

VERA KOCH ESKILDSEN, født den 14. august 1933 i Alslev.

Hun blev den 14. december 1957 i Varde, gift med

HANS JOHNSEN, født den 11. august 1917 i Bryndum.

Han er søn af Elisabeth Thomsen Uhre og Anders Johnsen i Sig. 

Vera Koch Eskildsen har gået i Vesterbæk skole, og var der

efter husassistent i Ansager i ca. 6% år, hvorefter hun var 

hjemme i 2 år. Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor, 

samt i de sidste 5 år, hjemmesyerske.

Hans Johnsen gik i Sig skole, og derefter elev på Bramminge 

efterskole. I 1937 var han elev på Ladelund landbrugsskole, 

hvor han blev kontrolassistent. Siden var han kontrolassi

stent i Vester Nebel fra 1937 til 1939. Ialt arbejdede han 

ved landbruget indtil 1944. Fra 1945-50 arbejdede han som 

selvstændig tørvefabrikant, om sommeren, om vinteren var han 

beskæftiget på S.A.E.F. I 1958 kom han til Varde stålværk, 

hvor han fik uddannelse som maskinarbejder, og har siden 

supleret dette med forskellige kurser. Han er desuden var

memester for Sig fjernvarme.

Bosat: Vesterbækvej 12, Sig pr. 6800 Varde.

I ægteskabet er der 5 børn.

IV.A.2.b.l).

ELIN KOCH JOHNSEN, født den 16. juli 1955 i Esbjerg, Vor 

frelser sogn.

Hun blev den 29. oktober 1977, gift med

JØRN THOMSEN UHRE, født den 8. august 1955 i Agervig, Næs

bjerg sogn.

Han er søn af Sonja Hedegård Sørensen og Bertel Thue Thomsen 

Uhre, Agervig, Næsbjerg pr. Varde.

Bosat: Agervig, Næsbjerg pr. 6800 Varde.

Elin Koch Johnsen gik de første 7 år i skole i Thorstrup, 

fra 1962 til 1969. Udvidet teknisk forberedelseseksamen på 

Set. Jacob i Varde, fra 1969-73. Hun arbejdede derefter på 

Sig Alderdomshjem. I 1975 begyndte hun som sygehjælperelev 

Ribe amts sygepleskole og i 1976 blev hun udlært som syge



hjælper og har siden haft ansættelse på plejehjemmet "Solgår

den" i Bramminge.

Jørn Thomsen Uhre har gået i Næsbjerg skole i 9 år, fra 1963 

til 1972. Fra 1972-73 landbrugsgrundskole "Kærhave" og på 

Riber "Kjærgård" fra 1976-77. I februar 1977 købtes "Nygård" 

i Agervig, Næsbjerg.

IV.A.2.b.2).

HEINE JOHNSEN, født den 9. august 1958 i Sig.

Maskinlærling.

Bosat hjemme.

IV.A.2.b.3).

BRIAN JOHNSEN, født den 4. december 1961 i Sig.

Tømrerlærling.

Bosat hjemme.

IV.A.2.b.4).

KENNETH JOHNSEN, født den 29. februar 1964 i Sig.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.b.5).

RENE JOHNSEN, født den 16. november 1966 i Sig.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.C.

BENT KOCH ESKILDSEN, født den 25. januar 1938 i Øse.

Han blev den 20. februar 1965, gift med

KATHE KRELL-JØRGENSEN, født den 14. december 1945 i Søborg. 

Hun er datter af Erna Hansen og Poul Krell Jørgensen, Borre- 

mosen, Lyngby.

Bosat: oktobervej 129, 2730 Herlev.



Bent Koch Eskildsen gik i Vesterbæk skole, hvorefter han ar

bejdede hjemme på fødegården indtil han i 1958-59, blev ind

kaldt til militærtjeneste ved train kompagniet i Padborg.

Efter endt militærtjeneste arbejdede han igen 2 år ved land

bruget, hvorefter han i 196) var elev på Ladelund landbrugs

skole. Fra 1963 har han opholdt sig i København, og arbejder 

der ved byggefaget.

Kathe Krell-Jørgensen gik i Søborg og Vadgård skole. Hun kom 

derefter i lære som ekspeditrice hos Fa. Schou fra 1961 til 

1964, og tog samtidig handelsskoleeksamen. Hun fortsatte i 

samme firma indtil giftemålet. I ca. 8 år var hun hjemmehus- 

mor, men er nu igen ekspeditrice, og er hos en købmand i 

Gladsaxe, hvor hun har været i 4 år.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.A.2.C.1).

PIA KRELL ESKILDSEN, født den 7. august 1969 i København.

Bosat hjemme.

IV.A.2,d.

HANS MANFRED KOCH ESKILDSEN, født den 3. august 1941 i Skam

strup, Øse sogn.

Han blev den 1. juni 1963 i Gram, gift med

BIRGIT HARTUNG THOMSEN, født den 9. april 1942 i Nustrup. 

Hun er datter af Karoline Johanne Fogh og Mathias Hartung 

Thomsen, Fole pr. Gram.

Bosat: Vestervænget 9, 6800 Varde.

Hans Manfred Koch Eskildsen har gået i Vesterbæk skole. Des

uden har han arbejdet ved landbruget som landbrugsmedhjælper 

fra han var 12 år, og indtil militærtjenesten, som han aftjen

te ved Slesvigske fodregiment i Haderslev fra 1960-61. Fra 

J.961 blev han ansat på Varde Stålværk, først som specialarbej

der, men blev i 1973 udlært som maskinarbejder. Fra 1973 har 

han været ansat som hærdemester samme sted.

Af tillidshverv kan nævnes, at han er i bestyrelsen for værk

stedsfunktionærerne i Varde. Desuden har han været aktiv inden

for Varde idrætforenings ungdomsafdeling, og i 1977 blev han 

medlem af bestyrelsen.



Birgit Hartung Thomsen har gået i skole i Fole. Siden var hun 

husassistent på landet. I 1957 var hun elev på Skibelund efter

skole, samt på Fyns stift husmandsskole i 1962. I 1962 var hun 

1 år på Sig hotel, som servitrice. Fra giftemålet og indtil 

1967 var hun hjemme. I 1967 fik hun arbejde på centralhotellet 

i Varde og på hotel Hjerting, hvor hun tilsammen var i ca 4 år. 

Hun har fra 1971-71 arbejdet i Varde centerets cafeteria. Hun 

var derefter igen hjemme, men har siden fået arbejde på Varde 

stålværk som rengøringsassistent på kontorerne, og der er hun 

stadig. Siden februar 1977 dagplejemor for Varde kommune, og 

hun har 3 børn i pleje.

Af tillidshverv kan nævnes, at hun har været i bestyrelsen 

for Varde idrætsforenings forældreforening i 2 år. Hun har 

desuden været spejder leder for de gule drengespejdere fra 

1973 til 1977.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.A.2.d.l).

TORBEN ESKILDSEN, født den 1. november 1963 i Varde.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.d.2).

BENNY ESKILDSEN, født den 10. januar 1966 i Varde. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.2.d.3).

TINA ESKILDSEN, født den 4. maj 1972 i Varde.

Bosat hjemme.

IV.A.2.e.

JØRGEN KOCH ESKILDSEN, født den 24. maj 1947 i Skamstrup,

Øse sogn.

Han blev den 1. marts 1971 i Ølgod, gift med



GUNHILD LETH, født den 28. januar 1950 i Olgod.

Hun er datter af Inger Hansine Hansen og Hans Kr. Leth, Val- 

lund pr. Ølgod.

Bosat: Heisevej 5, 6800 Varde.

Jørgen Koch Eskildsen har gået i Vesterbæk skole, hvorefter 

han arbejdede 1 år ved en maskinstation i Karlsgårde. Deref

ter var han ansat 8 år på Varde stålværk. I et år var han mu

rerarbejdsmand i Varde, hvorefter han blev ansat ved Vardes 

kommunale el, vand og varmeværker i 3% år. Værnepligten aftjen

te han i 1967-68 ved den kongelige jydske fodregiment i Fre

dericia .

Gunhild Leth har gået i VoLlund skole. Hun har derefter ar

bejdet som husassistent i Ølgod, og senere var hun ansat i 

en slagterforretning i 1 år, samt år i Arhus, også i slag

terforretning. Hun rejste så til Esbjerg, hvor hun var ekspe

ditrice i en viktualieforretning i 1^ år. I 1967-68 var hun 

elev på Rønshoved højskole i 5 måneder. Fra 1. maj 1969 an

sat som sygehjælper ved Varde sygehus, og hun blev udlært 

som sygehjælper i 1970. Hun er stadig ansat samme sted.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.A.2.e.l).

KARINA ESKILDSEN, født den 2. august 1973 i Varde.

Bosat hjemme.

IV.A.2.e.2).

NIELS CHRISTIAN KOCH ESKILDSEN, født den 1. maj 1977 i Varde. 

Bosat hjemme.

IV.A.2.f.

BJARNE KOCH ESKILDSEN.

Mekaniker.

Gift med

BIRGIT SØRENSEN.

Bosat Karlsgårde, Sig.

Yderligere oplysninger ikke indgået.



IV. A.3.

KARL MAGNUS KOCH ESKILDSEN, født den 26. marts 1911 i Ansager. 

Han blev den 26. marts 1936 i Fåborg, ved Varde, gift med

SIGNE KATHRINE HANSEN, født den 6. december 1911 i Øse.

Hun er datter af Eline Mathilda Nielsen og Hans L. Hansen, 

Øse pr. Nordenskov.

Bosat: Solsortevej 10, 6823 Ansager.

Karl Magnus Koch Eskildsen har gået i Ansager hovedskole. Si

den lærte han landbruget, dels hjemme og dels hos fremmede, 

og han har arbejdet både på Fyn og Sjælland. I 1936 købte 

han en ejendom i Kvie, der var på 9 td. land, og drev denne 

indtil 1943. I 1943 overtog han fødehjemmet, som han havde 

til 1970, til denne er der yderligere købt 5 td. land. Efter 

afståelsen af ejendommen, har han arbejdet som murerarbejds

mand, men holdt op med dette den 20. december 1977.

Af tillidshverv kan nævnes, at han har været i bestyrelsen 

for husmandsforeningen i Ansager, samt i mejeriet og foder

stofforeningen .

Signe Kathrine Hansen har gået i Brenderup skole, hvorefter 

hun havde forskellige pladser som husassistent, senest i An

sager, hvor hun var husbestyrerinde i 3 år. Efter giftemålet 

har hun været medhjælpende hustru.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV . A . 3 . a.

MARGRETHE KOCH ESKILDSEN, født den 25. august 1943 i Ansager. 

Hun blev den 22. oktober 1976 i Øse kirke, gift med

KURT KJÆR JEPSEN, født den 26. september 1937 i Bramminge. 

Han er søn af Louise Emilie Sørensen og Jens Viktor Jepsen, 

Agerbæk.

Bosat: Krarupvej 5, 7200 Grindsted.

Margrethe Koch Eskildsen har gået i Ansager folkeskole. Ef

ter konfirmationen i 1958 hjalp hun til hjemme på "Hegnsgård" 

den første sommer. Derefter kom hun i huset hos Regnar Niel

sen på Ansager brugsforening, hvor hun var i % år. Hun tog 

derefter på et 5 måneders ophold pa Ølgod ungdomsskole. Og 

derefter havde hun igen forskellige pladser i huset, bl.a. 



på en cafe i Ansager, hvor hun var i 2 år, og på Ladelund land

brugsskole ved Brørup. Rejste derpå til Grindsted, hvor hun 

også havde forskelligt arbejde, bl.a. på "Ungdomsgården" som 

stuepige og hos instalatør E. Grønlund Nielsen. Hun er nu 

rengøringsassistent på Tulip slagteriet i Grindsted, og der 

har hun været de sidste 5 år.

Kurt Kjær Jepsen har gået i skole i Agerbæk i 7 år. Efter kon

firmationen i 1952, kom han i lære som mejerist, og blev ud

dannet efter 4 år, med mejeriskoleophold på Ladelund ved Brø

rup. Han arbejdede som mejerist i 21 år, men sprang så fra i 

1972, hvor han kom på Tulip slagteriet som rengøringsleder, og 

der er han stadig.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.A.3.a.l).

BRIAN JEPSEN, født den 3. marts 1966 i Grindsted. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.3.a.2).

ALLAN JEPSEN, født den 30. juni 1969 i Grindsted. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.3.b.

ANNA LISE ESKILDSEN, født den 5. februar 1946 i Ansager.

Hun blev den 26. marts 1966 i Ansager, gift med

HENNING KJÆR MADSEN, født den 15. september 1941 i Stenderup. 

Han er søn af Viola Kjær Olesen og Imanuel Madsen.

Bosat: Poppelvej 9, 7200 Grindsted.

Anna Lise Eskildsen gik i Ansager skole fra 1953-60, derefter 

hjalp hun hjemme på gården de første par år. Senere kom hun 

i huset hos sognefoged Sofus Therkildsen i Thorstrup ved Sig. 

Derfra rejste hun til hønseriet "Hedelykke", men kom derefter 

igen i huset i Grindsted, hvor hun var en kort tid, hvorpå 

hun begyndte at servere på et pencionat, hvor hun var indtil 



giftemålet. Efter giftemålet blev hun hjemmehusmor i nogle 

år, men er nu igen begyndt at arbejde. Hun serverer på Ung

domsgården i Grindsted.

Henning Kjær Madsen har gået i Stenderup og Øse skole. Han kom 

allerede som 12 årig ud at tjene om sommeren. Han var da hos 

den nye ejer af gården hvor han blev født. Han fik henholdsvis 

3 og 500 kr. for % år.

Siden har han været på Rens efterskole i Sønderjylland. Og 

kom derefter igen på landet, hvor han var indtil han kom ind 

til militæret i 1960. Militærtjenesten aftjente han ved Kon

gens fodregiment i Fredericia, hvor han var feltkok. Efter 

endt militærtjeneste har han haft forskelligt arbejde som 

fabriksarbejder og tankpasser. Han er nu ansat på Grindsted 

akkumulator fabrik, hvor han har været siden december 1968. 

Han startede der som salgschauffør, men er nu lagerforvalter. 

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.A.3,b.1) .

JGRGEN KJÆR MADSEN, født den 17. juni 1967 i Grindsted.

Bosat hjemme.

IV . A . 3. b . 2 ) .

TORBEN KJÆR MADSEN, født den 5. marts 1969 i Grindsted. 

Bosat hjemme.

IV.A.3,b.3).

BIRTE KJÆR MADSEN, født den 19. februar 1973 i Grindsted.

Bosat hjemme.



IV.A.4.

JENS KOCH ESKILDSEN, født den 29. maj 1912 i Ansager.

Han blev den 15. december 1935 i Ansager, gift med

KAREN MARIE ANDERSEN, født den 11. juli 1914 i Agerbæk. 

Hun er datter af Ane Hansen og Ingvard Andersen, Debel pr. 

Agerbæk.

Bosat: Fasanvej 4, Middelfart.

Jens Koch Eskildsen har gået i skole i Ansager, han var der

efter ved landbruget indtil han kom ind til militærtjeneste 

ved Fynske livregiment i Odense. Han kom igen til landbruget 

og var der indtil giftemålet. I 4 år, havde han forskelligt 

løst arbejde i Ansager. I 1940 købte de en landejendom på 

noget lejet jord ved Middelfart, og der opførtes nye bygnin

ger. Til ejendommen hørte 15 td. land. I 1968 købte han jorden 

og drev det som alsidigt landbrug til 1971. I 1971 solgtes 

jorden og i 1976 ejendommen.

Karen Marie Andersen har gået i Agerbæk skole, siden arbejde

de hun som husassistent, men måtte også hjælpe til ude.

Efter giftemålet, har hun været hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.A.4.a.

IRENE KOCH ESKILDSEN, født den 9. februar 1936 i Ansager. 

Hun blev den 22. februar 1958 i Vejlby kirke, gift med

JENS HENNING KLINK, født den 29. juli 1933 i Strammelse. 

Han er søn af Margrethe larsen Vej og Johannes Klink, Stram

melse, 5700 Svendborg.

Bosat: Thorseng 32, Troense, 5700 Svendborg.

Irene Koch Eskildsen har gået på Middelfart privatskole fra 

1943-47. Nr. Aby realskole fra 1947-52, hvor hun tog præli

minæreksamen. Middelfart handelsskole fra 1952-55, handels

medhjælpereksamen. Siden udlært hos F.A.F. i Middelfart som 

kontorassistent.

Jens Henning Klink gik i Vornæs skole i 7 år, samt på Svend

borg teknisk skole i Svendborg. I 1953 blev han udlært som 

tømrer, og var siden ansat forskellige steder som svend.



Siden 1959 har han været ansat ved Fa. Kaj Larsen, hvor han 

nu er værkfører.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.A.4.a. 1) .

HANNE KOCH KLINK, født den 28. juni 1960 i Svendborg. 

Handelsskoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A,4.a.2).

LISE KOCH KLINK, født den 10. oktober 1963 i Svendborg. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.A.4.b.

KURT KOCH ESKILDSEN, født den 12. februar 1940 i Ansager.

Han blev den 4. januar 1962 i Fredericia, gift med

BODIL BOIE JENSEN, født den 28. oktober 1939 i Fredericia. 

Hun er datter af Henny Elisabeth Carlsen og Axel Erik Jen

sen, Treide, Fredericia.

Bosat: Skovvej 31, 7182 Bredsten.

Kurt Koch Eskildsen tog præliminæreksamen i 1956 fra Nr. åby 

realskole. Studentereksamen på Fredericia gymnasium i 1960. 

Lærereksamen fra Herning seminarium i 1963. Fra 1963-64 af

tjente han militærtjeneste ved vestre landsdelskommando i Ar

hus. Fra 1. november 1964 til 1977 lærer ved Vejle kommunale 

skolevæsen. Desuden har han ekstraarbejdet ved østjydsk handels

skole fra 1965-66, og for F.O.F. Vejle fra 1966-72 samt på 

Vejleegnens forberedelseskursus fra 1972.

Bodil Boie Jensen tog realeksamen i 1956 i Fredericia, senere 

fik hun kontoruddannelse på Døveskolen i Fredericia fra 1956 

til 1960. Handelsmedhjælpereksamen i 1959. Korrespondenteksa

men eng/tysk i 1960. Ansættelse ved kriminalpolitiets fremmed

afdelings efterretningstjeneste fra 1960-63. Korrespondent 

ved Rowil, Vejle, fra 1963-66. Sekretær ved amtsbørneværnskon

sulenten (Vejle og Skanderborg amter) fra den 1. februar 1968 



kursus).

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.A.4.b.l).

SANNE BOIE KOCH ESKILDSEN, født den 30. marts 1963 i Vejle. 

Bosat hjemme.

IV.A.4.b.2).

JESPER BOIE KOCH ESKILDSEN, født den 5. august 1966 i Vejle. 

Bosat hjemme.

IV.B.

KRISTINE HANSINE TERP, født den 26. april 1881 i Vorbasse.

Død den 2. april 1893 i Vorbasse.

Hun var tvillingsøster til IV.C.

IV.C.

ANE MAGDALENE TERP, født den 26. april 1881 på Vorbasse mark. 

Død den 25. december 1945 i Ansager.

Hun blev den 7. februar 1902 i Vorbasse, gift med

JENS KRESTEN JENSEN, født den 31. august 1880 i Gislev.

Død den 28. oktober 1915 i Ansager.

Ane Magdalene Terp blev gift 2. gang i 1917 med

HANS JAKOB HANSEN, født den 12. marts 1870 i Asted, Kvong sogn. 

Død den 18. januar 1956 i Gredstedbro.

Han var søn af Gertrud Sørensen og Hans Hansen Toft, Asted, 

Kvong.

I 1. ægteskab var der 5 børn, og i 2. ægteskab var der 1 barn. 

De var bosat: Jordemorbo1 igen, Ansager.

Ane Magdalene Terp har gået i Vorbasse skole, hvorefter hun 

var ude at arbejde som tjenestepige og kokkepige, bl.a. på 

Skødebjerggård, indtil giftemålet. Efter giftemålet tog hun 

uddannelse som jordemor i 1904-05 på rigshospitalet i Køben



havn. Hun var derefter jordemoder i Randbøl, og senere i Ho, 

men kom så til Kærbølling, hvor hun var en kort tid. Fra 1909 

til 1945 var hun jordemoder i Ansager, hvor hun havde et meget 

stort distrikt med over 100 fødsler om året. Hendes første 

mand døde allerede som 35 årig.

Hans Jakob Hansen havde privatundervisning til han var 10 år 

gammel, hos bedstefaderen der var vinterlærer. Senere kom han 

i Kvong skole. Han arbejdede derpå ved landbruget, men kom i 

1993 i slagterlære i Ølgod, hvor han også blev udlært. Siden 

arbejdede han som slagter i Tistrup, Oksbøl og Ansager. Ef

ter giftemålet passede han ejendommens jord, der var 7 td. 

land, som hørte til jordemoderboligen, og de havde bl.a. 4 

køer og et par heste. Han var medlem af bestyrelsen for hus

mandsforeningens Ansager afdeling, samt i menighedsrådet. 

I 1953 flyttede han med datteren til Gredstedbro, hvor han 

boede indtil sin død.

IV.C.1.

METTE MARIE JENSEN, født den 19. april 1902 i Vorbasse.

Hun blev den 24. november 1925 i Ansager, gift med

THORVALD JENSEN TONNESEN, født den 7. maj 1898 i Ansager. 

Han er søn af Kristine Nielsen og Kresten Tonnesen, Ansager. 

Bosat: Assenbækvej 6, Hodde pr. Tistrup.

Mette Marie Jensen gik i skole i Randbøl, Ansager og Ars. 

Hun var derefter tjenestepige indtil sit giftemål, hun var 

også en., del hjemme. I 1921 var hun elev på Ollerup gymnastik

højskole. Siden giftemålet har hun været medhjælpende hustru, 

men deltaget i forskellige kurser med biavl og havebrug. 

Thorvald Tonnesen har gået i skole i Ansager. Som 9 årig kom 

han ud at tjene ved landbruget, og havde forskellige pladser 

indtil giftemålet. Desuden har han arbejdet som enekarl og 

fodermester, bl.a. på præstegården i Ansager i 5 år. I oktober 

1925 købte de nuhavende gård i Hodde, som er på ca. 20 td. 

land, og drev denne med alsidigt landbrug. En tid var han i 

sygekassens bestyrelse, og i husmandsforeningen samt i for

samlingshuset. Jorden til gården er nu lejet ud. Han har si

den 1928 specialiseret i at avle gule nordbakke heste.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV.C.l.a.

MINNA TONNESEN, født den 24. april 1930 i Hodde. 

Hun blev den 18. november 1951 i Hodde, gift med

EMANUEL JENSEN, født den 8. juli 1929 i Bøvl, Sønder Omme. 

Minna Tonnesen har gået i skole i Hodde, og senere var hun 

på Brejninggård efterskole i 1946-47. Hun var derpå hjemme i 

år, men rejste så til Ribe, hvor hun var kokkepige på Ves

ter Vedsted efterskole. Efter giftemålet var hun i et par år 

hjemmehusmor, men begyndte så som kogekone, og havde plads på 

en restaurant i Varde som kogerske, hun var også i Arnbjerg, 

og hos Markussen, hvor hun var i 3 år. I 1968 gik hun i lære 

som sygehjælper på Varde sygehus, og blev udlært på kysthos

pitalet i Juelsminde. Hun er nu ansat på Amts plejehjemmet 

"Lunden" i Varde.

Emanuel Jensen tjente som ung ved landbruget, siden var han 

på Haslev højskole. Derefter var han igen ved landbruget, og 

blev der indtil giftemålet. Derefter begyndte han som last

bilvognmand i Hodde, og drev dette fra 1954 til 1962. Fra 

1962 blev han kørelærer i Hodde.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.C.l.a.l).

JENS AGE TONNESEN JENSEN, født den 26. april 1952 i Hjerting. 

Bosat: Pilealle 8, Agerbæk.

Jens Age Tonnesen Jensen var efter 7 års folkeskole, 2 år på 

Staby efterskole, hvor han bestod 9. skoleår. Han var siden 

på Varde handelsskole. Da han var 19 år, var han beskæftiget 

i 2 år på Varde trælast, men havde siden forskellige andre 

stillinger som chauffør. Han er nu tankvognschauffør for fa. 

Haar olie.

IV.C.l.b.

ULLA TONNESEN, født den 2. februar 1937 i Hodde.

Hun er gimt med gårdejer.

KRESTEN PILGARD, Kærbæk pr. Ansager.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV.C.l.b.l).

KURT PILGARD, født den 8. maj 1958 i Hodde.

Bosat hjemme.

IV.C.l.b.2) .

BENNY PILGARD, født den 12. august 1960 i København.

Bosat: Grindsted.

IV.C.2.

NIELS TERP JENSEN, født den 15. august 1903 i Lindknud sogn. 

Han blev den 7. februar 1932 i Ringkøbing, gift med

DAGNY KRISTINE LAURIDSEN, født i 1911 i Sønder Nissum.

Hun er datter af Kirstine og Laurids Lauridsen, Sdr. Nissum. 

Bosat: Fuglevænget 5, Thorsminde pr. Ulfborg.

Niels Jensen Terp har gået i Ansager skole, hvorefter han kom 

til landbruget. I 1904 blev han indkaldt til militærtjeneste 

ved infanteriet i Tønder. Derefter arbejdede han igen ved land

bruget. I 1927 rejste han til Canada, hvor han var indtil 1931. 

I Canada arbejdede han ligeledes ved landbruget en tid, men 

kom så til Hudsen Bay compagniet. Efter giftemålet begyndte 

han at fiske, og drev samtidig et lille landbrug, dette land

brug havde han i 5 år, hvorefter han rejste til Sjælland.

I 1940 fik han arbejde i Borris, i brunkulslejerne. Men i 

1943 rejste han tilbage til Thorsminde og begyndte at fiske 

igen. H.an havde selv en kutter på ca. 10 tons, og han blev 

ved med at fiske indtil han var 65 år gammel.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.C.2.a.

KAJ TERP JENSEN.

Fiskeskipper.

Bosat: Thorsminde.

Yderligere oplysninger er ikke indgået.



IV.C.Ž.b.

ANNE KIRSTINE TERP JENSEN.

Bosat: Vamdrup.

Yderligere oplysninger er ikke indgået.

IV.C.3.

KRISTINE CECILIE JENSEN, født den 17. februar 1907 i Ansager. 

Død den 13. august 1974 i Aulum.

Hun blev gift med købmand og hotelejer

AXEL GRAUNGARD, født den 14. september 1905 i Vrøgum.

Død den 15. april 1975 i Aulum.

Han var søn af Kirstine og Jens P. Graungård, "Møllegård" 

Vrøgum.

De var bosat: Fjand pr. Ulfborg.

I ægteskabet var der 2 børn.

IV.C.3.a.

KETTY GRAUNGARD, født den 20 maj 1931 i Sønder Nissum.

Hun blev den 23. oktober 1953 i Sdr. Nissum, gift med købmand

KARL BENT NIELSEN, født den 26. juli 1922 i Vonsild. 

Ægteskabet er opløst i 1975.

Bosat: Sognegårdsvej 34, Husby pr. Ulfborg.

Ket.ty Graungård har gået i Fjand skole, samt 2. real i Ulf

borg. Hun havde derefter plads som husassistent, og fik bl.a. 

arbejde i København, hos en læge i Ordrup, hvor hun var i 3 

år. Hun var også et år i Munchen som aur pair pige. Desuden 

arbejdede hun på Fjand badehotel, som forældrene ejede.

Efter giftemålet, deltog hun aktivt i den.daglige ledelse af 

købmandsforretningen i Øre pr. Herning. Siden giftemålet, har 

hun haft forskellige job, ng har bl.a. arbejdet på vestjysk 

højskole, samt for turistbureauer i Tyskland med nøgleudleve

ring til sommerhuse, og rengøring af disse.

I ægteskabet var der 1 barn.



IV.C.3.a.1).

NIELS PEDER NIELSEN, født den 15. maj 1956 i Ørre.

Bosat: lljejlevej 1 II , 5471 Sunds.

Niels Peder Nielsen har gået i skole i Ørre sogneskole, inen 

efter 3. klasse, blev han flyttet til Herning friskole, hvor 

han gik ud med teknisk og udvidet teknisk forberedelseseksa

men i 1973. I 1973 startede han på handelsskolen i Holstebro, 

og afgik derfra med et årigt handelseksamen, regnskabslinie. 

I 1974 blev han ansat i A/S Midtbank, og efter 2 år, blev 

han udlært. Han er stadig ansat samme sted som bankassistent. 

I 1976-77 aftjente han værnepligten ved garderhusarregimentet 

i Næstved, som husar ved landets sidste heste eskorte.

Den 15. maj 1977 blev han forlovet med Olga Jensen fra Bjer

ringbro, og De har købt et nyt hus i Sunds.

IV.C.3.b.

LISSI GRAUNGARD, født den 5. juni 1946 i Fjand, Sdr. Nissum 

sogn.

Hun blev i 1969, gift med

LEO DAHL PEDERSEN, født den 23. marts 1945 i Vejby.

Han er søn af Kirstine Laursen og Jens P. Pedersen (Dahl) 

Brodal.

Bosat: Håndværker vej 15, Hammerum, 7400 Herning.

Lissi Graungård har ud over den almindelige skolegang, været 

elev på .ungdomsskolen "Lægården" iHolstebor, i vinteren 1960- 

61. Fra 1962-66 var hun i lære som damefrisør i Ulfborg, og 

arbejdede som frisørassistent i 3 år.

Leo Dahl Pedersen har gået i Vejby skole fra 1952-59. Han 

var derefter landbrugsmedhjælper fra 1959-64, hvorefter han 

kom i lære som tømrer, og blev udlært i oktober 1966. Han 

aftjente sin værnepligt fra 1966-67 ved C.F. i Herning. Han 

kom derefter igen tilbage til lærepladsen som svend, og der 

var han i ca. 1 år. Han har siden arbejdet i Hammerum.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV.C.3.b.l).

DAN DAHL PEDERSEN, født den 29. november 1971 i Hammerum. 

Bosat hjemme.

IV.C.3.b.2).

OLE DAHL PEDERSEN, født den 20. maj 1973 i Hammerum.

Bosat hjemme.

IV.C.4.

INGRID ELISABETH JENSEN.

Død som 2 årig.

IV.C.5.

INGRID ELISABETH JENSEN, født den 11. marts 1913 i Ansager.

Hun blev den 14. april i Sdr. Nissum, gift med

VILHELS POULSEN, født den 19.november 1911 i Fjand.

Død den 23. marts 1976 i Fjand.

Han var søn af Elise og Kresten Poulsen, Fjand.

Bosat: Klitvej 32, Fjand pr. Ulfborg.

Ingrid Elisabeth Jensen gik i Ansager skole, hun tjente der

efter forskellige steder i København og Odense, som husassi

stent. Efter giftemålet har hun været hjemmehusmor, men har 

hjulpet sin mand ved fiskeriet, ved opredning af net m.m. 

Som hobby kan nævnes havebrug, idet hun har lavet en hel del 

klitgryder om til små haver. Dette har bl.a. været vist i 

fjernsynet.

Vilhelm Poulsen gik iFjand skole, han har siden arbejdet ved 

fiskeriet, og købte selv en fiskekutter, som han fiskede med 

fra Thorsminde fra 1935 til 1963. I 1963 blev han syg og måt

te holde op. Desuden har han været ansat i det danske rednings

væsen, hvor han var strandvagt og formand for raketstationen. 

Han var i 1947 med til at redde 2 mand fra en Esbjerg kutter, 

og blev belønnet med Carnegiefondets broncemedalie, samt en 

sølvæske fra Kronprins Frederiks fond.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV.C.5.a.

JONNA ELKÆR (født Poulsen) den 7. oktober 1938 i Sdr. Nissum. 

Gift den 31. marts 1962 i Arhus.

Kontorassistent.

Bosat: Elstedhøj 37, 8520 Lystrup.

IV.C.5.b.

BRITTA POULSEN, født den 28. september 1943 i Fjand. 

Hun blev den 7. marts 1964 i Sønder Nissum, gift med

ANDERS GAMMELGARD CHRISTENSEN, født den 22. februar 1942

i Brejning.

Han er søn af Dagmar Emilie Gammelgård Andersen og Søren Bech, 

Herning.

Bosat: Munkegårdskvarteret 83, Snejbjerg, Herning.

Britta Poulsen blev efter præliminæreksamen, elev hos forsik

ringsselskabet Baltica i Horsens i 3 år. Derefter blev hun 

overflyttet til samme selskabs skadeskontor i Herning, hvor 

hun nu behandler automobilskader. Hun har været ansat i sam

me firma i 17 år, og er nu på forsikringshøjskole i Rungsted. 

Anders Gammelgård Christensen blev uddannet som damefrisør, 

og har haft selvstændig forretning i 10 år. Han skiftede der

efter erhverv, og havde forskellige pladser som bogholder, 

bl.a. på Finnerup mølle i 4 år. Han har taget handelsskole

eksamen i Skjern på aftenkursus i 5 år. Han har nu ansættelse 

hos Vandriis trikotage i Herning som bogholder.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.C.5.b.l) .

JEANETTE GAMMELGARD CHRISTENSEN, født den 30. april 1969 i 

Tarm.

IV.C.5.b.2).

MALENE GAMMELGARD CHRISTENSEN, født den 13. april 1973 i 

Tarm.



IV.C.6.

GERTRUD TERP HANSEN, født den 13. november 1919 i Ansager.

Hun blev den 1. november 1953 i Jerne, gift med

ERIK HANSEN, født den 7. juni 1925 i Gredstedbro.

Han er søn af Helene og Jens Mathias Hansen, Gredstedoro.

Bosat: Vestergade 19, 6771 Gredstedbro.

Gertrud Terp Hansen har gået i Ansager skole, siden tjente 

hun hver sommer i Fjand hos en søster, og om vinteren var 

hun hjemme i Ansager indtil giftemålet.

Siden giftemålet har hun været medhjælpende hustru. De sid

ste 6 år har hun været sekretær i husholdningsforeningen.

Erik Hansen har gået i Gredsted skole, siden kom han i købmands

lære i Ansager, hos købmand Th. Nissen, og blev udlært i 1943. 

Fra 1944 var han kommis i Lunde, hvor han var til 1945.

Handelsskoleeksamen i Varde i 1943. Fra 1945 var han \ år i 

Varde hos købmand Lambert, og derefter var han kommis i Sta- 

rup i 2 år. I 1948 blev han ansat i faderens forretning i 

Gredstedbro, og overtog denne den 1. januar 1966. Forretnin

gen har han stadig. Han er desuden i bestyrelsen for købmands

foreningen i Ribe og har flere andre tillidshverv.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.C.6.a.

HANS TOFT HANSEN, født den 11. december 1955 i Esbjerg.

Uddannet kommis.

Bosat: Valmuemarken 1, Gredstedbro.

Han samlever med

ASTA ANETTE CHRISTENSEN, født den 6. februar 1959.

IV.D.

JENS CHRISTENSEN TERP, født den 20. juli 1884.

Død den 27. februar 1888.



IV.E.

ANE KIRSTINE MADSINE TERP, født den 27. december 1886 på 

"Jægersborg" i Vorbasse.

Død den 26. november 1952 i Kolding.

Hun blev den 11. maj 1911 i Vorbasse, gift med

HANS JEPSEN HANSEN, født den 8. april 1880 i Vorbasse.

Han tog i 1945 navneforandring til LÆBORG.

Død den 14. december 1964 i Vorbasse.

Han var søn af Ane og Kresten Hansen "Rønhøjgård" Vorbasse.

De var bosat: "Rønhøjgård" i Vorbasse.

Hans Jepsen Hansen gik i Vorbasse skole. I sine unge dage var 

han hjemme, og på "Petersminde" i Vittrup. Han gik også en del 

ud i dagleje. Han begyndte at handle med kreaturer og lam, sam

men med at han drev landbrug. Han var ungkarl da han overtog 

fødegården, som var på 80 td. land, meget af det var hede, men 

det har han opdyrket. Han drev gården indtil 1964.

I en alder af 80 år, startede han et dambrug i Vorbasse, det

te dambrug er nu på 100 damme, og drives videre af hans børn. 

Af tillidshverv kan nævnes, at han i flere år var formand for 

brugsen og mejeriet, samt elektricitetsforeningen, og han var 

med til at starte denne. Han var meget aktiv indenfor sport 

og gymnastik, samt riffelskydning. Repræsentatnskabet for 

Vejle amts ygnre brandforsikring, og den almindelige brandkas

se .

Ane Kirstine Madsine Terp har gået i Vorbasse skole. Siden 

lærte hun bl.a. at sy i Vorbasse. Indtil giftemålet var hun 

husbestyrerinde på Rønhøjgård.

I ægteskabet var der 6 børn.

IV.E.l.

KRISTIAN ARNOLD VOLMER HANSEN LÆBORG, født den 18. december 

1911 på Rønhøjgård i Vorbasse.

Død den 26. februar 1969 i Vorbasse.

Han blev den 25. august 1935 i Vorbasse, gift med

ANNE MARIE MATHIESEN, født den 22. april 1916 i Vorbasse.

Hun er datter af Erika Kirstine Marie Pedersen og Søren Peder 

Mathiesen, Vorbasse.



Bosat: Nebelvej 8, Vorbasse.

Arnold Læborg har gået i Vorbasse skole, siden tjente han ved 

landbruget indtil giftemålet. Derefter fik han ansættelse ved 

et savværk, hvor han arbejdede i 13 år. I 1953 startede han 

selv en savværk, og drev dette til 1961. Siden fik han ansæt

telse på Nagbøl maskinfabrik, hvor han var indtil 1969.

Af tillidshverv kan nævnes at han var medlem af flere besty

relser, bl.a. var han formand for vandværket og sportsfisker

foreningen .

Anne Marie Mathiesen gik i Vorbasse og Nebel skole. Hun ar

bejdede derefter som husassistent forskellige steder, bl.a. 

på Jerlevgård og Sønderskov hovedgård ved Brørup som stuepige. 

Efter giftemålet har hun haft forskelligt arbejde, ved bl.a. 

kogning og servering.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.E.l.a.

LISSI GRETHE HANSEN, født den 9. oktober 1935 i Vorbasse.

Hun blev den 11. november 1961 i Vorbasse kirke, gift med

KAJ OLESEN, født den 1. maj 1932 i Gjelballe, Skanderup sogn. 

Han er søn af Ane Kjerstine Marie Dinesen og Jeppe Martin Ole

sen, Kolding.

Bosat: Reinholds bakke 8, Lunderskov.

Lissi Grethe Hansen kom efter konfirmationen på telefoncentra

len, først i Vorbasse og senere i Lunderskov, hvor hun var i 

12 år. Siden har hun haft forskelligt arbejde ved bl.a. bør

nepasning .

Kaj Olesen er udlært som cykelmekaniker, og arbejdede med det

te i 2 år. Derefter kom han på stålværket i Sandviken i Sve

rige. Han aftjente sin værnepligt ved 1. regiment i 1954-55, 

og efter den tid havde han forskelligt arbejde. Siden 1957

har han arbejdet o pa Karl Møllers maskinf abrik i Nagbøl.

I ægteskabet er der ingen børn.

IV.E.l.b.

ASE HANSEN (LÆBORG) , født den 9. april 1937 i Vorbasse.

Hun blev den 17. november 1956 i Vorbasse, gift med



ERLING HENNING LARSEN, født den 25. december 1934 i Vorbasse. 

Han er søn af Gerda Jensen og Erhard Larsen, Vorbasse.

Bosat: Baldersvej 11, 6040 Egtved.

Ase Hansen har gået i Vorbasse skole. Fra hun var 13 og til 

hun var 17 år gammel, var hun husassistent i Vorbasse. Siden 

var hun hjemme indtil giftemålet. Efter giftemålet har hun 

været hjemmehusmor.

Erling Henning Larsen har gået i Vorbasse skole. Derefter 

kom han i lære hos Axel Meir og Co. i Vorbasse som elektriker, 

og blev udlært i 1955. Værnepligten aftjente han ved Jydske 

telegraftropper i 1955/56. Han blev igne ansat i lærepladsen 

og var der indtil 1960. Fra 1961-73 var han elektriker og 

varmemester i Egtved. Fra 1973 var han buschauffør, og kørte 

det meste af tiden til Syd Europa for Gislev rejser, der var 

han i 2 år. Fra 1975 har han kørt som rejsemontør.

I ægteskabet var der 5 børn.

IV.E.l.b.1) .

JETTE MARIAN LÆBORG LARSEN, født den 20. december 1954 i Vor

basse .

Hun blev den 26. april 1975 i Egtved, gift med

FLEMMING KRISTENSEN, født den 15. juli 1953 i Hornstrup. 

Han er søn af Elna Dele og Arne Kristensen, Finlandsvej 4, 

Vejle.

Bosat: Finlandsvej 72, 7100 Vejle.

Jette Læborg gik de første 3 år i skole i Vorbasse, og resten 

af tiden i Egtved, med 10. klasse med statskontrolleret prøve. 

Hun kom derefter i huset i Ødsted, hvor hun var i ca. 1 år. 

Desuden har hun arbejdet på Lego, og passet telefon hos en elek

triker i Egtved.

Flemming Kristensen begyndte i 1960 i Horns.trup skole, og gik 

der til 1967, hvorefter han kom i skole i Bredballe, Vejle, og 

gik ud i 1969. Den 16. november 1970, kom han ind på Vejle post

kontor, hvor han var indtil 1973. Værnepligten aftjente han på 

Langelandsgades kasserne i Arhus i 1973. Han er nu ansat på 

Vejle postkontor.

I ægteskabet er 1 barn.



IV.E.l.b.1).a).

LASSE LÆBORG KRISTENSEN, født den 22. februar 1977 i Vejle.

IV.E.l.b.2).

LINDA ANETTE LÆBORG LARSEN, født den 21. maj 1957 i Vorbasse. 

Bosat: Vestergade 9, Egtved.

Linda Læborg Larsen har gået i skole i Vorbasse og Egtved. 

Siden har hun været 1 år i huset i Egtved, samt i forretning 

i Vejle, og en kort tid på fabrik.

IV.E.l.b.3).

DORTHE LÆBORG LARSEN, født den 25 juli 1961 i Vorbasse. 

Husassistent.

Bosat hjemme.

IV.E.l.b.4).

BIRGITTE LÆBORG LARSEN, født den 27. december i Egtved. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.E.l.b.5).

BENNY LÆBORG LARSEN, født den 3. marts 1977 i Vejle.

Bosat hjemme.

IV.E.2.

NIELS AGE VIKTOR LÆBORG, født den 28. maj 1913 i Vorbasse.

Han blev den 19. december 1945 i Vorbasse, gift med

METTE SOFIE SCHWARTZ, født den 22. januar 1915 i Starup.

Hun er datter af Helene Marie Kathrine Villadsen og landmand 

Andreas Schwartz, Starup.

Bosat: "Randhøjgård" Vorbasse.

Niels Age Læborg har gået i skole i Vorbasse. Siden lærte han 

landbruget hjemme på fødegården. Denne overtog han i 1965, og 

drev den videre med alsidigt landbrug. Til gården hører 120 td. 



land. Age Læborg er medlem af landboforeningen, samt i besty

relsen for hesteavlsforsikringen i Vorbasse.

Hobby: ringridning. Desuden er han med i A/S Rønhøjgård fis

keri, dette er det føromtalte, af faderen oprettede dambrug. 

Mette Marie Schwartz har gået i skole i Starup, hvorefter hun 

har tjent som husassistent forskellige steder. Efter giftemå

let har hun været hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.E.2.a.

MYRNA LÆBORG, født den 23. december 1947 på "Rønhøjgård" Vor

basse.

Bosat: Søndergade 13, 6623 Vorbasse.

Myrna Læborg har gået i skole i Vorbasse til og med 8. klasse. 

Siden var hun hjemme indtil hun blev gift, (dette ægteskab er 

opløst). I 1968 fik hun ansættelse ved Vorbasse kommune som 

rengøringsassistent på skolen, og der er hun stadig.

I ægteskabet var der 2 børn.

IV.E.2.a.l).

DAN LÆBORG JENSEN, født den 4. februar 1964 i Vorbasse. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.E.2.a.2).

KENNETH LÆBORG JENSEN, født den 19. november 1965 i Vorbasse. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.E.3.

HANS RIKARDT VALDEMAR HANSEN LÆBORG, født den 28. november 1915 

på "Rønhøjgård" Vorbasse.

Han blev den 7. juni 1940 i Vorbasse, gift med

ANNA LAURIDSEN, født den 12. marts 1913 i Vorbasse.

Hun er datter af Ane Marie Kirstine Hansen og landmand Hans Jen

sen Lauridsen, Vorbasse.

Bosat: Nebelvej 31, 6623 Vorbasse.



Rikardt Læborg har gået i Vorbasse skole, han lærte derefter 

landbrug hjemme, indtil han blev indkaldt til værnepligten, 

som han aftjente ved trænkompagniets rytteriafdeling i Båds

mandsstrædes kasserne i København årg. 1936. Siden var han 

igen hjemme og tjente derpå i Veerst hos gårdejer Claus Skøde 

"Røjgård" i et år. I 1939 købte han nuhavende ejendom, som er 

på 11 hektar, og denne drever han med alsidigt landbrug. Sam

tidig har han haft arbejde i tørvemosen, og hos en vognmand i 

Hejnsvig som chauffør. I 1947 begyndte han som ekstrabud, hos 

post og telegrafvæsenet, hvor han stadig er ansat. I 1940-43 

var han med til at starte Vorbasse gymanstikforening. Han er 

også aktiv fodboldspiller, og er medlem af idrætsforeningens 

bestyrelse.

Anna Lauridsen gik i Vorbasse og Gilbjerg skole. Siden lærte 

hun husgerning, dels hjemme og hun lærte også at sy i Vorbasse 

hos en hjemmeskrædderinde. Derudover havde hun forskellige plad

ser. Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor. Som hobby 

skal nævnes broderi, og ikke mindst porcelænsmaling.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.E.3.a.

BENNY OVE HANSEN LÆBORG, født den 1. april 1941 i Vorbasse. 

Han blev den 14. juli 1962 i Torslev kirke i Dronninglund, 

gift med kontorassistent

JYTTE GRØNBECH, født den 15. maj 1942 i Torslev, Dronninglund. 

Bosat: Kærvej 15, 7200 Grindsted.

Benny Ove Hansen Læborg er værkmester.

I ægteskabet er der 2 børn.

1V.E.3.a.1).

VIVIAN LÆBORG, født den 8. januar 1963 i Vorbasse.

IV.E.3.a.2) .

SUNE LÆBORG, født den 17. januar 1965 i Vorbasse.



MAY HANSEN LÆBORG, født den ID. juli 1946 i Vorbasse.

Hun blev den 20. februar 1977 i Vorbasse, gift med

EJLE BJERRE, født den 1. august 1940 i Grindsted.

Han er søn af Katrine Schwartz og Ejner Bjerre, Pilevej 10, 

Grindsted.

Bosat: Møllevænget 36, 7100 Billund.

May Hansen Læborg har gået i skole i Vorbasse indtil 1962.

Hun kom derefter på Grindsted kost og realskole, og tog real

eksamen i 1964. I 1965 startede hun på Kolding seminarium, 

hvorfra hun dimitterede i 1970. Samme år fik hun stilling som 

lærer ved Gilleleje skole, og her arbejdede hun indtil 1975, 

hvor hun flyttede til Nellerupgårdskolen samme sted. I juni 

1976 flyttede hun til Billund, hvor hun har arbejde som lærer

vikar.

Ejle Bjerre gik i skole i Lomborg, indtil 1953, hvor han flyt

tede med familien til Grindsted, hvor han kom i kommuneskolen. 

Efter konfirmationen i 1954, arbejdede han i % år på landet. 

Han kom derefter i lære hos tømrer E. Lundsgård i Grindsted, 

og efter endt læretid aftjente han værnepligten ved ingeniør

tropperne i Randers, fra 1961-63, de sidste 4 måneder som me

nig gruppefører. Han havde derefter forskellige stillinger som 

tømrer, bl.a. i Vejen og Brande. I 1969 fik han arbejde på 

Grindstedværket, hvor han var i år. I den tid arbejdede han 

flere forskellige steder, bl.a. i Arhus, Grenå og Brabrand.

I 1976 flyttede han til Billund boligforening, hvor han blev 

vicevært.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.E.3.b.l) .

JAN LÆBORG, født den 8. november 1964 i Grindsted.

Bosat hjemme.

IV.E.3.b.2).

TUE BJERRE, født den 27. august 1977 i Grindsted. 

Bosat hjemme.



IV.E.4.

VILLY KRISTIAN TERP HANSEN LÆBORG, født den 26. marts 1918 på 

"Rønhøjgård" Vorbasse.

Han blev i 1948 gift med

KAREN MARIE LARSEN, ægteskabet blev opløst i 1956.

Bosat: Ribevej 216, 6040 Egtved.

Villy Læborg, der er landmand og fiskeriejer, gik i Vorbasse 

skole. Han var derefter en tid hjemme på fødegården, men kom 

senere ud at tjene på en større gård i Veerst. I 1938 aftjen

te han værnepligten ved 3. artilleris 2. batteri i Arhus.

I 1941/42 var han elev på Ladelund landbrugsskole. I 1943 rej

ste han til Finland, hvor han arbejdede ved land og skovbrug 

i ca. 2 år. Fra efteråret 1945, var han hjemme på "Rønhøjgård", 

og rejste så til Sverige, hvor han arbejdede i Kalmar, Malmø 

og Linhamn, hvor han bl.a. arbejdede på et gartneri og på 

havnen, der var han ca. 2-3 år. Derefter rejste han igen \ år 

til Finland. I 1948 købte han en ejendom ved Vandel flyveplads, 

som han drev indtil 1956, med alsidigt landbrug. Fra 1956-58 

havde han forskelligt løst arbejde. I 1958 rejste han igen til 

Finland, samt Sverige. I 1960, købte han nuhavende ejendom sam

men med en svoger. Ejendommen var på 30 td. land, med tilladelse 

til at oprette dambrug. Ejendommen består af 17 td. land skov 

og 14. td. land agerjord. Der driver han nu hestestutteri, hvor 

han opdrætter travheste og rideheste. Samtidig er han medejer 

af Rønhøjgård fiskeri.

Af tillidshverv kan nævnes at han har været i bestyrelsen for 

idrætsforeninge i Vorbasse, Billund og Egtved, og i ringridder- 

foreningen.

I ægteskabet var der 1 barn.

IV.E.4.a.

BRITTA MARIANNE LÆBORG, født den 5. juni 1949 i Almstok, Rand

bøl sogn.

Hun blev den 28. oktober 1967 i Vor frelser kirke i Vejle, 

gift med

PEDER JOHANNES TRUELSEN, født den 4. september 1946 i Ilved, 

Hvejsel sogn.



Han er søn af Juliane Marie Pedersen og Peder Kr. Truelsen. 

Bosat: As Hedevej 6, As pr. 7130 Juelsminde.

Britta Marianne Læborg gik ud af skolen med 9. klasses eksa

men. Hun blev derefter kontoruddannet (bogbinderjomfru). Si

den 1971, har hun været hjemmehusmor.

Peder Johannes Truelsen har taget realeksamen. Siden blev han 

uddannet ved handel og kontor, men har desuden været beskæfti

get som salgschauffør. Han er nu beskæftiget som salgskonsulent, 

og har taget eksamen i højere fagprøve i 1974, samt i matematik 

i 1975.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.E.4.a.l).

BETINA MARIE LÆBORG TRUELSEN, født den 18. juli 1971 i Vejle.

lV.E.4.a.2) .

PEDER KRISTIAN LÆBORG TRUELSEN, født den 11. august 1972 i 

Vejle.

IV.E.4.a.3) .

BELINDA MARIE LÆBORG TRUELSEN, født den 21. juni 1976 i Vejle.

IV.E.5.

JENS VIKTOR HANSEN LÆBORG, født den 14. august 1921 på "Røn

højgård" i Vorbasse.

Han blev den 8. oktober 1945 i Vorbasse, gift med

JOHANNE GEJL, født den 23. juli 1921 i Ansager.

Hun er datter af Kirstine Larersen og Emil Kristian Gejl, 

Vorbasse.

Bosat: Bøgevej 4, 8752 Østbirk.

Jens Læborg gik i Vorbasse skole. Som 16 årig kom han i lære 

hos bager Ebbesen i Vorbasse, og blev udlært i 1941. Siden 

arbejdede han som bagersvend forskellige steder, bl.a. i Bæk

ke i 1 år, samt på Randbøl og Hejnsvig bageri, hvor han var 

1 år hvert sted. Den 1. oktober 1945, etablerede han et bage

ri i Østbirk, og drev denne til 1972. Fra 1972 var han ansat 



på vinduesfabrikken Voltern i Østbirk, hvor han fremstiller 

termoruder.

Johanne Gejl har gået i Nebel skole, hun har siden arbejdet i 

huset, bl.a. var hun stuepige hos Dr. Clausen i Vandel, og 

var siden ansal hos urr Lrip'ii på llrorup sygehus.

Siden giftemålet har hun været medhjælpende hustru.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.E.5.a.

JØRN HANSEN LÆBORG, født den 5. december 1946 i østbirk.

Han samlever med

TOVE TOETDAL, født den 28. marts 1947 i Hundborg.

Bosat: Alrøvej 24, Ealling, 8300 Odder.

Jørn Hansen Læborg gik i Østbirk skole, hvor han tog realeksa

men. Han kom derefter i lære i Østbirk, og blev udlært i 1969. 

Siden tog han installatøreksamen, og var ansat hos Mærsk line, 

i ca 1 år, og senere hos fa. Bruun & Sørensen i Arhus som rej

semontør .

I 1974/75 aftjente han værnepligten ved C.E. i Thisted.

Tove Toftdal har gået i Hundborg skole. Siden arbejdede hun 

som husassistent i ca 1 år. I 1963 var hun elev på Thyland 

ungdomsskole, hvorefter hun igen arbejdede som husassitent i 

et års tid. Kontorelev i Thisted i ca. 2 år. Siden har hun væ

ret hjemmehusmor. Fra 1973-76 arbejdede hun som køkkenmedhjæl

per på Thisted sygehus.

IV.E.5.a. 1) .

RASMUS LÆBORG, født den 8. februar 1977 i Odder.

IV.E.5.b.

OLE GEJL HANSEN LÆBORG, født den 13. august 1956 i Horsens. 

Lærerstuderende.

Bosat: Julianelyst, østbirk.

Ole Læborg har gået i Østbirk skole, hvorfra han tog realek

samen. Han var derefter 3 år på Horsens statsskoles gymnasium, 

og er nu på andet år på Gedved seminarium.

Hobby: musik og konserter. I Horsens statsskole spillede han i 

Big Band. Speciale: religion og engelsk.



IV.E.6.

ANNA KIRSTINE HANSEN LÆBORG, født den 28. januar 1928 i Vor

basse, på "Rønhøjgård".

Hun blev den 11. april 1945 i Kolding, gift nted

KRISTIAN SØRENSEN, født den 2. august 1921 i Randbøl.

Han er søn af Petrea Hansen og Elias Sørensen, Vandel.

Bosat: Sportsvej 5, 8883 Gjern.

Anna Læborg gik i skole i Vorbasse. Hun var derefter stuepige 

i Gesten i ca. 1 år. Siden giftemålet, har hun været medhjæl

pende hustru, samt syet i Ry og Silkeborg, bl.a. hos Vebmore 

og Kyed, i ca 7 år. Hun har nu salgsdemonstrationer af tubber- 

varer i forskellige private hjem i Skanderborg amt.

Kristian Sørensen, kom i slagterlære i Vandel i 1940. Han af

tjente værnepligten ved dragonkassernen i Randers. Siden ar

bejdede han som handelsmand med kreaturer, og i 1947 købte de 

en ejendom på 40 td. land, som de drev til 1948. I 1948 købte 

de en slagterforretning i Vester Torsted, og havde denne ind

til 1961. Fra 1962-64, ejede de Vorbasse hotel. Fra 1964 køb

te de en gård i Ansager, men senere købte de en slagterforret

ning i Laven, og drev denne til 1967. I 1972 flyttede familien 

til Gjern, hvor han handler med ponnyheste, og tillige arbejder 

på Hammel slagteri.

I ægteskabet var der 5 børn.

IV . E ■ 6 ♦ a .

NANCY LÆBORG SØRENSEN, født den 29. juni 1945.

Død den 27. september 1945.

IV.E.6.b.

AINO LÆBORG SØRENSEN, født den 21. maj 1947 i Vorbasse.

Hun blev den 2. april 1969 i Kolding, gift med

KAJ MADSEN, født den 23. januar 1948 i Vorbasse.

Bosat: Kringsvej 12, Bramdrupdam.

I ægteskabet er der 4 børn.



IV.E.6.b.l)

KIM LÆBORG MADSEN, født den 7. september 1966 i Grindsted. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.E.6.b.2).

MORTEN LÆBORG MADSEN, født den 27. marts 1973 i Kolding.

Død den 27. marts 1973.

IV.E.6.b.3).

MORTEN LÆBORG MADSEN, født den 7. april 1974 i Kolding. 

Bosat hjemme.

IV.E.6.b.4).

MIKAEL LÆBORG MADSEN, født den 27. januar 1976 i Kolding.

Bosat hjemme.



FLEMMING LÆBORG SØRENSEN, født den 22. oktober 1948 på "Røn

højgård" i Vorbasse.

Han blev den 29. oktober 1977 i Ry, gift med

BODIL COLIN JENSEN, født den 6. juli 1956 i Esbjerg.

Hun er datter af Gerda Constance Jensen og Aksel Jensen, Ry. 

Bosat: Stidalsvej 32, Resenbro, 8600 Silkeborg.

Flemming Læborg Sørensen har gået i skole i Vorbasse og Grind

sted, hvorfra han har taget handelseksamen. Han var en tid i 

lære hos en købmand i Vesterhede, men afsluttede læretiden i 

Svejbæk i 1967. Siden fik han ansættelse ved Grindsted farve

handel fra 1967-71. Fra 1971 blev han repræsentant ved M.P.S. 

Midtjysk pipeimport i Svejbæk, og var der indtil 1972. Han 

var derefter \ år i en købmandsforretning i Linå, og hos Taxa 

i Silkeborg. Derefter fik han ansættelse på Engesvang spån

pladefabrik, og senere fik han arbejde på Sjælland, som iso

latør, og var der indtil 1975. Fra 1975 glarmester hos M. & E. 

Gjerulff i Silkeborg, hvor han stadig er ansat.

Han har været aktiv indenfor K.F.U.M. spejderne, og medstifter 

af Julsøgruppen.

Bodil Colin Jensen har gået i skole i Ry 10 klasser. Hun var 

derefter husassistent i 1 år, hvorefter hun kom i frisørlære 

i Ry, hos A.M. Pedersen, i 3 år. Hun blev udlært i 1977. Hun 

afløser nu i Skanderborg.

IV.E.6.d.

BJARNE LÆBORG SØRENSEN, født den 9. december 1951 i Kolding. 

Bosat: Hjejlevej 17, 8641 Sorring.

Bjarne Læborg, der er tømrer, har gået i skole i bl.a. Thor

sted. Bække, Vorbasse, Ansager, Laven, og på Kornmod skole i 

Silkeborg. Han kom derefter i tømrerlære i Søkilde ved Ry, 

og blev udlært den 11. april 1972. Værnepligten aftjente han 

ved flyvevåbnet i Karup fra den 1. maj 1972 til den 13. april 

1973. Derefter blev han tømrersvend i Søkilde ved Ry, i ca. 2 

år. Fra den 1. november 1975 blev han ansat ved H.V. byggein

dustri i Sjelle, og var til den 15. oktober 1976. Fra den 25/10 

1976 til den 29/1-77, var han ansat ved midtjysk tømrer og 

snedker forretning i Linå. Fra den 1. februar ansat ved H. Hoff- 



man og sønner i Arhus, som forskallingstømrer, og der er han 

stadig. Desuden har han i 1975/76 bygget eget hus i Sorring. 

Han er aktiv medlem af Laven Linå idrætsforening af 1974, og 

medstifter af denne.

IV.E.6.e.

ANJA LÆBORG SØRENSEN, født den 10. august 1955 i Vester Tor

sted, Veerst sogn.

Hun blev den 11. juni 1977 i Mariehøj kirke i Silkeborg, gift 

med

BJARNE BODAL NIELSEN, født den 11. juni 1952 i Ry.

Han er søn af Martha og Nielsen Nielsen, Ry.

Bosat: Sportsvej 5, 8883 Gjern.

Anja Læborg har gået i Kornmod skole i Silkeborg, med 10. kl. 

Hun var derefter hos købmand Thormand i Gjern, som husassi

stent og ekspeditrice i ca 1 år. Husassistent hos damefirsø- 

ren i Resenbro i 1 år. I Låsby børnehave, som medhjælper i 1 

år. Hun syede derefter hos Kyed i Silkeborg i \ år. Siden har 

hun arbejdet som servitrice, bl.a. på Træskoen i Ry, i godt \ 

år, og desuden har hun været hjemmesyerske Bardo i Ans, og 

arbejdet på Rinstruplund i Silkeborg, som afløser.

Hun er nu hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.E.6.e.l).

KLAUS LÆBORG NIELSEN, født den 29. september 1975 i Silkeborg.

IV.E.6.e.2).

LARS LÆBORG NIELSEN, født den 10. december 1976 i Silkeborg.

IV.F.

ANE DORTHEA TERP, født den 27. april 1889 på Vorbasse mark. 

Død den 20. november 1930 i Ansager.

Hun blev den 16. november 1909 i Ansager, gift med



JØRGEN CHRISTENSEN ELBÆK, Født den 28. februar 1884 i Ansager. 

Han er søn af Nielsine Madsen og Kristian Tue Johansen Elbæk, 

"Elbækgård" Ansager.

Bosat: Tiphedevej 6, Ansager.

Ane Dorthea Terp gik i Vorbasse skole. Hun kom som ganske ung 

ud at tjene , og var senest på Mølby kro. Efter giftemålet 

var hun hjemmehusmor.

Jørgen Christensen Elbæk kom ud at tjene allerede som 8 årig, 

i Kærbæk, han fik dengagn ingen løn. Siden tjente han i Starup, 

og fik 10 kr. for en sommer, han var dog i samme plads i 8 år, 

og sluttede med en årsløn på 245 kr. I 1909 Købte han ejendom

men "Enghave", der var på 5 td. land, og arbejdede ved siden 

af som daglejer. Før giftemålet kørte han dagvogn fra Ansager 

til Varde. I 1911 købte han en ejendom i Kærbæk, som var på 

15 td. land, og havde den til 1918. I 1918 købte han "Utoft- 

gård" i Grindsted, som var på 40 td. land. I 1920 købte han 

"Højbogård" i Ansager på 28 td. land, og drev denne til 1928. 

Han fik derefter en anden gård på 40 td. land, som han havde 

i år, hvorefter han flyttede tilbage til Krogager til en 

ejendom på 15 td. land, som han drev indtil 1942. Derefter flyt

tede han til Ansager, hos en søn og svigerdatter, og der bor 

han stadig.

Jørgen Elbæk har været soldat i Fredericia, ved 10. bataljon 

i 21 måneder, han var indkaldt 2 gange til beredskabstjenesten, 

hvor han var stationeret i Binderup og Ølstykke.

Det skal nævnes at han har tjent under 3 konger, Christian d. 

IX., Frederik d. VIII. og Christian d. X.

Jørgen Elbæk fortæller at som soldat, var lønnen 50 øre plus 

et rugbrød hver 5. dag. En øl kostede dengang 10 øre, og 1 li

ter mælk 5 øre. Når han var hjemme på orlov, stod han af toget 

i Holdsted, og gik til Ansager, for at spare på pengene til 

biletten, ved at gå denne strækning kunne han spare 40 øre. 

Medens han havde ejendommen i Krogager, arbejdede han desuden 

i tørvemosen, som han ejede, og leverede ca. 1 million tørv 

Grindsted. Tørvefabrikationen varede i ca. 2 år, og prisen på 

tørv, som han leverede til Grindsted klædefabrik, var dengang 

9 kr. pr. tons. Desuden har han som ung, savet og hugget is, 

til Ansager mejeri, som blev oplagret til langt hen på somme

ren, lønnen var 9 kr. pr. dag, inklusiv heste og vogn. Dette 

arbejde havde han før han blev gift.

Af tillidshverv kan nævnes, at han har været i bestyrelsen for



Ansager mejeri.

1 ægteskabet var der 10 børn.

IV.F.1.

ELNA ELBÆK, født den 23. september 1910.

Død 6 uger gammel.

IV.F.2.

AKSEL MARINUS ELBÆK, født den 23. oktober 1911 i Kærbæk, An

sager sogn.

Han blev den 16. maj 1932 i Ansager, gift med

OLGA MARGRETHE JENSEN, født den 29. november 1909 i Kvaglund, 

Hjerne sogn.

Hun er datter af Marie Lene Katrine Kjems og Kresten Laurids 

Jensen, Kvaglund.

Bosat: Kærbækvej 19, 6823 Ansager.

Aksel Marinus Elbæk har gået i Kærbæk og Hinnum samt Ansager 

skoler. Han tjente derefter ved landbruget indtil han blev 

17 år gammel, hvorefter han begyndte som arbejdsmand og murer

arbejdsmand. Fra 1949 var han selvstændig murer til 1959.

Siden arbejdede han som bestyrer på en kyllingefarm i Starup 

i 7 år, og 5 år på en anden kyllingefarm på Fyn, ved Kværn

drup. I 1970 kom han tilbage til Kærbæk, og købte en nedlagt 

landbrugsejendom, og arbejder nu for Staldrens i Kærbæk.

1 ægteskabet er der 4 børn.

IV.F.2.a.

INGER IRENE ELBÆK, født den 28. juni 1932 i Krogager.

Hun blev den 27. september 1952 i Ansager, gift med

JØRN PEDER SØRENSEN, født den 12. juni 1928 i Langeskov.

Jørn P. Sørensen er møbelsnedker.

Bosat: Strandvej 121, Fjellebroen 5600 Fåborg.

I ægteskabet er der 4 børn.



IV . F . 2,a.1) .

PETER ELBÆK SØRENSEN, født den 27. marts 1953 i Nyborg.

Han blev den 25. august 1973 i Nr. Lyndelse, gift med

EVA MARIANNE HANSEN, født den 24. september 1953 i Odense.

Eva Hansen er kontorassistent.

Hun er datter af Eva Christine Jensen og Christian Peder Han

sen, Odense.

Peder Elbæk Sørensen er Gartner.

Bosat: Vibevej 13, Arup.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.F.2.a.l) ,a) .

PETER ELBÆK SØRENSEN, født den 13. april 1973 i Odense.

lV.F.2.a.1).b).

EVA ELBÆK SØRENSEN, født den 2. december 1977 i Odense.

IV.F.2.a.2).

KIRSTEN ELBÆK SØRENSEN, født den 8. april 1954 i Odense.

Hun blev den 3. marts 1973, gift med tømret

KNUD CHRISTIANSEN.

Bosat: Peter Corneliusvej 12, Strib.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV . F . 2 . a . 2 ) . a) .

TUE CHRISTIANSEN, født den 6. januar 1973 i Middelfart.

IV ♦ F . 2 . a . 2 ) . b ) .

TRINE CHRISTIANSEN, født den 12. september 1975 i Middelfart.



IV.F.2.a.3).

METTE ELBÆK SØRENSEN, født den 21. maj 1956.

Sygehjælper.

Bosat: Pottemagervej 3, Vester Aby.

IV.F.2.a.4).

LISBETH ELBÆK SØRENSEN, født den 16. juni 1958 i Odense. 

Skoleelev.

Bosat: Ollerup gymnastikhøjskole.

IV.F.2.b.

ANNA DORTHEA ELBÆK, født den 7. marts 1934 i Ansager.

Hun blev den 7. november 1953 i Ansager, gift med

EGON SØRENSEN, født den 22. november 1929 i Ansager.
Han er søn af Karen Pedersen og aksel Sørensen, Søndergade 29, 

Ansager.

Bosat: Kvievej 40, Kærbæk, 6823 Ansager.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.F.2.b.l).

BENNY ELBÆK SØRENSEN, født den 11. april 1954 i Øster Starup.

Han blev den 28. januar 1978 i Ølgod, gift med

ELFRIDA MARIA HANSEN ANDERSEN, født den 15. april 1955 i Blå

vand.

Hun er datter af Elisa Kirstina Nielsen og Lydolf Marinus Han

sen, Vestergade 45, Ølgod.

Bosat: Allegade 26, Agerbæk.

Benny Elbæk Sørensen har gået i Vedbæk og Ansager folke og real

skole. Fra 1968-70 har han været elev på Vandel Ungdomsskole. 

Derefter kom han i lære som maskinarbejder i Esbjerg, og blev 

udlært den 1. august 1975, hvorefter han blev ansat hos Fa.

P. Rasmussen & co. hvor han var i 2 år. Fra 1977 ansat hos A/S 

Vølund i Esbjerg som smed.

Benny Sørensen er medlem af flugtskydningsudvalget i Fåborg

jagtforening, og hans hobby er flugtskydning.



Elfrida Maria Andersen har gået 6 år i Foersomho skole samt 

4 år i Ølgod by skole. I 1971/72 var hun elev på Staby efter

skole, hvorefter hun var 2 år i en købmandsforretning i Ølgod. 

Derefter var hun 1 år i en købmandsforretning i Billund, og 

siden den 1. marts 1976 har hun været, ansat ved Styropak i 

Giejbjerg.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV . F . 2 . b. 1) . a).

GITTE ELBÆK SØRENSEN, født den 13. december 1977 i Grindsted.

IV.F.2.b.2) .

JOHNNY ELBÆK SØRENSEN, født den 9. september 1955 i Kærbæk. 

Han samlever med

HANNE MARGRETHE NIELSEN, født den 12. november 1957 i Randbøl. 

Hun er datter af Kirsten Margrethe Larsen og Bent Nielsen, 

Vandel.

Bosat: Bakkegårdsvej 1, 6823 Ansager.

Johnny Elbæk Sørensen har gået i Ansager skole. Fra 1971-73 var 

han elev på Vandel ungdomsskole, hvorefter han blev ansat på 

Ansager staldrens i Kærbæk, hvor han var i 3 3/4 år. Derefter 

blev han ansat på Ansager Auto Cateri, hvor han stadig er.

Hanne Margrethe Nielsen har gået i Holsted, Vandel og Ny Nørup 

skoler, med 10. klasse. Hun kom derefter i en kiosk i Ansager, 

og siden på Styropak i Glejbjerg. Derefter fik hun arbejde på 

Ansager slagteri, og senere hos Brdr. Ludvigsens højtalerfa

brik i Agerbæk.

IV.F.2.b.3).

JONNA ELBÆK SØRENSEN, født den 7. april 1963 i Kærbæk.

Skoleelev.

Bosat: Kærbæk.



IV.F.2.C.

RIMONA LEONORA ELBÆK, født den 2. februar i Stendereup, Ansa

ger sogn.

Hun blev den 14. august 1964 i Hodde kirke, Tistrup sogn, gift 

med

GUNNAR ASSENBÆK BURGDORF, født den 13. marts 1940 i Tistrup. 

Han er søn af Ane Kathrine Christensen og Jens Pedersen Burg- 

dor f.

Bosat: Assenbækvej 2, Assenbæk pr. 6862 Tistrup.

Rimona Elbæk kom ud at tjene som 10 årig, og har haft forskel

lige pladser som husassistent. De sidste 4 år før giftemålet 

var hun sygehjælper på Varde sygehus.

Gunnar Burgdorf overtog, efter endt militærtjeneste på Haders

lev kaserne, sin fødegård "Assenbæk Nygård", som han stadig 

driver.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.F.2.C.1) .

JENS ASSENBÆK BURGDORF, født den 17. april 1966 i Tistrup.

IV . F . 2 . c . 2 ).

TOM ASSENBÆK BURGDORF, født den 12. januar 1969 i Tistrup.

IV.F.2.C.3) .

MONA ASSENBÆK BURGDORF, født den 27. marts 1973 i Tistrup.

IV.F.2.d.

CONNY IRMA ELBÆK, født den 18. april 1942 i Kvie, Ansager sogn. 

Hun blev den 15. april 1961 i Esbjerg, gift med

HENRY HAAHR, født den 1. maj 1938 i Ølgod.

Han er søn af Marie Sofie Pedersen og chauffør Sigfred Haahr 

Nielsen, Ølgod.

Bosat: Huginsvej 29, 6500 Vojens.

Conny elbæk er montagedame og hjemmehusmor.

Henry Haahr arbejder som tagdækker.



I ægteskabet er der 6 børn.

IV.F.2.d.l).

Vivi ELBÆK HAAHR, født den 7. april 1960 i Otterup.

Landbrugsmedhjælper.

Bosat: Jægerup pr. Vojens.

IV.F.2.d,2) .

GITTE ELBÆK HAAHR, født den 16. februar 1962 i Skjern.

Landbrugsmedhjælper.

Bosat: Lærte pr. Sommersted.

IV.F.2.d.3).

KIM ELBÆK HAAHR, født den 1. maj 1965 i Skjern.

Bosat hjemme.

IV.F.2.d,4) .

DORTHE ELBÆK HAAHR, født den 23. september 1967 i Harkes, Ølgod.

Bosat hjemme.

IV.F.2.d.5).

JØRGEN ELBÆK HAAHR, født den 23. august 1971 i lobøl, Ølgod

IV.F.2.d.6).

ARNE ELBÆK HAAHR, født den 20. november 1972 i Gram.

IV.F.2.e.

JØRGEN KJEMS ELBÆK, født den 19. maj 1946.

Død den 27. juni 1946.



IV.F.3.

SIGNE KRISTENCE ELBÆK, født den 23. september 1913 i Ansager. 

Hun blev den 1. juni 1941 i Kirke Stillinge, gift med

KAJ LEO PETERSEN, født den 23. september 1915 i Valbygård, 

Slagelse.

Han er søn af Sabine Nielsine Nielsen og Lars Peder Petersen, 

Val bygårdsvej 92, Slagelse.

Kaj Leo Pedersen er smedemester.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.F.3.a.

HANS ERIK ELBÆK PETERSEN, Født den 8. september 1941 i Bistrup. 

Han blev den 19. oktober 1963 i Vemmelev, gift med

KAREN MARGRETHE MORTENSEN, født den 26. januar 1943 i Ormslev. 

Hun er datter af Edith Jensen og Marius Mortensen, Engved 23, 

Korsør.

Hans Erik Elbæk Petersen har gået 7 år i skole. Siden kom han 

i smedelære i 1956 i Sønderup smedie, og blev udlært i 1960.

Han var derefter ved militæret i 1961/62. Derfra kom han til

bage til Sønderup smedie, og var der til 1973. Siden har han 

haft forskellige jobs. Han er nu ansat på Face bryggeriet som 

kølemontør.

Karen Margrethe Mortensen har gået i skole i 7 år, og deref

ter har hun været i lære i en brugsforening, og blev udlært 

i 1962. Siden har hun været i Sønderup brugsforening i 10 år, 

og er nu i Solbjerg brugsforening.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.F.3.a.l).

CHARLOTTE ELBÆK, født den 12. maj 1965 i Slagelse.

Familien er bosat: Højsletten 5, Dalby-Haslev.

IV.F,3.b.

EA KIRSTEN ELBÆK PEDERSEN, født den 20. december 1945 i Slagelse.



Hun blev den 8. juli 1967 i Slagelse, gift med

JOHN OVE AKSEL ANDERSEN, født den 21. august 1942 i Slagelse. 

Han er søn af Vera Elving og Niels Christian Ove Andersen, 

Slagelse.

Bosat: Avej 5, 4200 Slagelse.

Ea Kirsten Elbæk Pedersen gik i lille Valby skole 7 klasser.

I 1959 var hun på Sorø ungdomsskole, hvor hun senere ansat som 

husassistent, og var der indtil 1963. Fra 1963 arbejdede hun 

i den blå butik i Slagelse (skotøj), hvor hun var indtil 1968. 

Siden 1973 har hun arbejdet på Skandinavisk tobakskompagni, 

indtil den 1. oktober 1977.

John Ove Andersen har gået i Slagelse almindelige skole.Siden 

begyndte han som arbejdsdreng ved Grønvold 4 Skov trælasthan

del, indtil han den 1. januar 1962 kom til ind til militæret, 

som han aftjente ved den Falstriske fodregiment til den 1. maj 

1963. Efter en 2-3 år med forskelligt andet arbejde, kom han 

igen tilbage til samme firma, som trukfører og savskærer, og 

der er han stadig. I firmaet er han sikkerhedsmand og tillids

mand .

Hans hobby er, kriket og badmington 

udvalget for F.B.I. Kriket. Han har 

flere turneringer.

I ægteskabet er der 2 børn.

, desuden 

spillet

er

i 1.

han i spille 

div. og i

IV.F.3.b.1).

FRANK ELBÆK ANDERSEN, født den 26. november 1968 i Slagelse.

IV.F.3.b.2).

SUSANNE ELBÆK ANDERSEN , født den 7. oktober 1971 i Slagelse.

IV.F.3.c.

ANNE_GRETHE ELBÆK PETERSEN, født den 27. april 1949 i Valby- 

gård, Slagelse.

Bosat: Havevej 2, 6823 Ansager.

Anne-Grethe Elbæk Petersen gik i skole i Slagelse i 8 år. 

Siden kom hun på fabrik, og rejste til Jylland som 23 årig, 

hvor hun arbejder på en fabrik i Skovlund.



IV.F.4.

KRISTINE ELBÆK, født den 20. november 1915 i Kærbæk.

Hun blev den 31. august 1941 i Stenderup, gift med

HILBERT JENSEN, født i 1912.

Død den 28. september 1952.

Han var søn af Marie og Kresten Jensen, Jelstrup.

Bosat: Tiphedevej 6, Ansager.

Kristine Elbæk har gået i Ansager skole i 6 år, hvorefter hun 

fik forskellige pladser på landet, hvor hun måtte hjælpe til 

både ude og inde. Dette arbejde havde hun indtil hun var 25 år. 

Ind imellem de forskellige pladser havde hun plads hjemme som 

husbestyrerinde, sammen med et par søstre, for at holde hus for 

faderen. Efter hendes mands død har hun passet ejendommen, som 

har 5 td. land jord. Og hos hende bor Jørgen Elbæk.

Hilbert Jensen gik i Jelstrup skole, sidentjente han på landet 

på forskellige gårde indtil giftemålet. Efter giftemålet købte 

de en ejendom i Kvie ved Ansager på 5 td land, og han gik sam

tidig ud som arbejdsmand. Han blev alvorlig syg i 1948, og dø

de i 1952.

1 ægteskabet var der 3 børn.

IV.F.4.a.

GURLI DORTHEA ELBÆK JENSEN, født den 21. marts 1942 i Ansager. 

Hun blev den 5. juni 1965 i Ansager, gift med

BØRGE HUNDRUP DUEDAL, født den 20. november 1940 i Ansager.

Han er søn af Ella og Niels Korfits Duedal, Nørrevej 20, Krog

ager.

Bosat: Vænget 30, Arre, 6800 Varde.

Gurli Elbæk Jensen blev i 1952 ramt af polio, men fik realek

samen fra Grindsted kost og realskole i 1959, med de sidste

2 år som kostelev. Derefter tog hun 1 årigt handelseksamen.

I juni 1960 kom hun i kontorlære ved Ansager andelsslagteri, 

og efter udstået læretid, var hun ansat i 3 år ved Varde kom

munes bogholderi. Den 15. januar 1967 blev hun ansat i sekre

tariatet ved Helle kommune, hvor hun stadig er ansat som over

assistent .



Børge Duedal gik i Stenderup skole i 7 år. Han blev udlært som 

maler i 1960. Fra juli 1960 til november 1961 aftjente han vær-' 

nepligten. Han blev derefter svend hos malermester Dalstrøm i 

Starup, og var der til udgangen af 1968. I 1969 startede han 

som malermester, og drev denne virksomhed i 5 år, de sidste 

år sammen med sin svoger Kristian Jensen, som driver virksom

heden videre. Den 1. marts 1974 ansat som afdelingsleder ved 

Arre facon spænd.

1 ægteskabet er der 2 børn.

IV.F.4.a.l).

FINN DUEDAL, født den 23. august 1968 i Grindsted.

IV.F.4.a.2) .

ALLAN DUEDAL, født den 15. april 1971 i Esbjerg.

IV.F.4.b.

EDITH MARIE ELBÆK JENSEN, født den 21. marts 1942 i Krogager. 

Hun blev den 25. marts 1966 i Alborg, gift med

BØRGE CHRISTIAN SØRENSEN, født den 10. december 1939 i Hals.

Han er søn af Mary og Age Sørensen, Øster Hassing.

Bosat: Overhøll 119, 7280 Børkop.

Edith Sørensen er nattevagt på et alderdomshjem.

Børge Sørensen er chauffør.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.F.4.b.l).

CLAUS ELBÆK SØRENSEN, født den 8. september 1966 i Vejle.

IV.F.4.c.

KRISTIAN JENSEN, født den 15. juli i Kvie, Ansager sogn.

Han blev den 5. juli 1975 i Hodde kirke, gift med

HANNE URUP, født den 22. april 1953 i Hoddeskov.

Hun er datter af Erna Rasmussen og Jens Urup, Hoddeskov. 

Bosat: Kirkevej 1, Arre, 6800 Varde.



Kristian Jensen har gået i skole i Ansager i 8 klasser, han 

kom derefter i Lære i Starup hos malermester Johannes Dalstrøm, 

fra den 1. juli 1966 til den 15. marts 1970. Fra 1971-72 af

tjente han værnepligten ved det Slesvigske fodregiment. Fra 

1972 var han malersvend i Hi I lund lufthavn indl il 1973. Fra 

den 1. september 1973, var han selvstændig sammen med svogeren 

Børge Duedal, med halvpart til 1975. Fra 1975 selvstændig ma

lermester i Arre (Helle maler forretning).

Hobby: sportsfisker.

Hanne Urup har gået i skole i Hodde, og tog senere realeksamen 

fra Grindsted gymnasium i 1970. Ansat på Grindsted bibliotek i 

1 år. H.F. eksamen fra Grindsted gymnasium i 1973. Lærereksa

men fra Esbjerg seminarium i 1977. Derefter blev hun ansat ved 

Arre skole.

IV.F.4.c. 1) .

JENS URUP JENSEN, født den 15. april 1975 i Esbjerg.

Død den 16. april 1975.

IV.F.5.

ELNA KRISTINE ELBÆK, født den 15. juni 1921 i Varde.

Hun blev den 17. februar 1945 i Varde, gift med

ARNOLD HELWEG SØRENSEN, født den 24. marts 1914 i Gårde.

Død den 10. juni 1971 i Ølgod.

Han var søn af Karen og Jens Kr. Sørensen, Ølgod.

Bosat: Bjergegade 8, 6870 Ølgod.

Elna Kristine Elbæk har gået i Ansager skole. Siden tjente hun 

som husassistent på landet, indtil giftemålet. Efter giftemålet 

var hun hjemmehusmor. I 1958 fik hun ansættelse ved Ølgod kom

mune, hvor hun var på de gamles hjem, i to perioder, og sidst 

til den 1. august 1977. Fra den 1/8 1977 blev hun ansat ved 

H.T.H. køkkener i Ølgod.

Arnold Helweg Sørensen, der var kørelærer, gik i Gårde og Øl

god skole. Siden tjente han ved landbruget i 1 år, og var der

efter elev på Ølgod ungdomsskole. Efter giftemålet kørte han 

som chauffør ved lillebil. Han købte senere en vognmandsforret

ning i Ølgod. I 1954 begyndte han som kørelærer, og var dette 

indtil sin død.

I ægteskabet var der 3 børn.



IV.F.5.a.

BETTA ELVIRA ELBÆK SØRENSEN, født den 2. september 1945 i 

Ølgod.

Hun blev den 8. april 1967 i Vester Sottrup kirke, gift med

HANS CHRISTIAN HANSEN, født den 22. marts 1946 i Sønderborg. 

Han er søn af Marie Christine Wilkenskjeldt og Svend Anke Han

sen, Sønderborg.

Bosat: Sottrupskov 1, 6400 Sønderborg.

Betta Elbæk Sørensen har gået i skole i Ølgod. Efter skoletiden 

var hun i huset i 4 år, og siden i forretning indtil hun blev 

gift. Siden giftemålet har hun været hjemmehusmor.

Hans Christian Hansen har gået i skole i Øster Sottrup. Efter 

skolen kom han på fiskerhøjskole i 1 år, hvorefter han fort

satte som fisker sammen med sin fader og onkel. I 1964 købte 

han selv en fiskekutter "Viktory", og begyndte selv at fiske. 

Han var indkaldt til søværnet i 1966/67. I 1973 begyndte han 

at fiske sammen med sin far igen, og det gør han stadig.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV . F ■ 5 . a . 1) .

BETTA HANSEN, født den 16. december 1968 i Sønderborg.

IV.F.5.a.2).

BIRGITTE HANSEN, født den 2. juni 1973 i Sønderborg.

/

IV.F.5.b.

KARIN HEDVIG SØRENSEN, født den 28. december 1948 i Ølgod.

Hun blev den 16. maj 1970 i Adum, gift med

JØRN MØBJERG NIELSEN, født den 14. maj 1948 i Siile Brande. 

Han er søn af Anne Kirstine Hansen og Anton Møbjerg Nielsen. 

Bosat: Tornøegade 3, 8300 Odder.

Karin Sørensen tog realeksamen i 1966 i Ølgod skole. Siden var 

hun h år i huset, hos andelsgartner E. Thomsen i Tistrup, hvor

efter hun var på Tarm sygehus i 10 måneder som gangpige. Hun 

rejste derefter til Sjælland, hvor hun bl.a. var \ ar på Gred- 



stedhus cafeteria. Fra 1968-70 var hun beskæftiget på Valby 

ungdomsskole ved Helsinge, og siden har hun været hjemmehusmor. 

Jørn Møbjerg Nielsen er udlært møbelsnedker i 1967 i Ølgod. 

Efter dette blev han svend hos Ablings møbelfabrik i Græsted. 

I 1970 rejste han til Hundested, hvor han blev tømrer, og ar

bejdede hos Svend Age Rasmussen. Siden har han haft arbejde 

forskellige steder, bl.a. i Jylland i Adum og i Ølgod. Des

uden har han også været selvstændig. Han er nu ansat som 

driftsleder i Hou, og bor privat i Odder.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.F.5.b.l).

KIM MØBJERG NIELSEN, født den 14. december 1970 i Frederiks

værk .

IV.F.5.b.2).

RASMUS HELWEG MØBJERG NIELSEN, født den 22. februar 1973 i 

Ølgod.

IV.F.6.

NIELS ELBÆK, født den 25. februar 1918 i Kærbæk, Ansager sogn. 

Han blev den 25. marts 1966 i Grindsted, gift med

KETTY KRISTENSEN, født den 11. januar 1923 i Hostrup.

Hun er datter af Vanda Pedersen og Kresten Jørgensen Kristen

sen, Hostrup pr. Varde.

Bosat: Aglimt 29, 7200 Girindsted.

Niels Elbæk har gået i Ansager og Hestkær skole. Som 9 årig 

kom han ud at tjene på landet, og var ved dette til han var 

19 år gammel, i forskellige pladser på egnen. Militærtjenesten 

aftjente han ved infanteriet i Sønderborg fra 1939 til 1940, 

og han blev genindkaldt i 1942-43. Under krigen arbejdede han 

i tørvemoser, og kørte lastvogn. Fra 1946 til 1951 kørte han 

med fiskefoder. Fra 1951 til 1965 var han kontrolasststent i 

Hejnsvig. Siden 1965 har han været forhandler af Sæby fiske

mel, og sildeinsilage. Samtidig driver han handel med smågrise. 

Hobby: jagt.



Ketty Kristensen har gået i Kokspang skole, samt i Sjelborg og 

Sandet. Hun var derefter husasststent på landet, bl.a. på Krog

ager planteskole i 5 år. Siden har hun været ansat hos Knud Sø

rensens planteskole i Grindsted, og på Lego i Billund i 5 år. 

Siden har hun været hjemmehusmor, og samtidig har hun haft noget 

arbejde med broderi, for et firma i Vallensbæk.

IV.F.6.a.

BENNY LEON ELBÆK, født den 17. februar 1952 i Esbjerg. 

Matros.

Bosat hjemme.

IV.F.6.b.

IB BRIAN ELBÆK, født den 24. november 1960 i Hjerting. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.F.7.

KRISTA ELBÆK, født den 19. december 1922 i Varde.

Hun blev den 14. maj 1942 i Ansager, gift med

SVEND JENSEN, født den 12. juli 1911 i Jelstrup.

Han er søn af gårdejer, Marie og Kristian Jensen, Gjølstrup. 

Bosat: Kærbækvej 44, Kærbæk, Ansager.

Krista Elbæk har gået i Hestkær skole. Hun kom derfra ud som 

husassistent på landet, allerede som 11 årig. Hun arbejdede 

med dette indtil giftermålet, og måtte hjælpe til både ude og 

inde. Siden giftermålet har hun været medhjælpende hustru. 

Svend Jensen gik i Hundelev skole. Han tjente ved landbruget, 

indtil han købte et hus i Kvie pr. Ansager, hvor han havde 

forskelligt arbejde. I 1947 købtes nuhavende gård i Kærbæk, 

som han stadig driver med landbrug. Siden 1974 har han desuden 

haft part i mink og rævefarm i Kærbæk.

I ægteskabet er der 7 børn.



IV.F.7.a.

KURT JENSEN, født den 11. april 1944 i Kvie, Ansager sogn.

Han blev den 2. oktober 1965 i Fodslette, gift med

ULLA RASMUSSEN, født den 15. august 1947 i Fodslette.

Hun er datter af gårdejer, Else og Svend Rasmussen, Fodslette. 

Bosat: Fiskerivej, 6823 Ansager.

Kurt Jensen har gået i Kærbæk skole. Som 11 årig blev han med

hjælper ved landbruget forskellige steder, indtil han var 18 

år gammel. Militærtjeneste fra den 1. november 1962 til den

1. januar 1966, som konstabel ved marinen, og senere som over

konstabel. Derefter kom han til Haldrup fiskeri, hvor han var 

fra den 1/3 1966 til den 1/6 1975, som fiskerimedhjælper.

Fra den 1/6 1975, var han fiskemester på Ansager dambrug. Han 

er i bestyrelsen for Ansager skytteforening.

Hobby: jagt og skydning.

Ulla Rasmussen har gået i Fodslette skole, og siden i Humble, 

hvor hun tog realeksamen i 1964. Siden giftemålet har hun væ

ret hjemmehusmor og haft børn i dagpleje.

I ægteskabet er der 3 børn.

lV.F.7.a.l).

PIA LISA JENSEN, født den 2. juli 1965 i Fodslette.

IV.F.7.a.2).

JOAN ELBÆK JENSEN, født den 3. januar 1967 i Grindsted.

IV.F.7.a.3).

BUTINA JENSEN, født den 29. januar 1971 i Grindsted.

IV.F.7.b.

POUL ERIK JENSEN, født den 27. juni 1946 i Ansager.

Han blev den 9. april 1976 i Grindsted, gift med

ANNI ENGELBRECHT KRISTENSEN, født den 10. februar 1955 i Grind

sted.



Hun er datter af murer, Clara Kristiansen og Erik Kristensen, 

Grindsted.

Bosat: Krogagervej 44, 7200 Grindsted.

Poul Erik Jensen har gået i Kærbæk skole. Derefter tjente han 

ved landbruget indtil han var 18 år gammel. Derfra kom han til 

Grindstedværket , hvor han var i 1 år. Han aftjente sin værne

pligt ved Kongens fodregiment fra 1965-66. Fra 1966 til 68, 

var han igen på Grindstedværket som operatør, og i 1968-69, 

var han på Grindsted slagteri. Fra 1969 var han murerarbejds

mand i ca. 2 år. Siden var han 1 år på Grindsted cromgarveri, 

hvorefter han igen flyttede tilbage til Grindstedværket, hvor 

han har arbejdet de sidste 5 år, og stadig arbejder som truck- 

færer, og operatør.

Han er tillidsmand på Grindstedværket.

Anni Engelbrecht Kristensen har gået i Grindsted skole i 9 kl

asser. Siden har hun arbejdet på Grindstedværket i et par peri

oder, ialt ca. 3 år. Desuden har hun været på en systue. Siden 

den 1. november 1975, har hun været hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.F.7.b.l).

MICHAEL ENGELBRECHT JENSEN, født den 19. november 1973 i 

Grindsted.

IV.F.7.b.2).

MAJ-BRITT ENGELBRECHT JENSEN, født den 11. august 1976 i 

Grindsted.

IV.F.7.c.

JØRGEN ELBÆK JENSEN, født den 14. januar 1949 i Kærbæk.

Han samlever med

LILLIAN CHRISTENSEN, født den 29. februar 1948 i Adum.

Se levnedsbeskrivelse under IV.F.9.c. 

Bosat: Sdr. Egknudvej 7, 6870 Ølgod.

Jørgen Elbæk Jensen har gået i Kærbæk skole, og 2 år i Ansager 

skole. Han var derefter ved landbruget i 4 år, hvorefter han 

kom i lære som mekaniker. Militærtjeneste fra 1970-71 ved J.L.- 



V.R. i Tønder. I 1971 begyndte han at køre som chauffør, hos 

Verner Kristensen i Hejbøl, og der var han til 1973. Siden var 

han år i Tofterup, og 2 år hos Villy Thomsen i Billund. Fra 

den 1. oktober 1975, har han været ansat hos fa. H.T.H. køkke

ner i Ølgod, hvor han bl.a. kører eksportkørsel til Norge.

IV.F.7.d.

BENT JENSEN, født den 6. december 1954 i Kærbæk.

Smed.

Bosat: Storegade 14, Skovlund.

lV.F.7.e.

ALICE RIGMOR JENSEN, født den 30. januar 1958 i Kærbæk.

Hun er forlovet med

HENNING JENSEN, født den 9. august 1949 i Grindsted.

Han er søn af Peder Jensen, Grindsted. 

Bosat: Kvievej 41, Kærbæk pr. Ansager.

Alici Rigmor Jensen har gået i Kærbæk og Ansager skole, men 

kom allerede under skolegangen ud at tjene. I 1974 kom hun i 

køkkenet på Hovborg kro, hvor hun var til august 1977. Siden 

fik hun arbejde på Krogager hotel, hvor hun var til oktober 

1977. Hun blev udlært på Hovborg kro.

Henning Jensen har gået i Grindsted skole. En tid arbejdede 

han hos en bager og hos en bødker. Han var derefter ude at 

sejle på langfart indtil 1970. Hvorefter han blev indkaldt til 

militærtjeneste, som han aftjente ved marinen. Derefter tog 

han igen ud at sejle på Syd Amerika indtil den 5. januar 1973, 

hvor han begyndte på Grindstedværket som truckfører, og han 

er stadig ansat samme sted.

1V.F.7.e.1) .

JONNY ELBÆK JENSEN, født den 4. januar 1978 i Esbjerg.

IV.F.7.f.

ELSE MARIE JENSEN, født den 24. juli 1960 i Kærbæk.

Hun er forlovet med



EJNAR VAD TONNESEN, født den 20. juni 1958 i Grindsted.

Han er søn af Erna Hollænder og Poul Vad Tonnesen, Grindsted. 

Bosat: Lyngsøparken 31, 7200 Grindsted.

Else Marie Jensen har gået i Ansager skole. Og hun var senere 

på Vandel ungdomsskole i 1 år. Siden kom hun igen tilbage til 

Ansager skole, hvor hun tog 9. klasse. Hun var derefter husas

sistent i Krogager, og 3 måneder på Vejers strandpension. Den 

30. september 1977 startede hun på H.T.H. køkkener, hvor hun 

bejser møbler.

Ejnar Tonnesen har gået 6 år i Nollund skole, og 3 år i Grind

sted. Han kom derfra til Lystrup taleinstitut i ca. \ år, og 

var derefter landmand i ca. 2% måned. Fra den 1. september 

1975 har han været ansat på H.T.H. køkkener i Grindsted, hvor 

han er specialarbejder.

IV.F.7.g.

FLEMMING JENSEN, født den 2. marts 1963 i Grindsted. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.F.8.

JENS KRISTIAN ELBÆK, født den 11. august 1924 i Ansager.

Bosat: Kvievej 40, Kærbæk, 6823 Ansager.

Jens Kristian Elbæk har gået i Hestkær skole. Han havde deref

ter forskellige pladser ved landbruget indtil 1958. Derefter var 

han 4 år på et hønseri i Starup. I 1964 blev han ansat på Grind- 

stedværket, hvor han stadig er.

IV.F.9.

VALNA ELBÆK, født den 15. juni 1926 i Ansager.

Hun blev den 15. december 1945 i Ølgod, gift med vognmand

VERNER CHRISTENSEN, født den 20. april 1926 i Hejbøl, 

Han er søn af Dagmar og Cilius Christensen, Hejbøl.

Bosat: Hejbøl Bakkelyvej 3, Ølgod.

Valna Elbæk gik i Hestkær skole. Som 12 årig kom hun ud at tjene 

som husassistent, og dette arbejde havde hun indtil hun blev gift. 



Siden giftemålet har hun været kogekone ved fester på Hejbøl 

egnen, og har gået meget ud og hakket roer om sommeren. Til 

daglig forestår hun driften af det regnskabsmæssige ved vogn

mandsforretningen.

Verner Christensen har gået i Hejbøl skole. Siden arbejdede 

han i mosen i Eg, og havde skovarbejde om vinteren. Han tjen

te ved landbruget i ca. 4 år. Militærtjenesten aftjente han 

ved flyvevåbnet i Karup fra 1947 til 1948. Han kom derfra til 

Borris brunkulsleje i 2 år, og på Grindsted slagteri i 2 år, 

hvor han arbejdede som stikker. Han begyndte vognmandsforret

ningen i Hejbøl i 1952, med løst kørsel, mælkekørsel m.m.

I de sidste 2 år har han kørt for Sinalco i Skovlund. Han har 

desuden i 8 år kørt med kølevogn, hvor han kørte pommes frites 

til København, og havde fragtgods med hjem. Derudover har hus

truen købt en landbrugsejendom, som har tilhørt Cilius Chris

tensen, og denne driver de ved siden af. Familien har selv byg

get ejendommen som de nu beboer.

I ægteskabet er der 5 børn.

IV.F.9.a.

JUDITH MARIE CHRISTENSEN, født den 28. februar 1946 i Grind

sted.

Hun blev den 3. december 1966 i Bejsnap, gift med

JENS GEJLKJÆR PEDERSEN, født den 9. juli 1937 i Hoven.

Han er søn af Gertrud Kathrine Nielsen og gårdejer Ejnar Thor

vald Pedersen, Hoven pr. Tarm.

Bosat: Krusbjergvej 100, Ølgod, "Lille Nytofte".

Judith Marie Christensen gik i skole i Hejbøl, og siden tjente 

hun hos en købmand i Hejbøl som husassistent i 1 år. Hun har 

derefter haft forskellige pladser på landet. I 1964 kom hun 

til Ølgod alderdomshjem, som kokkepige, og der var hun i 3 år. 

Siden giftemålet har hun været samme sted som stuepige i 2 år. 

Nu medhjælpende hustru.

Jens Gejlkjær Pedersen gik i Hoven skole. Siden lærte han land

bruget som tjenestekarl. Militærtjeneste fra den 1. juli 1957 

til den 1. november 1958, ved Jydske fodregiment i Viborg.

Han har derefter haft forskelligt arbejde, bl.a. havnearbejde 

savskæreriarbejde, samt kørt mælketankvogn i Lindbjerg for meje



riselskabet Danmark i ca. 10 år. Den 1. april 1971 købtes nu

havende gård i Lindbjerg, der er på 16 ha. med kvægavl.

Han er i bestyrelsen for husmandsforeningens lokalafdeling.

I ægteskabet er der 4 børn.

IV.F.9.a.1).

ANITA ELBÆK PEDERSEN, født den 21. marts 1967 i Hjedding. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.F.9.a.2).

RENE ELBÆK PEDERSEN, født den 7. august 1968 i Grindsted. 

Bosat hjemme.

IV.F.9.a.3).

KENNETH ELBÆK PEDERSEN, født den 6. maj. 1973 i Krusbjer. 

Bosat hjemme.

IV.F.9.a.4).

JIMMI ELBÆK PEDERSEN, født den 2. december 1977 i Grindsted. 

Bosat hjemme.

IV.F.9.b.

GYDA MARGRETHE CHRISTENSEN, født den 23. marts 1947 i Hejbøl. 

Hun blev den 25. oktober 1966 i Ansager, gift med

□VE ØRBÆK BERTELSEN, født den 9. oktober 1947 i Kærbæk.

Han er søn af Jenny Jakobin Dorthea Iversen og Edvard Bertel

sen, Kærbæk pr. Ansager.

Bosat: Mejslbækvej 2, Kærbæk pr. Ansager.

Gyda Margrethe Christensen har gået i Hejbøl skole. Siden tjen

te hun nogle år, endda noget før konfirmationen, på forskelli

ge gårde på Kærbæk egnen, og bl.a. på Kærbæk mejeri.Hun var på 

Krogager alderdomshjem i 1% år. Siden giftemålet har hun i 1 

år arbejdet på Sinalco i Skovlund, og haft noget rengøringsar

bejde på cafeen i Ansager. Hun er nu hjemmehusmor.



Ove Bertelsen har gået i Kærbæk og Ansager skoler. Han var der

efter hjemme indtil han startede sin egen maskinstation. I 1967 

68, var han ved militæret, hvor han var i Vorup, og senere ved 

flyvevåbnet i Karup. Han arbejdede derpå forskellige steder bl.a. 

som chauffør hos svigerfaderen, og på maskinstationen. I 1973 

købte de forældrenes gård i Kærbæk, og samtidig har han arbej

de som chauffør i Krogager.

I ægteskabet er der 2 børn.

lV.F.9.b.l).

DORTE ELBÆK BERTELSEN, født den 12. november 1966 i Grindsted. 

Bosat hjemme.

I V . F . 9 . b . 2 ) .

FREDDY BERTELSEN, født den 15. september 1968 i Grindsted. 

Bosat hjemme.

IV.F.9.c.

LILLIAN CHRISTENSEN, født den 15. oktober 1950 i Hejbøl.

Hun blev den 25. november 1970 i Tarm, gift med

VILLY CHRISTENSEN, født den 29. februar 1948 i Adum.

Ægteskabet blev opløst i 1976.

Lillian Christensen har gået i Hejbøl skole. Siden var hun 1 år 

i huset, og 1 år som landbrugsmedhjælper i Agersnap. Hun arbej

dede derefter 3 år på de gamles hjem i Strellev, fra 1967-70.

Fra 1970 arbejdede hun på fabrikken "Sinalco" og senere på kar- 

toffelsentralen i Skovlund. Hun har siden 1971 arbejdet på de 

gamles hjem i Ølgod, som aftenvagt.

Lillian Christensen har 3 børn.

1V . F . 9 . c ...1) .

GITTE ELBÆK CHRISTENSEN, født den 31. januar 1971 i Grindsted.

IV.F.9.c.2) .

ANETTE ELBÆK CHRISTENSEN, født den 23. november 1975 i Grindsted.



IV.F.9.c.3).

TABITHA ELBÆK CHRISTENSEN, født den 7. januar 1977 i Grindsted.

Lillian Christensen samlever med

JØRGEN ELBÆK JENSEN. Se romertal IV.F.7.C.

IV.F.9.d.

PREBEN ELBÆK CHRISTENSEN, født den 12. januar 1952 i Hejbøl.

Han blev den 11. august 1972 i Varde, gift med

JYTTE HOFFMANN, født den 17. februar 1952 i Grimlund.

Hun er datter af Dagny og Johan Hendrik Hoffmann Christensen, 

Hoven.

Bosat: Krusbjerg pr. Ølgod.

Preben Elbæk Christensen har gået i Hejbøl skole. Siden arbej

dede han på en maskinstation i Hejbøl. Han aftjente sin værne

pligt på Vorup kasserne. Siden militærtjenesten har han kørt 

som chauffør i sin fars forretning.

Jytte Hoffmann gik i Grønfeldt skole. Hun var siden elev på 

Skibelund efterskole. Hun er nu ansat på Ølgod plejehjem.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.F.9.d.1).

JOHN HOFFMANN CHRISTENSEN, født den 23. december 1972 i Grind

sted.

Bosat hjemme.

LV.F.9.d.2).

LINDA CHRISTENSEN, født den 21. august 1975 i Grindsted.

Bosat hjemme.

IV.F.9.e.

ANNA DORTHEA CHRISTENSEN, født den 9. rnaj 1956.

Hun samlever med

OVE PEDERSEN.

Bosat: Bovrup pr. Åbenrå.



IV.F.10.

SVEND AGE ELBÆK, født den 13. juni 1928 i Ansager.

Bosat: Kokspang kirkevej 8, 6800 Varde.

Svend Age Elbæk gik i skole i Hestkjær ved Krogager. Siden tjen

te han ved landbruget som medhjælper i 14 år, og var bestyrer 

i 9 år, 2 år det første og 7 år det andet sted. Derefter begynd

te han at køre lastvogn fra 1966-68. Derpå var han på Thorsens 

trælast i Bramminge fra til marts 1970. Fra 1970 kom han til 

Varde mejeri som tankvognschauffør, og der er han stadig.

IV.G.

JACOBINE KATHRINE IERP, født den 18. august 1891 i Vorbasse.

Død den 29. oktober 1977 i Grindsted.

Hun blev den 5. december 1907 i Vorbasse, gift med

JENS LUDVIG LUDVIGSEN, født den 11. november 1883 i Havløkke.

Død den 31. oktober 1957 i Grindsted.

De var bosat: Nygade 13, Grindsted.

Jacobine Kathrine Terp har gået i Vorbasse skole. Siden havde 

hun forskellige pladser som husassistent, bl.a. på en gård i 

Ansager. Siden giftemålet var hun hjemmehusmor•

Jens Ludvig Ludvigsen har gået i Maribo skole, samt på Haslev 

håndværkerhøjskole. Han lærte til murer i Ansager, og startede 

så selvstændig murermesterforretning i Krogager, hvor han var 

indtil 1933. Derefter flyttede han til Grindsted, hvor han var 

murermester indtil 1953, og han døde i 1957.

1 ægteskabet var der 8 børn.

IV.G.1.

ANNA LUDVIGSEN.

Død som lille.

IV . G . 2 .

BETTY KIRSTINE LUDVIGSEN, født den 18. maj 1910 i Ansager.

Død den 11. september 1930 i Sorø.

Hun blev den 6. juni 1930 i Stenderup, gift med



NIELS MICHAEL SIGAARD, født den 29. september 1900 i Sparkær. 

Han var søn af Ingeborg og Niels Jensen Sigaard, Sparkær. 

De var bosat: Lynge pr. Sorø.

I ægteskabet var der 1 barn.

lV.G.2.a.

BETIY INGEBORG LUDVIGSEN SIGAARD, født den 10. september 1930 

i Lynge, Sorø sogn.

Hun blev den 30. december 1950 i Stenderup, gift med

DANIEL ANDERSEN, født den 11. januar 1927 i Frederiks Værk.

Han er søn af Dagny og Johannes Andersen, Nr. Sundby. 

Bosat: Okervej 3, 7330 Brande.

I ægteskabet er der 2 børn.

!V.G.2.a.l).

NIELS ERIK SIGAARD ANDERSEN, født den 24. juni 1953 i Brande. 

Han blev den 30. oktober 1976 i Grindsted, gift med

ANNE METTE JENSEN, født den 27. september 1956 i Grindsted. 

Hun er datter af Gurli Mortensen og Thomas Martin Jensen, 

Grindsted.

Bosat: Avænget 36, Langelund, 7323 Give.

Niels Erik Sigaard Andersen gik i Grindsted skole, hvor han 

også tog realeksamen og handelsskoleeksamen. Den 1. februar 19- 

72 startede han på Lego i Billund som E.D.B. programmør, og 

han er stadig samme sted. Han er nu systemprogrammør. Desuden 

læser han nu i sin fritid datanom, som foregår i Arhus og Al

borg.

Anne Mette Jensen gik i Grindsted skole med 9. klasse. Hun kom 

derefter.til urmager Svendsen som elev, og var der i 1 år.

Vejle husholdningsskole i 1974. Hun er nu ansat på Lego, som 

designer assistent,(produkt udvikling).

I ægteskabet er der 1 barn.

IV . G . 2 . a . 1) . a) .

MARTIN SIGAARD ANDERSEN, født den 11. august 1976 i Grindsted.



IV.G.2.a.2).

INGE SIGAARD ANDERSEN, født den 5. oktober 1954 i Brande. 

Typograf.

Bosat hjemme.

IV.G.3.

JENS LUDVIGSEN.

Bosat: Fynsgade 8, Grindsted.

Yderligere oplysninger er ikke indgået.

IV.G.4.

NIELS TERP LUDVIGSEN.

Yderligere oplysninger ønskes ikke opgivet.

IV.G.5.

JULIN LUDVIGSEN, født den 24. december 1914 i Ansager.

Død den 21. november 1972 på Grønland.

Han blev den 31. juli 1938 i Brande, gift med

GRETE JOHANNE BURGLIN, født den 26. juni 1911 i Herne Sodin

gen , Vestfalen.

Julin Ludvigsen blev udlært snedker og har desuden arbejdet 

som tømrer. Han var bl.a. med fra starten på Lego. Fra 1952 

flyttede han til Grindsted og arbejdede forskellige steder.

Siden rejste han flere gange til Grønland, hvor han var tøm

rer. Han var medlem af hjemmeværnet i Slagelse.

Grete Burglin kom i 1921 til Danmark, og rejste derefter til 

Tyskland, hvor hun gik i Tysk skole. Hun fik derefter plads på 

et kontor i Tyskland, hvor hun fuldførte sin uddannelse. Efter 

giftemålet fik hun arbejde ved den blå butik i Slagelse, hvor 

hun var indtil 1945. I Grindsted har hun arbejdet på Lego, hvor 

hun har været i ca 10 år.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.G.5.a.

RUTH BURGLIN LUDVIGSEN, født den 1. juli 1945 i Slagelse.



Hun blev den 11. juni 1966 i Grindsted, gift med

OLE BRUN PEDERSEN, født den 19. oktober 1943 i København.

Han er søn af Inga Hansen og Arne Pedersen.

Bosat: Løvegade 41, 4200 Slagelse.

Ruth Burglin Ludvigsen er født og opvokset i Slagelse indtil 

1953, hvor hun flyttede til Grindsted. Hun gik der i Grind

sted kommuneskole, og sluttede med mellemskoleeksamen i 1961. 

Siden var hun 2 år som pige på Refugiet i Løgum Kloster, og 

i 1964 var hun 5 måneder på den daværende sygeplejeskole Test

rup ved Arhus. Den 1. juli 1964 begyndte hun sin uddannelse 

til sygeplejerske på Centralsygehuset i Slagelse. Fra den 1/1 

1972 som afdelingssygeplejerske. Hun er for tiden på en 9 mdr's 

videreuddannelseskursus på Danmarks sygeplejerskehøjskole i 

København. Af hobby kan nævnes at hun i 6 år, sammen med sin 

mand, har dyrket falskærmsudspring, og har været på flere fal- 

skærmskurser i Frankrig og Tunesien. I 1974-75 har hun taget 

U.T.F. på aftenskole, og året efter engelsk og tysk på H.F.

Ole Brun Pedersen har været 5 år i lære som blikkenslager. Der

efter aftjente han sin værnepligt ved 2. kompagni i Slagelse 

fre 1964-65. Derefter arbejdede han som isolatør formand indtil 

1972. I 1972 blev han ansat som driftsinspektør i et rengørings

selskab, hvor han var til 1976. Medstifter til eget rengørings

selskab i 1977, han har ca. 50 ansatte. Fra 1974-76 har han ta

get UTF på aftenskole

IV.G.5.b.

LEIF BURGLIN LUDVIGSEN, født den 7. august 1947 i Slagelse.

Han blev den 27. juni 1976 i Vemb kirke, gift med

KAREN MARGRETHE RAGBORG, født den 16. juli 1949 i Vemb. 

Hun er datter af Anna Iversen og Carl Johan Ragborg, Vemb. 

Bosat: Stokbrovej 31, Elev, 8520 Lystrup.

Leif Burglin Ludvigsen har gået i skole i Grindsted indtil 1954, 

hvor han udgik af 8. klasse. Derefter kom han i lære som auto

mekaniker, og blev udlært i 1968, hvorefter han arbejdede som 

mekaniker, først i Grindsted, og siden i Arhus. I 1974 tog 

han maskinmestereksamen i Arhus.



Karen Margrethe Ragborg har gået i skole i Vemb, hvor hun og

så har taget realeksamen. Derefter var hun 1 år i huset, efter

fulgt af et højskoleophold i Kalundborg, for at få kvalifika

tioner til at blive sygeplejeelev i Holstebro. Udgik fra Holste

bro i 1972, hvorefter hun flyttede til Arhus og fik ansættel

se der.

IV.G.5.c.

BENT BURGLIN LUDVIGSEN, født den 18. februar 1950 i Slagelse. 

Bosat: K.F.U.M. i Vejle

I V . G . 5 . c . 1) .

LENNART BURGLIN LUDVIGSEN, født den 8. januar 1972.

IV.G.6.

ERIK LUDVIGSEN.

Død 2 år gammel.

IV . G. 7 .

KRISTINE LUDVIGSEN, født den 20. august 1916 i Ansager.

Hun blev den 25. december 1941 i Grindsted kirke, gift med

OLAF CARSTEN JESPERSEN, født den 30. juli 1912 i Frederiks. 

Han er søn af Kristine Østergård og Laurids Jespersen, Frede

riks pr Karup.

Bosat: Sandbakken 7, Sædding, 6700 Esbjerg.

Kristine Ludvigsen har været ude at tjene fra hun var 10 år 

og til hun var 20 år, bl.a. hos sin faster Anna Ludvigsen, der 

havde en manufaktur forretning. Desuden har hun haft et ophold 

på Haslev højskole, og har arbejdet som sygehjælper og husmor

afløser i Esbjerg.

Olaf Jespersen har i 10 år haft en manufakturforretning i An

sager, fra 1948-58, og en kiosk i Varde i 1 år. Derefter blev 

han ansat i Komprima i Esbjerg i 20 år, og er montør af kompres- 

sprer og laver servicearbejde på dem.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV . G . 7 . a .

BIRGIT JESPERSEN, født den 18. juli 1940 i Arhus.

Hun blev i 1960 i Varde, gift med

BENT A. DAHL, født den 17. juli 1938 i Varde.

Bosat: 1036 Shepherd Dr. Burlingt.on, Ontario, Canada.

Birgit Jespersen gik i skole i Ansager, siden kom hun i lære 

i Outrup købmandshandel, og tog handelseksamen i Varde. Hun 

havde derefter forskellige pladser, bl.a. i Kruså og Esbjerg 

indtil hun blev gift.. I 1964 rejste hun til Canada, og der ar

bejder hun nu på et slagteri i Burlington.

Bent Dahl har gået i Varde skole, han blev derefter udlært 

som tarmsvend, og var også en tid på Esbjerg slagteri. Han ar

bejder også på et slagteri i Burlington nu.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV . G . 7 . a. 1) .

HOTER DAHL, født den 28. august 1961 i Varde

IV.G.7.a.2) .

STEFAN DAHL, født den 12. november 1963 i Varde.

IV.G.7.b.

ANNE MARIE JESPERSEN, født den 5. august 1946 i Frederiks.

Hun blev i 1964 i Esbjerg, gift med

LOUIS MORTENSEN, født den 25. januar 1940 i Esbjerg.

Han er søn af Maja og Marinus Mortensen, Esbjerg.

Bosat: 2331 Mountainside Dr., Burlington, Ontario, Canada.

Anne Marie Jespersen har gået i skole i Ansager og Varde. Hun 

fik derefter arbejde på en fabrik i Esbjerg, hvor hun var ind

til giftemålet.

Louis Mortensen har gået i skole i Esbjerg, hvor han har taget 

mellemskoleeksamen. Han kom derefter i lære hos Age Pedersen, 

hvor han var i 17 år. I 1975 rejste familien til Canada, hvor 

han nu er ansat på Ford fabrikken.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV . G .7.b.l).

KIM MORTENSEN, født den 10. juli 1964 i Esbjerg.

IV.G.7.b.2) .

ANNETTE MORTENSEN, født den 11. maj 1967 i Esbjerg.

IV.G.8.

ANNA LUDVIGSEN, født den 16. oktober 1922 i Ansager.

Hun blev den 10. december 1942 i Grindsted, gift med revisor

ANDREAS HELGE SØRENSEN, født den 14. januar 1913 i Fredericia. 

Han er søn af Kristiane og Jens Peder Sørensen, Fredericia. 

Bosat: Jorden rundt 9, Grindsted.

IV.G.B.a.

JENS PETER SØRENSEN, født den 17. juli 1944 i Grindsted.

Han blev den 16. oktober 1965 i Mørkhøj, gift med

BENTE BORG PEDERSEN, født den 7. september 1945 i Esbjerg.

Hun er datter af Inger Søby Christensen og Svend Age Borg 

Pedersen, Grindsted.

Bosat: Dr. Margrethesvej 41, 3650 Ølstykke.

Jens Peter Sørensen har gået i skole i Grindsted, hvor han også 

har taget mellem og realeksamen. Derefter var han på Grindsted 

gymnasium indtil 1964. Handelshøjskole fra 1964-71. Militær

nægter 1971-72. Orlogsinuseet fra 1972-73. Ansat hos Københavns 

skattevæsen i 1973, hvor han stadig er.

Bente Borg Pedersen har gået i skole i Esbjerg, og 3 mellem 

i Skodborg skole. 4 mellem + gymnasium i Grindsted, hvor hun 

afsluttede i 1964. Ansat som lærer i 1971.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.G.B.a.1).

SISSE BORG, født den 13. oktober 1971 i København.



IV.G.8.a.2).

METTE BORG, født den 7. marts 1974 i København.

IV.G.;.b.

BENT SØRENSEN, født den 11. juni 1951 i Grindsted.

Han blev den 4. september 1973 i Herning, gift med

GITTE HANSEN, født den 8. februar 1950 i Alborg.

Hun er datter af Ingeborg Andersen og Richard Halfdan Hansen, 

Arhus.

Bosat: Storegade 12, 6862 Tistrup.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.G.B.b.l).

NICK SØRENSEN, født den 18. marts 1974 i Herning.

IV.H.

KAREN MATHILDA TERP, født den 10. oktober 1892 i Jægersborg, 

Vorbasse sogn.

Død i 1959.

Hun blev i 1914 i Vorbasse, gift med

PEDER ERIKSEN, født den 12. august 1892 i Kolding.

Død i 1964.

De var bosat: Hovborgvej 20, 6623 Vorbasse.

Peder Eriksen har gået i skole i Kolding. Siden var han i lære 

som smed i Kolding, efter læretiden arbejdede han som svend hos 

smedemester Erik Eriksen i Vorbasse i 3-4 år. I 1917 købte han 

en ejendom i Vorbasse som var på 12 td. land. Dertil byggede 

han en smedie og han nedsatte sig som smed i Vorbasse, som blev 

drevet sammen med landbruget. Smedien drev han i ca. 20 år. 

Derefter fortsatte han med landbruget indtil 1959.

I ægteskabet var der 1 barn.



IV.H.1.

DORA MARIE SOFIE TERP ERIKSEN, født den 27. december 1914 på 

Jægersborg, Vorbasse.

Hun blev den 9. september 1932 i Vorbasse, gift med

OLE NIELSEN, født den 15. marts 1907 i Fåborg ved Varde. 

Han var søn af Anne Kirstine Pedersen og Ivar Jep Nielsen, 

Fåborg ved Varde.

Bosat: Hovborgvej 20, 6623 Vorbasse.

Dora Marie Sofie Terp Eriksen har gået i skole i Vorbasse, si

den har hun haft forskellige pladser. Efter giftemålet har hun 

været medhjælpende hustru. Hun er ivrig badmingtonspiller. 

Ole Nielsen har gået i Agerbæk skole. Han havde derefter en 

par pladser, og var også en del hjemme. Fra han var 18 år, 

kom han til Billund hotel, og var chauffør der i 1 år. Han var 

indkaldt til infanteriet i Sønderborg i 5 måneder, og senere 

3 måneder eftertjeneste. Han kom derefter til vognmanden i Bæk

ke som lastvognschauffør, og senere ved murermester Søndermark 

i Bække. .Desuden har han været fodermester hos Jep Læborg i 

ca år. Efter giftemålet begyndte de selvstændig vognmands

forretning, og denne drev de indtil 1952. I 1952 købte de en 

grøntforretning i Esbjerg, og handlede samtidig med kartofler 

en gros, og kørte desuden mælk til Esbjerg andelsmejeri i 5 år. 

Kartoflerne købtes rundt omkring ved landboerne, og blev solgt 

til de forskellige handlende i Esbjerg. Forretningen afhændede 

de i 1965. I 1965 rejste de tilbage til barndomshjemmet i Vor

basse, hvor han fortsatte med at sælge kartofler til kunderne 

i Esbjerg. Der er siden kommet 6 td lan til , og de drev jorden 

i 5 år. I 1972 begyndte hustruen at arbejde på cafeteriet i Bil

lund, hvor hun stadig er.Af jorden er der solgt 14 td land til 

grundejerforeningen og til markedsplads.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.H.l.a.

VERNER NIELSEN, født den 15. oktober 1932 i Vorbasse.

Han blev den 31. oktober 1953 i Vejen, gift med

LVA JOHANNE SØRENSEN, født den 14. februar 1932 i Veltofte, 

Jerne sogn.



Hun er datter af Alma Jensen og Niels Sørensen, Vejen.

Bosat: Grunnetsgade 32, 6600 Vejen.

Verner Nielsen har gået i skole i Vorbasse i 7 år. Han kom der

efter i lære som elektriker hos Axel Mejer og Co. i Vorbasse 

fra 1947.52. Fra 1952 aftjente han militærtjenesten ved M.P. 

flyvevåbnet i Karup og Skrydstrup. Derefter arbejdede han som 

elektriker fra 1953-56 i Esbjerg. Fra 1956-60 var han periode

vis på Grønland. Desuden var han 1 år i Chile som elektriker, 

og derfra rejste han igen tilbage til Grønland, hvor han var 

elektriker på Thule basen. I 1962 blev han ansat ved S.A.G. som 

servicemontør, og der var han til 1970. Fra 1970-75 var han 

salgskonsulent ved S.A.G.'s Kolding afdeling. Fra 1975 har han 

været ansat som salgskonsulent ved Thorn og Kenwood, og der er 

han stadig.

Eva Johanne Sørensen gik i skole i Vejen, og tog realeksamen i 

1948. Derefter kom hun i manufakturlære i Vejen hos Harald Niel

sen, og blev udlært i 1951 med afsluttende handelseksamen.

Fra 1951-54 var hun ansat i samme firma i Esbjerg. Fra 1954-65 

var hun hjemmehusmor. Fra 1965-68 havde hun halvdagsarbejde i 

en strømpeforretning i Vejen. Fra 1968-71 hjemmehusmor. Fra 

1971 har hun haft deltidsarbejde i en kiosk og tobakshandel, 

og der er hun stadig.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.H.l.a.l).

JAN TERP NIELSEN, født den 8. december 1954 i Esbjerg.

Han samlever med

MARGRETHE BENDIXEN, født den 15. maj 1957 i Gesten.

Hun er datter af Marie Kirstine Jensen og Gustav Bendixen, 

Østergade 13, 6600 Vejen.

Bosat: Junovej 18, 6600 Vejen.

Jan Terp Nielsen bestod i 1972 udvidet teknisk forberedelses

eksamen på Østerbyskolen i Vejen, derefter var han 4 år i lære 

som radiotekniker hos B.Schrøder i Holsted. Militærtjenesten 

blev han fritaget for. Han er nu ansat ved Standard Eliktric 

ITT, som elektriker på telefoncentralerne rundt om i Jylland. 

Margrethe Bendixen har gået i Gesten centralskole, og tog real

eksamen i 1974 på Præstelundskolen i Brande. I 1975 tog hun 

handelseksamen på handelsskolen i Vejen.



IV.H.l.a.2).

KEN TERP NIELSEN, født den 2. oktober 1958 i Esbjerg. 

Elektrikerlærling.

Bosat hjemme.

IV.H.l.b.

HENNING NIELSEN, født den 10. august 1937 i Vorbasse.

Han blev den 12. februar 1957 i Esbjerg, gift med

SOLVEIG KRISTENSEN, født den 23. februar 1935 i Hjørring.

Død den 21. september 1975 i Esbjerg.

Hun var datter af Julia og Konrad Kristensen.

Bosat: Torvegade 52,1. tv., 6700 Esbjerg.

Henning Nielsen har gået i Vorbasse skole fra 1944-51. Han 

tjente derefter \ år på landet, hvorefter han gik i bagerlære, 

hos bagermester Age Juhl i Esbjerg. Han blev udlært den 9/4 

1956 i Esbjerg. Militærtjenesten aftjente han ved flyvevåbnet 

i Karup. Siden arbejdede han som bagersvend indtil 1964. Der

efter var han 2 år på Grønland, på Thule airbase, som bager

svend. I 4 år var han ansat på en champignonfabrik, men er 

siden delvis gået over til bagerfaget igen i Esbjerg.

Solveig Kristensen arbejdede på centralsygehuset som køkken

assistent, og senere på restaurant Strandbo i Esbjerg. Deref-' 

ter var hun rengøringsassistent ved D.F.D.S. på havnen, og 

ellers hjemmegående husmor.

I ægteskabet var der 1 barn.

IV.H.l.b.l).

KIM TERP NIELSEN, født den 28. juni 1957 i Esbjerg. 

Specialarbejder.

Bosat: Rørkjærsgade 83, I.tv., Esbjerg.

Kim Terp Nielsen der er landbrugsuddannet, har været \ år på 

landbrugsskole, og arbejdet på champignongartneri. Nu arbejder 

han på Cocio chokolademælk.

Kim Nielsen er forlovet, og har en datter, navnet kendes ikke.



IV.H.l.c

THORKIL NIELSEN, født den 3. september 1948 i Vorbasse.

Han blev den 27. juni 1975 i Billund, gift med

SUSANNE LUNDSGARD, født den 1. juli 1950 i Grindsted. 

Hun er datter af Dagny Nielsen og Sigfred Christensen, 

Morsbøl, Grindsted.

Bosat: Gyvelvej 18, 6600 Vejen.

Thorkil Nielsen har gået i Esbjerg skole i 7 år. Siden var 

han ved landbruget indtil han blev 18 år, han tjente bl.a. i 

Guldager og Arre. Militærtjenesten aftjente han ved Jydsk 

luftværnsregiment i Tønder fra 1968-69. Han fik derefter an

sættelse hos entreprenør Poul Hansen i Grindsted, og senere 

hos Mads Clausen i Brøndum. Derefter kom han til K.L. Kristen

sen i Varde, hvor han stadig er, og kører med de store entrep

renør maskiner.

Hobby: motorsport.

Susanne Lundsgård gik 7 år i Grindsted skole. Siden var hun 

hjemme indtil 1968, hvor hun kom til Lego i Billund, og var 

der indtil 1975 som pakkerske, og sidst i støberiet. Siden 

1975 har hun været hjemmehusmor. I 1965-66 var hun elev på 

Ølgod ungdomsskole.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.H.l.c. 1) .

BRIAN LUNDSGARD NIELSEN, født den 29. april 1969 i Grindsted. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.H.l.c.2) .

HENRIK LUNDSGARD NIELSEN, født den 12. juli 1975 i Kolding. 

Bosat hjemme.

IV.H.l.c.3) .

KARIN TERP NIELSEN, født den 30. november 1977.

Bosat hjemme.



IV. J.

HANSINE KRISTINE TERP, født den 7. maj 1895 i Vorbasse.

Hun blev den 4. november 1918, gift med

POUL KR. LAURIDSEN NOES, født den 1. marts 1892 i Kjeldbjerg. 

Død den 24. juni 1936 i Brørup.

Han var søn af Kirsten Poulsen og Jens Lauridsen Noes, Bække 

mar k.

Bosat: Teglgårdevej 2, Bække.

Hansine Kristine Terp har gået i Vorbasse skole. Siden var hun 

hjemme indtil hun blev gift. Desuden var hun 1 år på Gesten 

afholdshotel i 1914, og 1 år hos sin søster Johanne Eskildsen. 

Under ægteskabet var hun medhjælpende hustru, og har desuden 

haft arbejde ved forskelligt, bl.a. har hun haft rengøringsar

bejde i kirken og skolen. Siden 1955 forskellige småjobs.

Poul Kr. Lauridsen Noes har gået i Bække skole, han tjente der

efter ved lanbruget, bl.a. som fodermester på Bækkegård, i 

nogle år. Efter giftemålet var de ude som fodermesterpar på 

"Hundsbækgård" i 4^ år, og desuden var de bestyrer på en ejen

dom på Bække mark, i to perioder, ca. 3 år af gangen, og før 

dette var de fodermesterpar på "Møllegården" i 2-3 år.

I ægteskabet var der 5 børn.

IV.J.1.

SIGRID KIRSTINE TERP NOES, født den 14. november 1919 i Hunds

bæk, Læborg sogn.

Hun blev den 31. oktober 1943 i Bække, gift med

SØREN ANDERSEN, født den 5. juni 1915 i Arhus.

Han er søn af Katrine og Nis Andersen, Børkop.

Sigrid Kirstine Terp Noes gik i skole i Bække. Hun var derefter 

husassistent fra 1934-41. I 2 år var hun kokkepige på Folding- 

bro kro fra 1941-43, og \ år på en systue i Bække samt i bager

forretning i Bække og Københoved. Siden 1948 har hun deltaget 

aktivt i driften af mørtel værket, med bl.a. regnskab og tele

fonpasning .

Søren Andersen har gået i Vorbasse skole. Siden tjente han, 

fra han var 9 år gammel, som hjordedreng på Vorbasseegnen, ind

til han var 26 år, bl.a. som fodermester, forkarl og forvalter. 



I 1948 kom han til Baunborg, som bestyrer af mørtelværket, som 

da blev oprettet der. Han havde dette arbejde i 28 år, til 1976. 

Fra 1976 har han haft arbejde som chauffør ved taxa og bus i 

Brørup. Han har været tillidsmand i Malt sogns sygekasse i 24 

år, og tillidsmand i husmandsbrandkassen i 16 år, med vurde

ringer m.m.

1 ægteskabet er der 3 børn.

IV.J.l.a.

EDITH IRENE ANDERSEN, født den 26. marts 1945 i Malt.

Hun blev den 26. marts 1966 i Malt, gift med

WILLY HANSEN, født den 29. marts 1943 i Ølgod.

Han er søn af Elna Valdemar og Hjalmer Tranekjær Hansen, Ølgod. 

Bosat: Skrænten 53, 6870 Ølgod.

Edith Irene Andersen har gået i Estrup kær skole, ved Malt, 

indtil 3. klasse, hvorefter hun kom til Askov Malt skole til 

7. klasse. Derefter var hun i huset på "Bøgestedgård" ved Brø

rup i 1% år. Vinteren 1960/61 var hun elev på Ølgod ungdoms

skole, og efter elevtiden fortsatte hun i køkkenet, med at 

lave mad til ca. 125 elever hver dag. Hun var i denne plads i

2 år. I 1963 kom hun i huset på "Melvanggård" i Askov. I 1964 

rejste hun til Fyn, og blev uddannet som syerske på skjortefa

brikken "Kayton" i Arup. I 5 år har hun arbejdet i en konfektu

reforretning i Ølgod, men siden 1973 har hun været hjemmehusmor. 

Willy Hansen gik i skole i Ølgod fra 1950, og han gik ud af 7. 

klasse i 1957. Han tjente derefter 1% år ved landbruget, og

var senere på Brejninggård efterskole. Han kom derefter i lære 

i sin far's værksted, men det sidste år hos smed Christensen i 

Brørup, hvor han blev et par år efter sin uddannelse. Han af

tjente sin værnepligt ved C.F. i Haderslev i 2 måneder. Han fik 

derefter arbejde på Stegsted og Mica i Arup. I 1967 flyttede 

familien til Ølgod, og han fik arbejde på Gr indstedværket i 1 

år, og på Vølund i Esbjerg, indtil han måtte holde op på grund 

af en operation. Han blev så ansat hos sin bror på fabrikken 

Trygg i Ølgod, som værkfører i 5 år. Han er nu ansat ved H.S. 

kedler i Tarm.

I ægteskabet er der 2 børn.



IV.J.l.a.l).

GERT HANSEN, født den 7. marts 1967 i Assens.

IV.J.l.a.2) .

JANNI HANSEN, født den 12. juni 1974 i Ølgod.

IV. J.l.b.

KAJ RICHARD ANDERSEN, født den 16. november 1950 i Malt.

Han samlever med

KIRSTEN MARIE PEDERSEN, født den 20. juni 1957 i Gjerndrup. 

Hun er datter af Bengta Kobbelgård og Alfred Mikal Pedersen. 

Bosat: Teglgårdsvej 2, 6623 Bække.

Kaj Richard Andersen gik i Malt skole i 3 år, og Askov Malt 

skole til 7. klasse. 8. og 9. klasse tog han på Bakkely skole. 

Han kom derefter i lære hos Arne Melvang i Askov, og blev ud

lært i 1971. I 1971/72 aftjente han militærtjenesten ved Jydsk 

artilleri regiment i Varde. Derefter blev han igen ansat, som 

svend hos Melvang. Fra 1974 blev han ansat som chauffør hos 

vognmand Alfred Pedersen i Gjerndrup, hvor han stadig er.

Kirsten Marie Pedersen gik i Gjerndrup skole til 5. klasse, og 

Brørup fra 6. til 10. klasse. Derefter arbejdede hun på en plan-' 

teskole i Vejen i % år. Ud over dette har hun haft arbejde hos 

Hoffman’s skoleinventar i Holsted, som lagermedhjælper i \ år, 

og pædagogmedhjælper brombærgangens børnehave i Vejen i 1% år. 

Fra den 16/11 1976 har hun været ansat ved Sydjydsk damkultur 

i Vejen, hvor hun stadig er.

J.V. J . 1. c .

KURT ANDERSEN, født den 7. august 1960 i Arhus.

Traktormekaniker lærling.

Bosat: Baunborgvej 21, 6650 Brørup.

Kurt Andersen har gået i Askov Malt skole til 7. klasse, og 

på Bakkely skole i Vejen 8.-9. klasse. I 1976 kom han til Brø

rup traktorlager, som medhjælper, men gik i lære den 1. septem

ber 1977.



IV.J.2.

NIELS JENSEN TERP NOES, født den 20. april 1921 i Læborg.

Han blev den 21. november 1950 i Levring, gift med

MAGNA LAURSEN, født den 15. februar 1929 i Levring.

Hun er datter af Elfrida Mikkelsen og Frederik Laursen, Levring. 

Bosat: Holm Møllevej 25, 8632 Lemming.

Niels Jensen Terp Noes har gået i Bække skole. Siden tjente han 

ved landbruget indtil 1950. I 1943-44 var han indkaldt til C.B. 

Han var i 1943 indkaldt i Kolding, og blev 14 dage senere hjem

sendt i uniform, og skulle være disponibel ved luftalarm. I 

1944 rejste han til Bække. Fra 1945-50 tjente han i Kjellerup.

I 1950 købte han nuhavende gård i Lemming, der er på 12 td. land. 

Siden 1970 har han desuden været ansat på Sejling møbelsnedkeri. 

Magna Laursen lærte husgerneing hjemme, og har siden giftemå

let været hjemmehusmor.

I ægteskabet er der 4 børn.

IV.J.2.a.

BODIL NOES, født den 11. juni 1952 i Hørup.

Hun blev den 3. april 1976 i Skanderup, gift med

BJARNE BERRING RASMUSSEN, født den 16. februar 1948 i Sall. 

Han er søn af Signe Jørgensen og Michael Berring Rasmussen, 

Hammel.

Bosat: Mursejlervej 8, 8660 Skanderborg.

Bosil Noes har gået i skole i Levring centralskole, og i Skæg

kærskolen fra 1966-69, hvor hun tog realeksamen. Fra 1969-72 

var hun butikslærling i Brugsen i Serup. Den 1. juni 1972 

flyttede hun til Skanderborg, og fik arbejde i Kvickly der.

Fra den 1. november 1972 har hun været hjemmehusmor. 

Bjarne Berring Rasmussen har gået i skole i Sall og i Voldby. 

Siden var han på Hammel realskole, og afsluttede med realek

samen i 1965. Han kom derefter i lære som murer, og aflagde 

svendeprøve i 1969. Han har siden arbejdet i forskellige fir

maer, længst hos J. P. Kock og co.

I ægteskabet er der 1 barn.



IV.J.2.a.l).

HENRIETTE BERRING RASMUSSEN, født den 28. december 1977.

IV.J.2.b.

KAREN NOES, født den 24. september 1955 i Lemming.

Bosat: Marienlundsalle 3, st., Arhus.

Karen Noes har gået i skole i Lemming i 7 år. Hun tog derefter 

realeksamen i Skægkær, og handelseksamen i Silkeborg handels

skole. H.F. eksamen i Skanderborg. Hun er nu ansat i et super

marked i Arhus.

IV.J.2.c.

ELLY NOES, født den 23. februar 1957 i Hørup sogn. 

Butikselev.

Bosat: Sandvejen 36, st. th., Silkeborg.

Elly Noes har gået i skole i Lemming. Siden tog hun realeksamen 

i Skægkær, hvorefter hun var 1 år på Silkeborg handelsskole, 

hvor hun tog 1 årigt handelseksamen. Hun havde desuden arbejde 

som ungarbejder på "Det grønne hjnrne" indtil august 1976. I 

1976 kom hun i lære i D.B. Kvickly i Silkeborg, hvor hun bli

ver udlært i august 1978.

IV.J.2.d.

ARNE LAURSEN NOES, født den 13. januar 1963 i Hørup.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.J.3.

KIRSTEN POULA TERP NOES, født den 25. marts 1924 i Læborg, 

Vejen sogn.

Hun blev den 27. marts 1946, første gang med

HANS JØRGEN HANSEN, født den 21. februar 1914.

Død den 18. oktober 1957.

Kirsten Noes blev gift 2. gang den 27. juli 1962 i Brørup, med

OTTO HANSEN OTTOSEN, født den 13. marts 1925 i Glamsbjerg. 



Han er søn af Jakobine Petrine Hansen og Hans Ottosen, Glej- 

bjerg.

Kirsten Poula Terp Noes gik i Bække skole, hun var siden hus

assistent forskellige steder, bl.a. i København, indtil gif

temålet. Siden giftemålet har hun været medhjælpende hustru. 

Hobby: syning og strikning.

I Første.ægteskab var der 2 børn, og i andet ægteskab, 1 barn. 

Otto Ottosen har gået i Astrup skole ved Glejbjerg. Siden tjen

te han ved landbruget, indtil han i 1946-47 aftjente værneplig

ten ved luftværns artilleriet i København. Han arbejdede deref

ter et par somre i tørvemosen, og en sæson som murerarbejdsmand, 

i 1962 overtog han nuhavende gård på 6 ha. Desuden har han ar

bejdet på husdyrsauktionen i Brørup, og som havemand på "Lund- 

bogården". Ved auktionen har han været ansat i ca. 10 år, og 

på Lundbogården i 1% år. Familien bor nu: Tirslundevej 34, 

6650 Brørup.

IV.J.3.a.

GERDA HANSEN, født den 24. februar 1952 i Brørup.

Hun blev den 2. oktober 1971 i Brørup, gift med

ORLA JENSEN, født den 8. februar 1951 i Brande.

Han er søn ag Mary Kristensen og Aksel Jensen, Grindsted. 

Bosat: Gammel Landevej 5, Erritsø, 7000 Fredericia.

Gerda Hansen begyndte i skolen allerede som 6 årig, og afslut

tede med realeksamen. Siden var hun i huset i Brørup, og der

efter 3 måneder på Bække alderdomshjem. I november 1970 kom 

hun på et 5 måneders kursus i husholdning og barnepleje på 

Vejle husholdningsskole, hvorefter hun var 6 måneder på et 

plejehjem ved Brørup. Hun er nu hjemmehusmor.

Orla Jensen har gået i skole i Gadbjerg i 7 år. Siden var han 

på et kursus på Skamlingsbankens ungdomsskole. Derefter kom 

han i lære i 3 år, som landbrugs maskinsmed på Sønder Omme ma

skinfabrik, og var efter dette rejsemontør hos Monberg og Thor, 

sen i Errietsø, i 3 måneder. Militærtjeneste aftjente han i Fre

dericia, og han sluttede som frivillig konstabel. I 1973 begynd

te han som chauffør for Texaco i Fredericia, og i 1975 skifte

de han til Calpam, hvor han har været siden.

I ægteskabet er der to børn.



IV.J.3.a.l).

ANNE-DORTE JENSEN, født den 11. februar 1972 i Fredericia.

IV.J.3.a.2).

BETTINA JENSEN, født den 3. juli 1974 i Fredericia.

IV.J.3.b.

HANNE HANSEN, født den 12. november 1957 i Brørup.

Hun blev den 3. juli 1976 i Brørup, gift med

PETER THIELSEN KELLER, født den 29. januar 1954 i Ribe.

Han er søn af Olga Thielsen og Heinrich Keller, Brørup.

Bosat: Vestergade 24, 6650 Brørup.

Hanne Hansen har gået i skole i Brørup, hvor hun afsluttede med 

realeksamen. Siden var hun ansat hos en slagtermester i Brørup, 

hvor hun arbejdede som ekspeditrice og husassistent, hvorefter 

hun kom til mejeribrugets centrallaboratorium i Ladelund ved 

Brørup, som medhjælper, fra den 1. april 1976, og der er hun 

stadig.

Peter Thielsen Keller gik i Brørup skole til 9. klasse. Han 

var derefter i lære som mekaniker hos sin far i Brørup, og 

blev udlært den 31. juli 1974. Fra den 1. august 1974 arbejde

de han som svend samme sted. Han har desuden gået på teknisk 

skole i Esbjerg, med afsluttende eksamen.

Hobby: sportsfiskeri.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.J.3.b.l).

HEIDI THIELSEN KELLER, født den 31. januar 1978 i Brørup.

Bosat hjemme.

IV . J . 3 . c ;

POUL NOES OTTOSEN, født den 5. oktober 1962 i Brørup.



IV.J.4.

DORA TERP NOES, født den 13. december 1931 i Bække.

Hun blev gift 1. gang, den 5. november 1953 med

KRESTEN SØRENSEN, født den 9. marts 1924.

Død den 20. januar 1963.

Gift 2. gang den 28. januar 1966 i Ribe, med

VAGN HANSEN, født den 23. oktober 1929 i Vibæk.

Han er søn af Johanne Margrethe Kristine Sørensen og Niels 

Hansen, Vibæk pr. Bramminge.

I første ægteskab er der 2 børn, i andet 1 barn.

Bosat: TerpVej 19, 6740 Bramminge.

Dora Terp Noes har gået i Bække skole. Siden var hun i huset, 

delvis på landet og i byen, som husassistent. Dette havde hun 

indtil 1953. Siden 1953 har hun været hjemmehusmor og medhjæl

pende hustru.

Vagn Hansen har gået i Vejrup vesterskole. Siden lærte han land

bruget i Grisbæk i 1 år, og tjente derefter forskellige steder 

indtil han blev 27 år, bl.a. var han en tid på Lolland. Udover 

det har han arbejdet som murerarbejdsmand i 1 år i Bramminge.

I 1963 købte han nuhavende gård, på 25 td. land, til denne har 

han senere købt ca. 20 td. land. Da han købte gården var der 

kun plads, til 5 køer, nu er denne udvidet til 35 køer plus op

dræt .

IV . J . 4 . a .

JAN NOES SØRENSEN, født den 17. august 1955 i Bække.

Han samlever med

GITTE BECH LAUGESEN, født den 8. februar 1960 i Ribe.

Hun er datter af Ursula Hass og Kresten Laugesen, Tangevej 110, 

Ribe.

Bosat: Kanalvej 18, 6823 Ansager.

Jan Noes Sørensen er konfirmeret i Bramminge. Siden begyndte 

han som flisearbejder i Bramminge i ca. 4 år. I 1974 kom han 

til Fa. Hansen og Hundebøl i Ansager, hvor han arbejder med 

værktøjsmaskiner og elektronik, han er stadig ansat samme sted. 



Han har været på specialarbejderskole i Esbjerg, med afgangs

bevis som svejser.

Hobby: Videreudvikling af elektronik samt jagt og fiskeri. 

Gitte Bech Laugesen har gået i Bramminge skole med 9. klasse. 

Siden har hun haft forskellige smådjobs i Ansager, bl.a. som 

stuepige på hotel Ansager.

De har 1 barn.

IV. J . 4 . a . 1).

JOHNI NOES SØRENSEN, født den 18. februar 1978 i Esbjerg.

IV . J . 4 . b .

PIA NOES SØRENSEN, født den 27. marts 1959 i Terp.

Bosat: Skolegade 9, 6740 Bramminge.

Pia Noes Sørensen har gået i Nørå og Nordre skole i Bramminge, 

samt på Bakkevejens realskole. Hun tog derefter handelseksamen 

i Esbjerg, og var siden ansat ved Lunds møbler i Bramminge som 

tapeserer.

IV . J . 4. c .

GITTE NOESHANSEN, født den 12. oktober 1965 i Terp.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.J.5.

SONJA TERP NOES, født den 27. februar 1933 i Bække.

Hun blev den 12. januar 1957, gift med

ANTON JØRGENSEN, født den 18. juli 1932 i Brørup.

Han er søn Agnes Kristine Schmidt og Marius Jørgensen, Hadsten. 

Bosat: Solvangen 21, Gjesing, Esbjerg.

I ægteskabet er der 3 børn.

IV. J.5.a.

JOHN JØRGENSEN, født den 17. november 1957 i Hadsten.

Stud. mag.

Bosat hjemme.



IV.J.5.1).

PER JØRGENSEN, født den 10. juli 1957 i Holstebro.

Teknisk tegner.

Bosat hjemme.

IV . J . 5 . c .

IVAN JØRGENSEN, født den 12. februar 1965 i Arhus.

Skoleelev.

Bosat hjemm.

IV.K.

JENS HANSEN TERP, født den 7. november 1897 på Jægersborg, 

Vorbasse sogn.

Død den 25. september 1971 i Vorbasse.

Han blev den 7. november 1924 i Vorbasse, gift med

HELENE KRISTINE MARIE FRANDSEN, født den 18. marts 1898 i Søn

derby, Grindsted sogn.

Hun er datter af Laurine Sørensen og Rasmus Theodor Emanuel 

Frandsen, Grindsted.

Bosat: Birkevej 9, Vorbasse.

I ægteskabet er der 5 børn.

Jens Hansen Terp gik i Vorbasse skole. Siden var han på "Jægers

borg" til han var 15 år gammel, derefter tjente han på "Skøde- 

bjerggård i 1 år, og kom så igen hjem til fødehjemmet, indtil 

han kom ind til militæret i 1919, hvor han var ved infanteriet. 

Han havde derefter løst arbejde nogle år i Vorbasse, og tjente 

1 år i Ølgod. I 1924 købte han den ejendom "Engvang" i Sønder- 

hede på ca. 32 td. land, og drev den med alsidigt landbrug ind

til 1968. Denne blev da overtaget af hans søn, Niels Terp.

Jens Terp var en hjemmets mand, og helligede sig ikke politik 

eller andre offentlige erhverv. I 1968 byggede de en villa i 

Vorbasse, hvor han boede indtil han døde i 1971.

Helene Frandsen gik i Morsbøl almindelige skole. Allerede som 

8 årig var hun ude at tjene i Morsbøl, hos Laurids Andersen, 

og der var hun indtil hun blev 16 år gammel. Den første løn var 

15 kr. plus to nye kjoler, hvilket var mere end det dobbelte af 

hvad der var aftalt. I 3 år var hun hos Kr. Revshøj Pedersen
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IV.K.1.

KRISTINE TERP, født den 2 3. december 1925 i Sønder hede , Vor

basse .

Hun blev den 7. november 1947 i Vorbasse, gift med

AGE MARINUS ØSTERGÅRD HANSEN, født den 9. september i Nørup. 

Han er søn af Nielsine Mette Marie Østergård Nielsen og Hans 

Chr. Hansen, Nørup.

Bosat: Billundvej 31, Ny Nørup, 7182 Bredsten.

Kristine Terp har gået i Vorbasse skole. Siden lærte hun hus

gerning, og var i forretning i Vorbasse, bl.a. i Tatol. Hun 

har også tjent som stuepige hos lægen i Vorbasse, og hos Sø

ren Grøn i Skjoldbjerg i 1942. I 1946 var hun elev en sommer 

på Haslev højskole. Derefter var hun husassistent i St. Lihme 

skole. Efter giftemålet var hun hjemmehusmor, og passede sam

tidig sviger forældrene. Fra 1964 Begyndte hun på forskelligt 

søst arbejde med servering, bl.a. på sognegården og private 

steder. I 1971 købte de sammen en forretning, og driver de nu, 

med kolonial og isenkram.

Kristine Terp har ledet søndagsskolen i Nørup, og er i besty

relsen for menighedsrådet.

Age Hansen der er købmand, har gået i skole i Nørup. Han ar

bejdede derefter ved landbruget, og som arbejdsmand i en tør

vemose i 1940-45. Værnepligten aftjente han i 1937, og blev 

indkaldt til sikringsstyrken i 1939, hjemsendt i 1940 fra in

fanteriet. Siden havde han forskelligt løst arbejde, bl.a. 

med dræning og entreprenørarbejde. I 1952 havde han skovarbejde 

på Gødding mølle, indtil 1973.Dette arbejde bestod i afkortning 

af tømmer. I 1973 købte han sammen med hustruen den købmandshan

del i Nørup, som de nu driver.

I ægteskabet er der 1 barn.



IV.K.l.a.

JENS TERP HANSEN, født den 10. juli 1948 i Nørup. 

Han blev den 6. december 1969 i Horsens, gift med

GRETE NALDAHL STUBBEN, født den 22. juni 1949 i Horsens.

Hun er datter af Anne Kathrine Naldahl og Hans Stubben, Horsens. 

Bosat: Grejsdalsvej 3, 7100 Vejle.

Jens Terp Hansen har gået i Lille Lihme skole i 3 år, og 4 år 

i St. Lihme. Siden tjente han år på landet, ved Jens Terp 

i Sønderhede i Vorbasse. Han var derefter elev i 5 måneder på 

Hellebjerg idrætsskole i 1963. Fra den 1/4 1964 til 1/11 1964 

var han igen hos Jens Terp i Sønderhede. Siden kom han i lære 

i Fitting brugs, og blev udlært i 1967. Fra den 1/1 1968 til 

den 1/11 1968 var han kommis i GI Ry brugsforening. Fra den 

1/11 68 aftjente han militærtjenesten ved flyvevåbenet i Skryd- 

strup og Vandel. Fra den 1/11 69 var han salgschauffør ved 

Dansk dybfrost i Vejle, til den 1/10 71. Den 1/11 1971 købte 

han en købmandshandel i Vejle, beliggende Grejsdalsvej 345. 

Grethe Stubben har gået i Horsens skole til 8. klasse, samt 

9. klasse på Hellebjerg. Hun kom derefter i lære på "Palæ" i 

Horsens fra den 1/6 1966, som smørrebrødsjomfru, og blev ud

lært den 1/6 1968. Hun arbejdede siden 1 år på Håndværkerfor

eningen. Fra den 1/5 1969 til den 1/10 69 var hun smørrebrøds

jomfru på Legoland, og fra den 1/10 69 til 1/12 69 på Snoghøj. 

Derefter var hun \ år i Føtex i Vejle. Hun har siden været 

medhjælpende hustru, og deltager aktivt i ledelsen af købmands

forretningen .

I ægteskabet er der 3 børn.

IV.K.l.a.l)

TINE NALDAHL HANSEN, født den 24. august 1970 i Vejle.

Død den 3. januar 1971.

IV.K.l.a.2).

LOTTE TERP HANSEN, født den 22. oktober 1971 i Vejle 

Bosat hjemme.



IV.K.l.a.3).

METTE TERP HANSEN, født den 17. maj 1974 i Vejle.

Bosat hjemme.

IV.K.2.

LAURINE ELEONORA TERP, født den 4. juni 1972 i Sønderhede, 

Vorbasse sogn.

Hun blev den 6. juli 1949 i Vorbasse, gift med

ERLING PEDERSEN (EGSGARD), født den 1. februar 1919 i Vorbasse. 

Han er søn af Dagmar Helene Pedersen og Peder Pedersen "Egsgård" 

Vorbasse.

Bosat: Nørregade 10, Vorbasse.

Laurine Eleonora Terp har gået i almindelig skole i Vorbasse. 

Siden havde hun plads først i en bagerforretning i Vorbasse, 

og i nogle år var hun ved Tatol i Vorbasse. Hun var derefter 

husassistent hos sognefogeden H. Nielsen Hansen i Vorbasse i 

% år. Siden kom hun til Peder Mortensen i Limskov i % år. 

Vamdrup præstegård i 1 år. Siden giftemålet medhjælpende hu

stru, og hun passede gartnerbutikken indtil den blev nedlagt i 

maj 1970. .Hun har fra da, været ansat ved Vorbasse kommune som 

dagplejemor i ca. 2 år.Desuden har hun i to somre været på Le- 

goland i køkkenet. Fra 1973 ansat på de gamles hjem i Vorbasse 

som fast aftenvagt.

Erling Pedersen Egsgård har gået i Vorbasse skole. Siden var 

han hjemme på fødegården en tid, og kom derfra til gartner 

Friis i Vejen, og derefter til gartner Bolt i Gesten, og hos 

Frost's planteskole i Børkop. I 1940 var han på bedegartner- 

skole. I 1941 startede han en selvstændig gartnerforretning i 

Vorbasse og drev den indtil 1970. Desuden har han arbejdet 

meget som anlægsgartner i Vorbasse, og han har bl.a. beplantet 

stadion i Bække. Som hobby skal nævnes biavl, med 25 stader.

I ægteskabet var der 5 børn.

IV.K.2.a.

GUNNAR EGSGARD PEDERSEN, født den 15. juli 1950 i Vorbasse.

Han blev den 28. januar 1978 i Bække, gift med



ASE RASMUSSEN, født den 14. september 1952 i Række.

Hun er datter af Ida Marie Petrine Nielsen og Arne Rasmussen, 

Bække.

Bosat: Birkevej 23, Ødsted, 7100 Vejle

Gunnar Egsgård Pedersen har gået i skole i Vorbasse fra 1958- 

1967. Derfra kom han i lære i Vorbasse sparekasse, og blev 

udlært i 1971. Samtidig fik han handelseksamen og sparekasse

skolen. I 1971-72 var han inde som soldat i Arhus, og aftjente 

værnepligten ved telegraftropperne. Derfra kom han igen tilba

ge til Vorbasse sparekasse, hvor han var i 1 år. Fra 1973-75 

var han ansat i Jelling sparekasse. Fra 1976 har han været an

sat hos Ole Sørensen Møbler i Vejle. For tiden går han på af

tenskole handelsskolen, og håber at få eksamen som cand. merko

nom i 1979.

Ase Rasmussen har gået i Bække skole fra 1959-68. Siden tjente 

hun som husasststent i 1% år. Derefter arbejdede hun et par år 

i en børnehave, hvorefter hun tog til Rønshoved højskole i Vin

teren 1970-71. Derefter arbejdede hun i en vuggestue i Vejle, 

og har siden gået på Kolding børnehaveseminarium fra 1973-76. 

Hun er nu uddannet som børnehavelærer, og siden uddannelsens 

afslutning har hun arbejdet på skolen S.H. i Brejninge.

I ægteskabet er der 1 barn.

IV.K.2.a.l).

ANNE EGSGARD PEDERSEN, født den 13. oktober 1977 i Vejle.

IV.K.2.b.

DAGMAR HELENE EGSGARD PEDERSEN, født den 24. november 1951 

i Vorbasse.

Bosat: Østergade 22, 7100 Vejle.

Dagmar Helene Egsgård Pedersen har gået i skole i Vorbasse 

7 klasser. Siden var hun et år i huset, og derefter på Helle

bjerg ungdomsskole i 1967-68. Derefter var hun igen i huset. 

I 1970 barneplejeelev på Set. Georgshjemmet i Vejle i 1% år. 

Realeksamen på aftenskole i Vejle, og derefter blev hun ansat 

ved Post og telegrafvæsenet i København i 1 år. Frederiksberg 

hospital i 1 år, og sygehjælper i Vejle fra 1977.



IV.K.2.C.

REGNAR EGSGARD PEDERSEN, født den 6. juni 1956 i Vorbasse. 

Bosat hjemme.

IV.K.2.d.

ERIK EGSGARD PEDERSEN, født den 6. juni 1956 i Vorbasse.

Bosat: Nørregade 10, Vorbasse.

Erik Egsgård Pedersen har gået i skole i Vorbasse. Siden tjente 

han ved landbruget i år, på Amhedegård i Egtved. Derefter kom 

han til Ejner Hansen i Outrup, og siden til Grindsted.

IV.K.2.e.

ELLEN EGSGARD PEDERSEN, født den 26. september 1963 i Vorbasse. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.K.3.

EDITH DAGMAR TERP, født den 15. april 1929 i Sønderhede, Vor

basse .

Hun blev den 29. juli 1950 i NoHund, gift med

HALVOR KRISTIAN MADSEN, født den 26. april 1925 i Nollund.

Han er søn af Marie Karoline Frederikke Vi.lhelmine Halvorsen 

og Mads Marinus Madsen, Nollund, Grindsted.

Bosat: Juellingeholmsvej 25, Nollund, Grindsted.

Edith Dagmar Terp gik 7 klasser i Vorbasse skole, derefter havde 

hun forskellige pladser som husassistent på landet, men kom 

senere på Grindsted sygehus i 1 år. Derfra kom hun til Urup, 

hvor hun var hos købmand Nirisen som husbestyrerinde i 1 år. 

Efter giftemålet har hun været hjemmehusmor.

Halvor Kristian Madsen der er gårdejer, har gået i Nollund sko

le, han har det meste af tiden været hjemme, som medhjælper på 

forældrenes gård, bortset fra -s år som fodermester. Militærtje

nesten aftjente han ved train kompagniet i 1947. Desuden har 

han arbejdet i tørvemoser i Nollund og Urup. I 1950 købte han 

nuhavende gård "Grønvang", som er på 50 td. land. Han har op

dyrket 25 td. land hede, og driver nu gården som alsidig land



brug med.17 køer. AF tillidshverv kan nævnes, at han har været 

i bestyrelsen for husmandsforeningen, og er nu ungsomsleder for 

4 H. i Grindsted.

I ægteskabet er der 5 børn.

IV.K.3.a.

FLEMMING TERP MADSEN, født den 22. juni 1951 i Nollund, Grind

sted sogn.

Bosat: Adelvej 2, Herborg pr Videbæk.

Flemming Terp Madsen har gået i Nollund og Grindsted skoler. 

Efter skolegangen tjente han forskellige steder, mest i Syd

jylland, først som karl og senere havde han forskellige plad

ser som fodermester. I 1968-69 tog han grundskolen for land

brug i Grindsted, på aftenkursus, 2 dage om uden. I 1975-76 

driftlederskole på Ribe Kjærgård, for at opnå det grønne be

vis. Han har desuden deltaget i forskellige kurser og konkur- 

renser, arrangeret af Dansk landboungdom. Værnepligten aftjente 

han fra den 1/7 1970 til 1/7 1971 ved Jydsk trainregiment i 

Nr. Utrup kasserne. Fra den 1/11 1969 til 1/1 1970 var han an

sat ved murer og tømrer, Hansen og Larsen Dejbjerg i Varde. 

Og igen fra 1/7 71 - 1/11 71 samme sted. Siden den 1/8 76, og 

stadig, ansat som fodermester af gården "Vadgård" i Herborg. 

Flemming Terp Madsen er forlovet med

KAJA BONDE PEDERSEN, født den 4. april 1958 i Sønder Felding.

IV.K.3.b.

NANCY TERP MADSEN, født den 1. februar 1953 i Nollund.

Hun blev den 21. juli 1973 i Nollund, gift med

BENT OVERGÅRD PEDERSEN, født den 25. juli 1952 i Vorbasse. 

Han er søn af Selma Slot og Jens Overgård Pedersen, Vorbasse. 

Nancy Terp Madsen gik ud af skolen med 9. klasses statskon

trollerede prøve, i 1969 kom hun i huset hvor hun var i 2 år. 

I 1971 blev hun ansat på de gameis hjem i Sønder Omme, hvor 

hun var i 5 måneder. I januar 1972 var hun på Tommerup højskole 

i 5 måneder. I 1972 på Helle plejehjem i Tofterup i 4 år. 

Derefter arbejdede hun 2 år som ufaglært sygehjælper, men kom 

så på skole i Esbjerg i 1974, og blev færdiguddannet i 1975. 

Hun er nu hjemmegaloperende husmor.



Bent Overgård Pedersen har, efter at have bestået teknisk for

beredelseseksamen i 1968, været en kort tid på landet som med

hjælper. I 1970 kom han i lære ved en elinstalatør, og bestod 

svendeprøven i 1974. I 1976 bestod han instalatøreksamen ved 

Esbjerg tekniske skole, og har siden haft forskeelige joba 

som elektriker.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV.K.3.b.l).

MICHAEL OVERGÅRD PEDERSEN, født den 14. januar 1975 i Grindsted.

IV.K.3.b.2).

VIBEKE OVERGÅRD PEDERSEN, født den 6. marts 1977 i Grindsted.

IV.K.3.C.

LAILA TERP MADSEN, født den 13. juli 1958 i Nollund, Grindsted 

sogn.

Bosat: Møllevej 4, Hejnsvig.

Laila Terp Madsen har gået i Nollund skole de første 7 år, 

hvorefter hun gik på Grindsted vester skole, og tog først 7. 

klasse, og derefter realeksamen, som hun afsluttede i 1975. 

Siden har hun været på handelsskole i Grindsted, med afslut

tende eksamen i 1976. Samme år skrev hun lærerkontrakt med brug

sen i Hejnsvig, og bliver udlært den 1/8 1978. I fritiden be

skæftiger hun sig meget med børne og ungdomsarbejde, og har 

således været spejderfører i næsten 3 år. Desuden har hun haft 

lørdagsjob på landboauktionen i Grindsted som skriver.

IV.K.3.d.

HELENE TERP MADSEN, født den 11. oktober 1962 i Arhus. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.K.3.e.

HENNY TERP MADSEN, fddt den 8. januar 1966 i Arhus. 

Bosat hjemme.



IV.K.4.

RUTH ERNA TERP, født den 13. august 1931 i Sønderhede, Vorbasse 

sogn.

Hun blev den 12. maj 1956 i Vorbasse, gift med

JOHANNES KRISTENSEN, født den 12. februar 1931 i Hejnsvig. 

Han er søn af Petra Kristine Jensen og Hans Kristian Kristen

sen, Hejnsvig.

Bosat: "Lille Mosegård" Rugbjergvej 31, 6682 Hovborg.

Ruth Erna Terp gik i Vorbasse skole. Siden tjente hun på Han- 

nesminde i Kragelund i 1 år, og var igen hjemme om vinteren. 

Derefter kom hun til St. Lihme ved Randbøl i \ år, og i \ år 

har hun været husassistent hos lærer Jørgensen i St. Lihme. 

Elev på Tommerup højskole i 1951. I 1951 om efteråret, kom hun 

til Donslund som stuepige på Bakkegården, hvor hun var i ca 1 år. 

Fra den 1/11 1952 var hun hjemme i Vorbasse, og desuden på Vor

basse hotel i ca. 2 år. Siden giftemålet har hun været medhjæl

pende hustru og hjemmehusmor.

Johannes Kristensen har gået i Donslund skole, han lærte der

efter landbruget i forskellige pladser, dels ude og dels hjem

me. I 1952-53 aftjente han værnepligten ved 9. regiment i Tøn

der. Den 1. maj 1956 købtes nuhavende gård i Donslund, som er 

på 16^ ha. plus 10 td. land i forpagtning, og driver det som 

alsidigt landbrug. Af tillidshverv kan nævnes at han er medlem 

af menighedsrådet og i bestyrelsen for Donslund brugsforening. 

Hobby: jagt.

I ægteskabet er der 4 børn.

IV.K.4.a.

HENNING TERP KRISTENSEN, født den 2. juli 1958 i Risbøl. 

Lagerekspedient.

Bosat hjemme.

IV.K.4.b.

HANS-JØRN TERP KRISTENSEN, født den 9. maj 1960 i Risbøl. 

Lærling.

Bosat hjemme.



IV.K.4.C.

BENT TERP KRISTENSEN, født den 10. december 1962 i Grindsted. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.K.4.d.

GERDA TERP KRISTENSEN, født den 10. december 1962 i Risbøl. 

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.K.5.

NIELS TERP, født den 14. maj 1936 i Sønderhede, Vorbasse sogn. 

Død den 11. september 1975 i Vorbasse.

Han blev aen 22. marts 1969 i Løsning, gift med

KIRSTEN TRAP JACOBSEN, født den 16. marts 1945 i Hedensted. 

Hun er datter af Johanne Marie Trap Kristensen og Age Jacobsen, 

Løsning pr. Hedensted.

Bosat: "Engvang" Sønderhede pr. Vorbasse.

Niels Terp har gået i Vorbasse skole, og derefter haft forskel

lige pladser ved landbruget i Jordrup og Vorbasse. Siden ar

bejdede han på Hovborg fiskeri, samt Østerbygård fidkeri.

Han overtog i 1968 fødehjemmet, men havde forinden selv lavet 

ørred dambrug, med 14 damme og 10 ynglekummer. Ved giftemålet 

overtog han fødehjemmet og drev begge dele. Ca. 1% år før han 

døde solgte han fiskeriet til en læge på Sjælland, men han 

blev der stadig som bestyrer indtil sin død.

Han var med til at starte K.F.U.M. I Vorbasse, og blev derpå 

flokfører for ulveungerne. Han har arbejdet med spejderbevægel

sen i ca. 15 år. Medlem af Y'mens klub i Billund, og han har 

udført et stort arbejde indenfor K.F.U.M. og K.

Kirsten Jacobsen har gået i skole i Juelsminde, hvorefter hun 

kom til Brædstrup, hvor hun fik mellemskoleeksamen. Hun kom 

derefter i købmandslære i Løsning, og blev udlært i 1966. Fra 

1966 ansat i Vorbasse brugs som ekspeditrice. Fra 1969-71 an

sat i Vorbasse sparekasse. Efter 1 års pause, fik hun afløser

arbejde hos en isenkrammer i Grindsted, og havde dette indtil 

hendes mends død. Hun boede da 3 måneder i Løsning hos forældre- 



ne, men fik så ansættelse som hjemmehjælper ved Vorbasse kom

mune.Billund plejehjem fra den 1/5 1976 til den 1/11 76. Fra 

den 1/2 1976 ansat ved isenkram i Billund i samme firma som i 

Grindsted, og hun er førstedame der. Hun er desuden i bestyrel

sen for K.F.U.M.+K., og kasserer i Vorbasse husholdningsforen

ing.

I ægteskabet er der 2 børn.

IV . K. 5 . a.

KELD TERP, født den 30. januar 1971 i Vorbasse.

Skoleelev.

Bosat hjemme.

IV.K.5.b.

BRIAN TERP, født den 19. august 1975 i Vorbasse.

Bosat hjemme.
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IV. Niels Jensen lerp og hustru

IV.A. Johanne og Hans Eskildsen IV.A.l. Anna og Hans Eskildsen

IV.A.l.a. IV.A.2. E. og N. Eskildsen IV.A.2.a. G. og H. hansen

IV.A.2.a.l). IV.A.2.a.2). IV.A.2.a.3).
H. og P. Hansen Niels Hansen og hustru L. og J. Bertelsen



IV.A.2.a.5). IV.A.Ž.b. 1).2).3).4).5).IV.A.2.a.4).

IV.A.2.C. B. Eskildsen IV.A.2.d. B. og H. Eskildsen

IV,A.2.d. 1).2).3). IV.A.2.e. Jørgen Eskildsen m/ Familie

Karl Eskildsen & hustru

Inger & Kurt Jepsen

Anna & H. Madsen

Jørgen/Torben/Birte
Brian & Allan



IV.A.4. Karen og Jens Eskildsen IV.A.4.a. Irene og Jens Klink & Lise

IV.A.4.a.l). IV.A.4.b. Bodil og Kurt Eskildsen

IV.A.4.b.l). IV.A.4.b.2). IV.C. A. og J. Jensen IV.C.1. T. Tonnesen

■bi
i-...— - o



IV.G.3. A. Graungård m/ familie IV.C.J.b. L. og L. Pedersen

IV. C. Ane og Hans Jakob Hansen IV.C.6. Gertrud & Erik hansen

IV.G.é.a. IV.E. Ane & Hans Hansen (Læborg)

1V.E.1. Anne i Arnold Læborg IV.E.l.a. Lissi & Kaj Olesen



IV.E.l.b. E. Larsen og 
hustru

IV.E.l

IV.E.2. M.& N. Læborg

IV.E.l.b.l).a).

i
IV.E.2.a.

IV.E.l.b.l). J.& F. Kristensen

IV.E.2.a.l). IV.E.2.3.2).

IV.E.3. R. Læborg m/ familie IV.E.4. V. Læborg



IV.F.4.a. 1). 2). 3). IV.E.5. Jens Læborg og hustru

IV.E.6. Anna og Kr. Sørensen IV.E.6.C. B.4 F. Sørensen

IV.E.6.e. B. Nielsen m/ familieIV.E.ć.d. B. Sørensen

IV.F. A. & J. Elbæk IV.F. Anna 4 Jørgen Elbæk m/ børn



IV.F.2. 0.4 A. Elbæk IV.F.3.b. E.4 J. Andersen 1V . F . 4. Kr i stine &
Hilbert Jensen

IV.F.5.Elna 4 
Arnold Sørensen

IV.F.5.a. IV.F.6. Niels Elbæk 4 hustru + Benny og Ib

IV.F.7. K.4 S. Jensen IV.F.7.a. Ulla og Kurt Jensen + børn



IV.F.7.b. Poul Jensen m/ familie

IV.F.9. Valna & Verner Christensen IV.F.9.a. Judith og Jens Pedersen

IV.F.9.b. Gyda og Ove Bertelsen + Dorte og Freddy

IV.F.9.c.
J. Jensen m/ fam.

IV.F.9.d.
P. Christensen m/ familie



IV.G.2. B. & N. SigaardIV.G. Jakobine og Jens
Ludv ’

IV.G.2.a. Betty og th. Andersen

IV.G.2.a.1).+2). Anne og Niels Andersen

IV.G.5. Grete og Julien Ludvigsen IV.G.5.a. R.& 0. Pedersen

IV.H. Karen og Peder Eriksen



IV.H. 1. Dora og Ole Nielsen med børn

Verner Nielsen

Eva Nielsen

Henning Nielsen og hustru

Kim T. Nielsen Thorkil Nielsen med familie



IV. J. Hansine og Poul Noes

IV.J.l. Sigrid & Søren 
Andersen

IV.J.l.a. Edith og Villy
Hansen

IV.J.l.a.l).
Gert

IV.J.l.b. K.& Kaj Andersen IV.J.l.c.

IV..1.2. Niels Noes og hustru IV..3.2. 1). 2). 3). 4).



IV.J.3. Kirsten og Hans HansenIV.J.2.a. Bodil & B.
Rasmussen

IV.3.3. K.& 0. Ottosen IV.J.3.C. PoulIV.J.3.b. Hanne og Peter
Keller

IV.J.4. Dora og Vagn 
Hansen

IV.J.4.b. Pia IV.K. Helene og Jens Terp 
Noes Sørensen

IV.K.l. Kristine og IV.K.l.a. Grete og Jens I V . K.1 . a . 1) . + 2). 
Age Hansen Hansen



IV.K.2. Laurine og Erling
Pedersen (Egsgåro)

IV.K.2.b.
Dagmar Pedersen

IV.K.2.C.

IV.K.2.a. G. Pedersen 
m/ familie

IV.K.2.d. IV.K.2.e.

IV.K.3. Edith og Halvor Madsen IV.K.3.a. IV.K.3.C.

IV.K.3.b. Nancy og Bent Pedersen IV.K.3.d. IV.K.3.e.



IV.K.4. Ruth og Johs.Christensen m/ børn

IV.K.5. Niels Terp og hustru IV.K.5.a. + b.



Per II.C.3.b.2).

ANDERSEN Se reg. DUEDAHL Se reg.

Edith Irene IV.J.l.a. Allan IV.F.4.a.l).

Frank Elbæk IV.F.3.b.l. Finn IV.F.4.a.2).

Inge Sigaard IV.G.2.a.2). Elbæk

Kaj Richard IV.J.l.b. Anna Dorthea IV.F.2.b.

Kurt IV.J.l.c. Aksel Marinus IV.F.2.

Martin IV.G.2.a.l).a). Conny Irena IV.F.2.d.

Niels E. Sigaard IV.G.2.a.l). Benny Leon IV.F.6.a.

Susanne IV.F.3.b.2). Charlotte Elbæk IV.F.3.a.l).

BERTELSEN Elna IV.F.l.

Dorthe Elbæk IV.F.9.b.l). Elna Kristina IV.F.5.

Freddy IV.F.9.b.2). Ib ferian IV.F.6.b.

Linda IV. A. 2.a.3).a) Inger Irene IV.F.2.a.

Borg Jens Kr. IV.F.8.

Mette IV.G.8.a.2). Jørgen Kjems IV.F.2.e.

Sisse IV.G.8.a.l). Krista IV.F.7.

BURGDORF Niels IV.F.6.

Jens Assenbæk IB.F.2.C.1). Rimona Leonora IV.F.2.c.

Mona Assenbæk IV.F.2.c.3). Svend Age IV.F.10.

Tom Assenbæk IV.F.2.c.2). Signe Kristence IV.F.3.

CHRISTENSEN Valna IV.F.9.

Anna Dorthea IV.F.9.e. Kristine IV.F.4.

Anette Elbæk IV.F.9.c.2). ERIKSEN

Gitte Elbæk IV.F.9.C.1). Dora Marie IV.H.l.

Gyda Margrethe IV.F.9.b. Tina II.A.2.a.l).a)

Jeanette Gammelgård IV.C.S.b.l). ESKILDSEN

John hoffmann IV.F.9.d.l). Anne Lise IV.A.3.b.

Judith Marie IV.F.9.a. Bent IV.A.2.C.

Lillian IV.F.9.c. Benny lV.A.2.d.2).

Linda IV.F.9.d.2). Bjarne IV.A.2.f.

Malene Gammelgård IV.C.5.b.2). Erik Koch IV.A.l.a.l).

Preben Elbæk IV.F.9.d. Gerda IV.A.2.a.

Tabitha IV.F.9.c.3). Hans M. Koch lV.A.2.d.

CHRISTIANSEN Henning IV.A.l.a. 2).

Trine IV.F.2.a.l). Hans Koch 1V.A.1.

Tue IV.F.9.a.2). Inger M. Koch IV.A.3.a.

Dahl Jens IV.A.4.

Hoter IV.G.7.a.2). Jesper Koch lV.A.4.b.2).

Stefan IV.G.7.a.l). Irene Koch IV.H.4.a.

DYRHOLM Jørgen IV.A.2.e.

Henrik II.C.3.b.l). Jørgen Chr. . IV.A.l.a.



ESKILDSEN Se reg. Haahr

Jens IV.A.4. Jørgen Elbæk IV.F.2.d.5)

Kurt koch IV.A.4.b. Kim Elbæk IV.F.2.d.3)

Karina IV.A.2.e.l). Vivi Elbæk IV.F.2.d.l)

Karl M. Koch IV.A.3. IVERSEN

Kirstine IV.A.5. Bodil II.C.l.c.

Niels K.Koch IV.A.2. Dorte II.C.l.a.3)

Martin IV.A.l.a.3). Jakob II.C.l.a.1)

Niels Chr. Koch IV.A.2.e.2). Lene Marie Il.C.l.d.

Pia Krell IV.A.2.C.1). Lone II.C.l.a.2)

Sanne Boie IV.a.4.b.l). Ole II.C.l.b.3)

Torben IV.A.2.d.l). Preben Il.C.l.a.

Tina IV.A.2.d.3). Peter II.C.l.b.2)

Vera Koch IV.A.2.b. Søren II.C.l.b.1)

GRAUENGARD Thorkil Il.C.l.b.

Ketty IV.C.J.a. JENSEN

Lissi IV.C.3.b. Anne Dorthe IV.J.3.a.l)

HANSEN Alice Rigmor IV.F.7.e.

Betta IV.F.5.a.l). Bittina IV.F.7.a.3)

Birgitte IV.F.5.a.2). Bent IV.F.7.d.

Claus Jørgen IV.A.2.a.6). Bettina IV.1.3.a.2)

Else Marie IV.A.2.a.4). Dan Læborg IV.E.2.a.l)

Gitte Noes IV.J.4.C. Edith M. Elbæk IV.F.4.b.

Gerda IV.J.3.a. Else Marie IV.f.7.f.

Gert IV.J.l.a.l. Flemming IV.F.7.g.

Gertrud Terp IV.C.6. Gurli D. Elbæk IV.F.4.a.

Hanne IV.A.2.a.l). Ingrid Elisabeth IV.C.4.

Hans Toft IV.C.é.a. Ingrid Elisabeth IV.C.5.

Hanne IV.J.3.b. Jens Age T. IV.C.l.a.l)

Jens Terp IV.K.l.a. Jens Urup IV.F.4.C.1)

Janni IV.J.l.a.2). Jørgen Elbæk IV.A.7.C.

Jimmy Henrik IV.A.2.a.2).a). Joan Elbæk IV.F.7.a.2)

Lotte Terp IV.K.l.a.2). Jonny Elbæk IV.F.7.3.1)

Lone IV.A.2.a.3). Kurt IV.F.7.a.

Lene Terp II.A.B.a. Kristian IV.F.7.c.

Marianne IV.A.2.a.5). Kenneth IV.E.2.a.2)

Mikael IV.A.2.a.2).b). Kristine Cicilie IV.C.3.

Mette IV.K.l.a.3). Kaj IV.C.2.a.

Tine Naldahl IV.K.l.a.l). Malene Seeberg II.A.6.a.l)

Haahr Mette Marie IV.C.1

Arne Elbæk IV.F.2.d.6). Michael E. IV.F.7.b.l),

Dorthe Elbæk IV.A.2.d.4). Maj-Britt E‘. IV.F.7.b.2).

Gitte Elbæk IV.F.2.d.2). Niels Terp IV.C.2.



JENSEN LÆBORG Se reg.

Poul Erik IV.F.7.b. Anna Kirstine H. IV.E.6.

Pia Lisa IV.F.7.a.l). Benny Ove H. IV.E.3.a.

JOHANSEN Britta Marianne IV.E.4.a.

Brian Stuhr II.A.2.a.6). H. Rikart V. IV.E.3.

Henry Stuhr II.A.2.a.5). Jørn Hansen IV.E.S.a.

Henry Terp II.A.2.a.2). Jens V. IV.E.5.

Karen Stuhr II.A.2.a.4). Jan IV.E.3.b.l)

Lone Stuhr II.A.2.a.3). K. Arnold IV.E.l.

Niels Terp II.A.Z.a. Lissi Grethe IV.E.l.a.

Ronald H. Stuhr II.A.Z.a.l). Myrna IV.E.2.a.

JOHNSEN May Hansen IV.E.3.b.

Brian II.A.2.b.3). Niels Age V. IV.E.2.

Elin Koch II.A.2.b.l). Ole Gejl H. IV.E.S.b.

Heine II.A.2.b.2). Rasmus IV.E.5.a.l).

Kenneth II.A.2.b.4). Sune IV.E.3.a.2),

Rene II.A.2.b.5). Tue Bjerre IV.E.3.b.2).

JEPSEN Villy K. Terp IV.F.4.

Allan IV.A.3.a.2). Vivian IV.E.3.a.l).

Brian IV.A.3.a.l). Ase Hansen IV.E.l.b.

JØRGENSEN LUDVIGSEN

Ivan IV.J.5.C. Anna IV.G.8.

John IV.J.5.a. Anna IV.G.1.

Per IV.J.5.b. Bent Burglin IV.G.5.c.

KELLER Betty Kirstine IV.G.2.

Heidi Tielsen IV.1.3.b.l). Erik IV.G.6.

KLINK Jens IV.G.3.

Hanne Koch IV.A.4.O.1). Kristine IV.G.7.

Lise Koch IV.A.4.a.2). Lennart IV.G.S.a.l).

KRISTENSEN Leif IV.G.5.b.

Bent Terp IV.K.4.C. Julin IV.G.5.
Gerda Terp IV.K.4.d. Niels Terp IV.G.4.

Hans Jørn Terp IV.K.4.b. Ruth Burglin IV.G.5.a.

Henning Terp IV.K.4.a. MADSEN

Lasse Læborg IV.B.l.b.D.a). Anne K. Terp II.A.3.b.

LARSEN Arne J. P. II.A.5.c.

Birgitte IV.E.l.b.4). Birthe II.A.3.b.3).

Bonny Læborg IV.E.l.b.4). Birgitte C. T. II.A.5.c.2).

Dorthe Læborg IV.E.l.b.3). Berit Terp II.A.3.a.l).

Jette M. Læborg IV.E.l.b.l). Cristina L. II.A.5.c.2).

Linda Anette IV.E.l.b.2). Egon Terp II.A.3.a.3).



MADSEN Se reg. NOES Se Reg.
Frank E. Terp II.A.5.c.3). Anne IV.J.Z.d.
Flemming Terp IV.K.3.a. Bodil IV.J.2.a.
Henny IV.K.3.e. Dora Terp IV.J.4.
Helene IV.K.3.d. Elly IV.J.2.C.
Hans E. Terp II.A.5.b. Karen Noes IV.J.2.b.
Jørgen Kjær IV.A.3.b.l). Kirsten P. Terp IV.J.3.
Jan Terp II.A.5.C.1). Niels J. Terp IV.J.2.
Jens Peder II.A.3.a. Sigrid K. Terp IV.J.l.
Kim Læborg IV.E.6.b.l). NØRGÅRD
Konny E. Terp II.A.S.a. Ellen II.C.2.a.
l.aila IV.K.3.C. OTTOSEN
Morten IV.E.6.b.2). Poul Noes IV.J.3.C.
Morten IV.E.6.b.3). PEDERSEN
Mikael IV.E.3.b.4). Anita Elbæk IV.F.9.a.l).
Nancy IV.K.3.e. Anne Egsgård IV.K.2.a.l).
Per Terp II.A.3.a.2). Dan Dahl IV.C.3.b.l).
Peter Tom II.A.5.C.1). Dagmar H. E. IV.K.2.b.
Susanne Gitte T. II.A.S.b.l). Ellen IV.K.2.e.
Tina C. T. II.A.5.b.2). Erik IV.K.2.d.
Teis M. T. II.A.5.b.3). Ea K. Elbæk TV.F.3.b.
Torben IV.A.3.b.2). Gitte Bjerring II.C.2.a.l).
MORTENSEN Gunnar Egsgård IV.K.2.a.
Anette IV.G.7.b.2). Jimmy Bjerring II.C.2.a.2).
Kim IV.G.7.b.l). Jimmi Elbæk IV.F.9.a.4).
NIELSEN Kenneth IV.r.9.a.3).
Asbjørn II.C.l.c.2). Michael overgård IV.K.3.b.l).
Brian Lundsgård II.H.l.c.l). Rene Elbæk IV.F.9.a.2).
Henrik Lundsg. IV.H.l.c.2). Regnar Egsgård IV.K.2.C.
Henning IV.H.l.b. Vibeke IV.K.3.b.2).
Jan Terp IV.H.l.a.l). PETERSEN
Karin Terp IV.H.l.c.3). Anne G. E. IV.F.3.c.
Kim Terp IV.H.l.b.l). Hans Erik E. IV.F.3.a.
Ken Terp IV.H.l.a.2). POULSEN
Kim Møbjerg IV.F.5.b.l). Britta IV.C.5.b.
Klaus Læborg IV.E.6.e.l). Jonna IV.C.5.a.
Lisbeth II.C.l.c.l). RASMUSSEN
Lars Læborg IV.F.6.e.2). Henriette B. IV.J.2.a.l).
Niels Peder IV.C.3.a.l). SIGAARD
Rasmus H. M. IV.F.5.b.2). Betty I. L. IV.C.2.a.
Thorkil IV.H.l.c. SØRENSEN
Verner JV.II.l.a. Aino Læborg JV.E.6.b.



SØRENSEN Se Reg. TERP Se reg.

Anja L.æborg IV.E.6.e. Edith Dagmar IV.F.3.

Anna Dorthea IV.F.2.b. Else Magdalene II.A.8.

Bent IV.G.B.b. Erik Jensen II.C.4.b.
Betta E. Elbæk IV.F.5.a. Hans Peder II.A.7.
Benny Elbæk IV.F.2.b.l). Hansine K. IV. T.
Bjarne IV.E.6.C. Irma Seeberg II.A.6.a.
Claus Elbæk IV.F.4.b.l). Inge II.C.3.b.
Eva IV.F.2.a.l).b). Jens Hansen IV.K.
Flemming Læborg IV.E.6.C. Jacobine KathrinelV.G.
Gitte IV.F.2.b.l).a). Jens Chr. IV.D.
Johni Noes IV.J.4.a.l). Johanne J. IV.A.’
Jan Noes IV.J.4.a. Jørgen Nygård II.C.4.3.1).
Jens Peder IV.G.S.a. Jørgen J II.C.4.d.
Jonna Elbæk IV.F.2.b.3). Jens Kr. J. II.A.4.
Johny Elbæk IV.F.2.b.2). Johannes J. II.F.
Karin Hedevig IV.F.5.b. Johanne E. II.E.
Kirsten Elbæk IV.F.2.a.2). Jens Peder II.A.
Lisbeth IV.F.2.a.4). Karen II.A.l.
Mette Elbæk IV.F.2.a.3). Karen Marie II.A.2.

Nancy Læborg IV.F.6.a. Kathrine S. II.A.3.
Nick IV.G.B.b.l). Klara J. II.A.5.
Peter Elbæk IV.F.2.a.l). Kurt II.C.4.a.2).
Peter Elbæk IV.F.2.a.l).a). Karen M. IV.H.
Pia Noes IV.J.4.b. Kristine IV.K.l.
Sonja Noes IV.J.5. Kristine H. IV.B.
Solveig Manon IV.F.5.c. Keld IV.K.5.a.
TERP Lydia II.C.3.c.
Ane Dorthea IV.F. Laurine: F. IV.K.2.
Ane Kirstine M. IV.E. Mads Jensen III.
Anne Kirstine J. IV.C.2.b. Marie Elise II.C.1.

Ane Magdalene IV.C. Mary Andrea II.C.2.

Brian IV.K.5.b. Mette Johanne II.B.

Børge Jensen II.C.4.c. Mette II.C.4.c.1).

Bent Jensen II.C.4.a. Niels Jensen IV.

Birgitte II.C.3.a.2). Niels P. Jensen II.

Christen J. I. Niels Jensen II.A.4.

Christen J. II.D. Niels Jensen II.C.3.

Chr. Martinus II.A.6. Niels IV.K.5.
Carl C. II.F.2. Peter Jensen II.C.

Dorthe IV.C.4.c.2). Peter Carlsen Il.F.l.

Rulh Trna TV.K.4.



TERP

Torben

Verner Jensen

TONNESEN

Ninna

Ulla

TRUELSEN

Belinda Marie L 

Betina Marie L. 

AGÅRD

Lars

Malene

Se Reg.

II.C.3.a.l).

II.C.3.a.

IV.C.l.a.

IV.C.l.b.

. IV.E.4.a.2).

IV.E.4.a.l).

II.C.3.c.2).

II.C.3.c.1).




